
ترجمه: محمود نواب مطلق

)پائیز۱۴۰۰(فعالیت هــای   ۲۰۲۱ ســال  آخــر  ماهــه  درســه 
اقتصادی در آلمان به میزان ۰/۷ درصد کاهش یافت. 

وزیــر اقتصــاد و آب وهوای آلمان که بر رشــد ۳/۶ درصدی در 
ســال ۲۰۲۲)۱۴۰۰-۱۴۰۱( تأکید دارد تلاش می کند شکوفایی اقتصاد 

آلمان را به نسبت تولید ناخالص داخلی این کشوربسنجد. 
رشــد اقتصادی فرانسه در سال ۲۰۲۱)۱۳۹۹-۱۴۰۰( ۷درصد بود. 
در حالیکه رشد اقتصادی آلمان به عنوان نیروی محرکه اقتصاد اروپا 
با کاهشی قابل توجه به ویژه در سه ماهه آخر سال گذشته میلادی 

فقط ۲/۷ درصد بود. تفاوت چشمگیر است. 
بر اســاس داده های مرکز آمار فدرال آلمان » دِســتاتیس« که 
جمعه ۲۸ ژانویه ) ۸بهمن( منتشر شد؛ رشد اقتصادی آلمان به دلیل 
مواجهه با موج چهارم کرونا در این کشــور و کمبود شدید مواد اولیه 
در حوزه صنعت در پائیز ۲۰۲۱)۱۴۰۰( به میزان ۰/۷ درصد عقب نشینی 

داشت. 

دولــت آلمان که قبــلا اعلام کرده بــود در ســال ۲۰۲۲)۱۴۰۱( 
رشــد اقتصادی معادل ۴/۱درصد خواهد داشت؛ در حال حاضر برای 

رسیدن به رقم ۳/۶ درصد تلاش می کند. 
»ســیمون ژونکــر« اقتصاددان انســتیتو اقتصاد برلــن در این 
خصوص اذعان دارد که:»عقبگرد اقتصادی نســبت به گذشته بسیار 
بیشــتر شــده اســت. تمامی پیش بینی ها در مورد آینــده نامطمئن 
هســتند. چراکه چرخ اقتصاد جهانی هنوز خوب نمی چرخد و موانع 

بسیاری بر سر راه آن وجود دارد.« 
اقتصاد آلمان شــروع به عقبگرد کرده اســت. زیرا این اقتصاد 
شدیدا به صادرات وابسته است و این صادرات شدیدا در اثر اختلالات 
در زنجیره عملیات مقاطعه کاری در سطح جهان مختل شده است. 

صنایــع آلمان به نحــو چشــمگیری از کمبود 
مــواد اولیــه ای چــون: فلــزات، کاغــذ، قطعــات 
واســطه ای الکترونیکــی ماننــد نیمــه هادی هــا و 
همچنیــن از افزایــش قیمت حامل هــای انرژی رنج 
می برد. این همه نابه ســامانی و تنگنا مانع از انجام 
سفارشــات محصولات به وســیله تولیدکنندگان در 
این کشــور شــده اند. به همه این مشــکلات اعمال 
محدودیت هــای کرونایــی بــه ویــژه در بخش های 
و  ورزشــی  ســرگرمی،  تفریحــات،  رســتوران داری، 

فرهنگی نیز اضافه می شــود. بخش هایی که به دلیل کرونا خسارات 
ســنگینی متحمل شــده اند. از اینرو عواید حاصل از این فعالیت ها 

نتوانستند مثل گذشته ضررهای وارد شده به بخش 
صنعت را جبران کنند. 

آلمان در موج اول کرونا  در سال ۲۰۲۰)۱۳۹۸( 
خسارات بسیار کمتری در این خصوص متحمل شد. 
عقبگرد اقتصادی این کشــور در این زمان از بسیاری 
از کشورهای دیگر اروپایی به نحو قابل توجهی کمتر 
بود. در حالیکه در ســال ۲۰۲۱)۱۴۰۰(  ماجرا برعکس 
شــد و عملکرد آلمان در مقایســه با همســایگانش 

کاهش یافت. 
»ســیمون ژونکر« در ادامــه مطالب خود می گویــد:» واکنش 
مردم به همه گیری کرونا در کشورهای اروپایی  بسیار متفاوت است. 

در آلمان  بســیاری ازمردم خودشــان براین باورند که کمتر به مراکز 
تفریحی و حتی تجاری مراجعه کنند. همچنین نرخ واکسیناسیون به 

نسبت فرانسه و ایتالیا پائین تر است.« 
سوال اینست که تا کی این وضع ادامه خواهد داشت و دوران 
از سرگیری پرشــتاب فعالیت ها چه زمانی آغاز خواهد شد؟ بسیاری 
از صاحبنظران معتقدند در بهار آینده این زمان فراخواهد رسید و در 

تابستان به سطح قبل از بحران کرونا بازخواهد گشت. 
»سِــبایتیَن دولیَن« اقتصاددان و رئیس انستیتو اقتصاد کلان 
 و پژوهش هــای اقتصادی»آی.امِ.کــی« در این بــاره معتقد اســت:

»به محض فروکش کردن موج جدید و کنونی کرونا مردم بیشــتر از 
گذشــته برای خرید کالا به مراکز تجاری تمایــل پیدا می کنند. گرچه 
قــدرت خرید آنها بــه دلیل افزایش حامل های انــرژی در حال حاضر 
کاســته شده اســت؛ اما آلمانی ها در دوران بحران کرونا ۲۰۰ میلیارد 

یورو پس انداز کرده اند.«
مبنع: لوموند

کندی محسوس موتور رشد اقتصادی در آلمان

رهبــر معظــم انقاب اســامی بیان کردند: متأســفانه در 
برخــی صنایــع به ویــژه در صنعــت خــودرو بــه موضــوع کیفیت 

توجه نمی شود و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند.
رهبر معظم انقلاب اســلامی روزگذشته )یکشــنبه( در دیدار 
جمعــی از تولیدکننــدگان و فعالان صنعتــی، کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی را افســران، و کارگران را رزمنــدگان با اخلاص و با صفای 
دفاع مقدس در مقابل جنگ اقتصادی با امریکا خواندند و با اشاره 
به ســخنان صریح مسئولان امریکا درباره شکست خفت بار آنها در 
این نبرد ســنگین افزودند: مسئولان پرتلاش با »ایجاد سند نقشه 
راهبردی صنعتی« و »مدیریت، هدایت، نظارت و حمایت از تولید« 
مســیر کاهش و رفع آسیب ها و »شــتاب گرفتن تولید، اشتغال و 
پیشرفت کشــور« را با تلاش بیشتر ادامه دهند تا آثار این روند در 

زندگی مردم نمایان شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، توجه مســئولان دولتی را به نکاتی 
کــه تولیدکنندگان و صنعتگران در دیــدار امروز بیان کردند ضروری 
دانســتند و بــا تأکید بر اینکه اطلاع مــردم از موفقیت های فعالان 
اقتصــادی از زبــان خود ایــن افراد،  بــرای مقابله با جنــگ روانی 
دشــمن مفید اســت، گفتند: البته اگر در این ۱۰ ســال مســئولان 
با تولیدکنندگان همراهی بیشــتری می کردند، آســیب ها کمتر، و 

موفقیت ها بیشتر می شد.
رهبر انقلاب، تولید را »جهاد« خواندند و افزودند: ایســتادگی 
تولیدکننــدگان در مقابــل حملــه به اقتصاد و تلاش دشــمن برای 
ممانعت از فــروش نفت و گاز، قطع منابع ارزی و برنامه ریزی برای 
مسدودســازی مبادلات خارجی ایــران، در واقع جهاد و از بزرگترین 

عبادتها است.
ایشــان با تأکید بر اینکه طراحی های دشمن برای فتح سنگر 
تولید با شکست مواجه شــد، خاطرنشان کردند: در این تهاجم به 
اقتصاد کشور، در معیشــت مردم مشکلاتی به وجود آمد اما تولید 
به زانو درنیامد و سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا چند روز پیش 
صراحتاً اعلام کرد که سیاست فشار حداکثری به شکست خفّت بار 

آمریکا منجر شد.
رهبــر انقــلاب گفتنــد: آنهــا فروپاشــی اقتصادیِ بــه خیال 
خودشــان چند ماهــه را زمینــه ای بــرای تحقق مقاصد سیاســیِ 
شــوم می دانســتند؛ اما پس از ده ســال، ســنگر تولید و اقتصاد 
کشور بحمدالله پابرجا اســت که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
به عنوان افســران و کارگران به عنوان رزمندگان این جهاد مقدس، 

شریک و عامل اصلی این افتخار هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: همانگونه که ســال گذشته 
اعلام شــد اقتصاد کشــور برای عبور از مشــکلات و آسیب ندیدن 
در مقابــل تکانه های داخلی و خارجی، نیازمند جهش تولید اســت 
زیرا جهش تولید با بهبود شاخص های اقتصادی همچون اشتغال 
پایــدار، رونق صادرات، درآمد ارزی و کاهش نــرخ تورم را به دنبال 
دارد و استقلال اقتصادی را که ضامن عزت و امنیت ملی و افزایش 

اعتماد به نفس ملی است، به دنبال می آورد.
رهبر انقلاب با یادآوری ســخنان همــه صاحبنظران داخلی و 
خارجی درباره ظرفیت های فراوان و امکانات گســترده ایران گفتند: 
اگــر مدیران کارآمد، پرتلاش و دلســوز از این ظرفیت ها اســتفاده 

صحیح کنند، یقیناً وضع چندین برابر متفاوت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تکرار تأکید همیشگی شــان مبنی 
بر »پرهیز از شرطی کردن اقتصاد کشور و متوقف ماندن فعالیت ها 
به مســائلی که اختیارش در دســت خودمان نیست«، افزودند: در 
همین مدت ده ســال نیــز، بنگاهها و تولیدکنندگانــی بوده اند که 
منتظر برداشــتن تحریم و نتایج مذاکرات نماندند و با کار و تلاش، 

به نمونه های موفقی تبدیل شدند.
ایشــان البته آمارهای کلان اقتصادیِ دهه ۹۰ را حقاً و انصافاً 
ناخرسند کننده خواندند و با اشاره به آثار اینگونه مسائل در زندگی 
مردم گفتند: آمار و میزان »رشــد تولید ناخالص داخلی، تشــکیل 
ســرمایه در کشــور، تورم، رشد نقدینگی، مســکن، تأمین ماشین 
آلات و مســائل مشــابه«، اصلاً خرســند کننده نیســت و ضربه به 
معیشت مردم که مدام از آن ابراز نگرانی می کنیم ریشه در همین 

مسائل و واقعیات دارد.
رهبر انقلاب تأکید کردند: عامل اصلی این مشــکلات، صِرف 
تحریم نیســت بلکــه تصمیم گیری های غلط یــا کم کاری ها، باعث 

بخش مهمی از مشکلات بوده است.
ایشــان با اشــاره به اهمیت و اســتفاده حداکثری ایشان از 
مشــاوره های متخصصان و کارشناســان، گفتند همه مسئولان با 
بهره گیری از دیدگاههای صاحبنظران برای اجرای کامل توصیه های 
قبلاً بیان شــده، همت کنند که هدایت، نظارت و حمایت از تولید 
به جــای دخالت دولت، بهبود محیط کســب و کار، انضباط مالی، 
رفع موانع تولید، آسان ســازی اخذ مجــوز فعالیت ها، ایجاد پنجره 
واحد صدور مجوز، سیاست های تشویقی برای فعالیت های مولد، 
دانش بنیان کردن زنجیره تولید، مبارزه با فســاد، حمایت از صنایع 
داخلــی و مبارزه قاطع و بی رحمانه با قاچاق از جمله این توصیه ها 

است.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــه عنوان نمونه، مشــکل صدور 
بخشــنامه های متعدد را مثال زدند و گفتند: از ســال ۹۷ تا ۱۴۰۰، 
هــزار و پانصد بخشــنامه فقط درباره مســائل گمرکی صادر شــده 
اســت. فعــالان اقتصادی به کــدام یک عمل کننــد؟ اصلاً فرصت 

هست همه را بخوانند؟
ایشــان ســپس لزوم ارتقای کیفیت کالاهــای تولید داخل را 
مورد تأکید قرار دادنــد و افزودند: حمایت های عملی و تبلیغاتی از 
تولیــد داخلی باید منجر به ارتقــای کیفیت محصولات و همچنین 
ارتقــای فناوری شــود؛ امــا متأســفانه در برخی صنایــع به ویژه در 
صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی شــود و مردم نیز بحق 

به آنها اعتراض دارند.
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: اگر با وجود فضای حمایتی از 
تولید داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت ها افزایش یابد، مساله 
بدی است؛ زیرا نتیجه همه حمایت های دولتی، بانکی و جلوگیری 

از رقابت های خارجی، عملاً منجر به بالا رفتن قیمت شده است.
ایشــان با ابراز گلایــه از برخــی تولیدکننــدگان داخلی لوازم 
خانگی گفتند: با وجود حمایت هایی که از این تولیدکنندگان شــد 
اما گفته می شــود برخی محصولات آنهــا تا دو برابر افزایش قیمت 

داشته که نباید اینگونه باشد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای یکی دیگــر از موضوعات مهم در 

بخش تولید را حمایت از صنابع اشتغال آفرین برشمردند و افزودند: 
باید در کنار حمایت از صنایع اصلی و مادر، از صنایع پایین دســتی 
و اشــتغال آفرین نیز حمایت هــای دولتی و بانکی انجام شــود که 
پتروپالایشگاهها در ذیل صنعت نفت و زنجیره صنایع پایین دستیِ 

صنعت فولاد، نمونه هایی از این موضوع هستند.
»توجه ویژه به دانش بنیان شدن صنایع بزرگ« از دیگر نکاتی 
بود که رهبر انقلاب به آن اشــاره کردند و گفتند: در ســالهای اخیر 
هزاران بنگاه دانش بنیانِ کوچک و متوســط به وجود آمده است اما 
در مورد دانش بنیان شــدن صنایع بزرگ غفلت شده است که باید 
در این زمینه از توانایی و دانش جوانان خوش اســتعداد اســتفاده 
شــود؛ همان طــور که در هــر جایی، از واکســن کرونا تا موشــک 
نقطــه زن که بــه جوانان اعتماد و از آنها کار خواســته شــد، واقعاً 

درخشیدند.
ایشــان با تأکید بر اینکه به طور کلی با اســتفاده از شرکتهای 
خارجی مخالف نیســتم، خاطرنشــان کردند: معتقدم شرکت های 
دانش بنیان کارآمد داخلــی می توانند نیازهای ما را در صنایع بزرگ 
همچــون نفت بــرآورده کنند؛ بنابراین نباید تصور شــود که ارتقای 
فناوری در صنایع گوناگون فقط منوط به حضور شرکت های خارجی 

است.
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: جوانان با اســتعداد ما 
در زمینــه نانو، ســلول های بنیادی و زیســت فنــاوری نیز کارهای 

برجسته ای انجام داده و نشان دادند »جوانِ ایرانی می تواند«.
»مســاله هدایت اعتبار« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب به 
آن اشــاره کردند و گفتند: فاصله بین رشــد نقدینگی و رشد تولید 
ناخالص داخلی، فاصله ای نجومی و غیرقابل قبول است و مصرف 
اعتبارات به شــکلی اســت که این انبوه نقدینگی تأثیری در تولید 
نــدارد، در حالی کــه باید دولت و بانک مرکــزی به صورت فعال و با 
نظارت جدی، تســهیلات دهیِ بانک ها را منوط به هدایت اعتبار به 

سمت تولید کنند.
ایشان »دانش بنیان و فناورانه کردن کشاورزی« را نیز ضروری 
دانســتند و افزودند: کشــت گلخانه ای قابل توجه اســت اما با آن 
نمی توان کشــور را اداره کرد و با توجه به زمین، خاک و آب موجود 
در کشور، باید با دانش بنیان کردن کشاورزی و یافتن الگوی مصرف 
بهینه، از نابــودی خاک و هدررفت آب جلوگیری، و صرفه جویی در 

آب را به صورت جدی دنبال کرد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با تأکیــد مجدد بر لــزوم تهیه و 
تصویب ســند و نقشه راهبردی صنعتی کشــور، گفتند: وجود این 
سند مهم و قانونی موجب جلوگیری از انحراف برنامه های صنعتی 

کشور با رفت و آمد و تغییر دولت ها خواهد شد.
رهبــر انقلاب با تشــکر مجدد از همه دســت اندرکاران تولید، 
مســئولان را به رفــع موانع در ایــن زمینه فراخواندنــد و افزودند: 
مسئولان دولتی حقیقتاً در حال تلاش هستند و باید این تلاش را 
به گونه ای ادامه دهند که آثار آن بعد از مدتِ نه چندان طولانی، در 

زندگی مردم محسوس شود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، ۱۴ تــن از فعالان از 
بخش هــای مختلــف تولید بــه بیان نظــرات و دیدگاه هــای خود 

پرداختند.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

فصل الخطاب رهبری: 
اعتراض مردم به صنعت خودرو
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در ساحت سیاست زدگی، مصالح ملی 
بازیچه دوقطبی های کاذب می شوند
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هوالرزاق

درس بخوانی چوب هم بخوری
به بهانه افزایش 2400 درصدی خرید خدمت سربازی 

محمد ارفع

 اقبال بیش از پیش اروپاییان

به فروش کالاهای ارزان دست دوم

سازمان تجارت جهانی از چین 
در مناقشه تجاری با آمریکا حمایت می کند

ترجمه: سلیم حیدری

»امکان خریــد خدمت در بودجه ۱۴۰۱ برای 
غائبــان خدمت ســربازی فراهم شــد« این تیتر 
خبری بود که مجری خبر سراســری شــبکه یک 
ســیما اعلام کرد و پس از آن به تشــریح مبالغ و 
چگونه خرید خدمت برای مشمولان پرداخت که 
ناگاه صدای کودک ۱۰ ســاله خانه ما بلند شــد و 

گفت چرا برعکس؟
بله درســت متوجه شــدید یک کــودک ۱۰ 
ســاله نیز متوجه می شود که باید محصلان علم 

مورد تشویق قرار گیرند نه تنبیه؟ و سیاستمداران باید راهگشای 
جامعه برای تحصیل علم و کســب دانش باشــند با این همه به 
نظر می رسد، مصوبه کمیسیون تلفیق برای خرید خدمت سربازی 
دقیقا شیپور را از سر گشاد ان می نوازد یعنی افراد تحصیلکرده را 
جریمه و افراد دارای مدارک پایین را که از خدمت ســربازی فراری 
بوده اند تشویق می کند به این معنی که هم درس بخوانی و عمر 

و مال خود را در راه تحصیل علم صرف کنی هم چوب بخوری.
از نگاهــی دیگر جمله معروف »علم بهتر اســت یا ثروت؟« 
عملا با این سیاســتگذاری آقایــان کاربردی ندارد؛ زیــرا از همان 

کودک ۱۰ ساله هم بپرسید مطمئنا جواب خواهد داد ثروت! 
آری پاسخ روشن اســت وقتی که پولداران بی سواد بسیار 
راحــت می تواننــد بــا پرداخت پول از مشــقت دو ســال خدمت 
مقدس سربازی بگریزند و با گرفتن پاسپورت در سواحل قناری به 
ریش دکترایی بخندند که روزها و ســاعت های بسیاری بی خوابی 
کشیده اند تا بتوانند از سد کنکورهای متعدد عبور کنند و امروز در 
پادگان ها منتظر تمام شدن خدمت خود هستند. مشخص است 
که دیگر نمی توان به کودک ۱۰ ســاله نوشــتار ما قبولاند که علم 

بهتر از ثروت اســت و تو می توانی با کســب علم 
سد تبعیض ها را بشکنی.

در خاتمه شاید جمله ای که دیروز وزیر جوان 
دولت سابق یعنی آقای محمد جواد آذری جهرمی 
در اینستاگرام خود منتشر کرد نشان دهنده وضع 
فعلی این مصوبات باشــد که شــکاف طبقاتی را 
به خوبی نشان می دهد» این مدل قانون)مصوبه 
کمیســیون تلفیق در بودجــه ۱۴۰۱( در خصوص 
خریــد خدمت ســربازی مشــمولان غایب، ضد 
عدالت اجتماعی و صرفا همراستا با خواسته سرمایه داران است.«
»-ســقف پاداش بازنشستگی»ســی ســال« خدمت: ۴۴5 
میلیون تومان- خرید دو سال خدمت برای مدرک لیسانس: ۴۰۰ 

میلیون تومان«
در پایان خوب است که مصوبه کمیسیون تلفیق را یک بار 
دیگــر مرور کنیم تا بهتر به عمق فاجعه پی ببریم، براســاس این 
مصوبه دارندگان مدرک تحصیلی کاردانی و کمتر از آن با پرداخت 
۲5۰ میلیون تومان، کارشناسی و کارشناسی ارشد با  ۴۰۰ میلیون 
تومان و دارندگان مدرک پزشــکی عمومــی و دکترای تخصصی و 
بالاتر از آن در تمامی رشته ها با پرداخت ۶۰۰ میلیون تومان امکان 
خرید و معافیت خواهند داشــت. همچنین مشمولان متاهل به 
ازای هــر فرزنــد از ۲۰ درصد تخفیف تا ســقف حداکثر ۶۰ درصد  
و افــراد متاهل تحت پوشــش کمیته امداد امــام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیســتی از تخفیف 5۰ درصدی برخوردار خواهند شد. 
مصوبــه ای که  عجیب و قابل تامل بــوده و بیانگر افزایش هزینه 
تا ۲۴۰۰ درصدی نســبت به آخریــن دوره فروش در بودجه ۱۳۹۷ 

است.

۷۷درصــد از افــراد ۱8 تــا ۳۴ ســاله مورد 
ســوال رصدخانه »سِــتلِمِ« طی ســال گذشته 
میــادی کالاهــای ارزان و دســت دوم خــود را 

توانسته اند بفروشند. 
بر اســاس آمار این رصد خانــه این افراد به 
طور متوسط توانسته اند ۷۷ یورو درماه از این راه 
درآمد کســب کنند. این رقم برای فرانســویان ۶۷ 
یورو بوده اســت.  کمتر کســی یافت می شود که 
لــوازم غیر ضروری و دســت دوم خودش از قبیل 

لباس، اســباب بازی و دستگاه های الکترونیکی و یا هرچیز دیگری 
که نیازی به آن ندارد را نفروخته باشد. 

 بر اســاس اطلاعــات رصدخانــه »سِــتِلمِ« در ســال ۲۰۲۲ 

)۱۴۰۰-۱۴۰۱( اقبال اروپاییان به این امر بیشتر شده است. در سال 

گذشــته میلادی بیش از ۶۰ درصد مردم اروپا اجناس دست دوم و 
ارزان خود را فروخته اند. 

اگر بخواهیم بیشــتر وارد جزئیات این آمار شویم باید گفت: 
۳۸درصد از مردم چند بار طی سال این کار را کرده اند. ۱۸ درصد از 
آنها چند بار درماه و۶ درصد از آنها چند بار درهفته کالاهای دســت 
دوم و ارزان خــود را فروخته انــد. بــر عکس ۳۸ درصــد نیز اعلام 

کرده اند هیچ کالایی نفروخته اند. 
نکته غافلگیرانه در آنست که اقبال جوانان به این امر بسیار 

چشمگیر بوده است. از ۶۲درصد کل مردمی که به 
این امر اشتغال داشته اند ۷۷ درصد از افراد ۱۸ تا 
۳۴ ساله، ۶۷ درصد ۳5 تا ۴۹ ساله و۴۹ درصد 5۰ 
تا 5۷ ســاله بوده اند. آنها  بدینوسیله توانسته اند 
به طور متوسط ۷۷ یورو در ماه درآمد کسب کنند. 
رقمی که به هیچ عنوان نمی توان آنرا نادیده گرفت 
به ویژه آنکه در برخی کشــورهای اروپایی ازجمله 
انگلســتان این رقم به اوج خود رســیده و به ۱۱5 
یورو در ماه می رســد. این رقم بــرای آلمانی های 
طرفدار این کار به ۱۰5 یورو در ماه، برای دانمارکی ها ۹۰ یورو و برای 

نروژی ها ۸۷یورو در ماه می رسد. 
در عیــن حال در دیگر کشــورهای اروپایی ایــن رقم پائین تر 
اســت: در مجارســتان ۲۷ یورو، در جمهوری چــک ۳5 یورو و در 
اســلواکی ۳۷ یورو در ماه اســت. رقم متوسط این کار در اروپا ۷۷ 
یــورو در ماه اســت. ۴۴ درصد از این افراد بــا درآمد حاصل از این 
کار محصــولات  دیگرمورد نیاز خود را می خرنــد. ۱۰ درصد از مردم 
کالاهایــی را می خرند که ممکن اســت چندان به آن نیاز نداشــته 
باشــند و صرفا برای ســرگرمی آن را می خرند. ۳۶ درصد از آنان این 
درآمد را پس انداز می کنند و۱۰ درصد از آنان کالاهایی می خرند که در 
فرصت مقتضی به قیمتی بالاتر برای کسب سود مناسب بفروشند.
منبع: فیگارو

تنظیم کننده تجارت جهانی تصمیمی را 
در مورد اقدامات متقابل تعرفه ای چین علیه 

ایالات متحده صادر کرده است.
سازمان تجارت جهانی )WTO( این هفته 
به چین اجازه داد تا با تعرفه ۶۴5 میلیون دلاری 
واردات آمریــکا در ســال به دلیل عــدم رعایت 
قوانین تجارت بین الملل از ســوی واشــنگتن، 
مقابلــه به مثل کند. این پرونده بخشــی از یک 
دعوای تجاری ده ســاله بر سر عوارض تعرفه ای 

آمریکا بر کالاهای چینی است.
این اختلاف به سال ۲۰۱۲ بر می گردد، زمانی که پکن برای 
به چالش کشــیدن تعرفه جبرانی که واشــنگتن بین سال های 
۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ بر روی ۲۲ محصول چینی از جمله کاغذ، پنل های 
خورشــیدی و ســیم فولادی وضع کرده بود، به سازمان تجارت 
جهانی درخواســت داد. پکن در ابتدا از این نهاد تجاری خواسته 
بود که حق اعمال تعرفه بر ۲.۴ میلیارد دلار از کالاهای آمریکایی 
را به آن اعطا کند، اما بعداً آن را به ۷۸۸.۷5 میلیون دلار کاهش 

داد.

گائو فنگ، ســخنگوی وزارت بازرگانی چین 
روز پنجشــنبه به نقل از ســاوت چاینا مورنینگ 
پســت گفت: چیــن از آمریــکا می خواهد که از 
بهانه جویــی دســت بــردارد و فوراً بــرای اصلاح 
اشــتباهات خود در تحقیقــات بازرگانی تجاری 

علیه چین اقدام کند.
براســاس حکم ســازمان تجــارت جهانی 
دومین باری اســت که چین مجــاز به مقابله با 
عوارض ضد دامپینگ ایالات متحده شده است. 
در نوامبر ۲۰۱۹، یک داور سازمان تجارت جهانی به پکن اجازه داد 
تا حداکثر ۳.5۸ میلیارد دلار از واردات آمریکا را تعرفه کند. در آن 
مورد جداگانه، سازمان تجارت همچنین به روشی که واشنگتن 
بوســیله آن تخمیــن زد که آیا محصولات چینــی در بازار ایالات 

متحده دامپینگ می شوند یا خیر، ایراد گرفت.
ایالات متحده بر بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار از کالاهای چینی 
به وســیله دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا تعرفه 

اعمال کرده است که بیشتر آنها هنوز پابرجا هستند.
منبع: راشاتودی

با وجود حمایت هایی که از تولیدکنندگان 
 

لوازم خانگی شد، برخی محصولات آنها تا دو برابر 
افزایش قیمت داشته که نباید اینگونه باشد

از سال ۹۷ تا ۱400، هزار و پانصد بخشنامه 
 

فقط درباره مسائل گمرکی صادر شده است. 
فعالان اقتصادی به کدام یک عمل کنند؟ 

رهبر انقلاب بر تصویب سند 
 

و نقشه راهبردی صنعت کشور 
و حمایت دولت از تولید به 

جای دخالت تاکید کردند

در سایت روزنامه بخوانید:

دیـــــــــــــــــدگاه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

 حمایت از بورس 

اتلاف منابع است؟
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اجرای کامل سامانه فروش 
آرد در کشور

مدیــرکلهماهنگــیآردونــانشــرکتبازرگانــی
دولتیایران،ازاجرایکاملسامانهیکپارچهمدیریت

آردکشور)سیما(خبرداد.
ایــران،  دولتــی  بازرگانــی  شــرکت  گــزارش  بــه 
محمدحســین جلالــی گفــت: پــس از بیســت و پنجــم 
دی، همه عملیات فروش آرد کشــور در سراســر کشــور 
از طریــق ســامانه یــاد شــده انجــام خواهد شــد کــه این 
سامانه قادر است مراحل فروش و توزیع و حمل آرد را 

رصد و از بروز تخلفات احتمالی جلوگیری کند.
او افزود: سامانه یکپارچه مدیریت آرد کشور پس 
از آسیب شناســی در حــوزه فــروش و توزیــع، تلاش هــا 
ســال جاری  اول  در  نیــم  و  ســال  یــک  پیگیری هــای  و 
آماده ســازی شــد و از ۸ مهــر بــه صــورت پایلوت در چند 

استان اجرا شد.
جلالی اضافه کرد: این ســامانه با هدف نظارت بر 
توزیــع و جلوگیــری از خــروج آن از شــبکه در دو بخــش 
یــک بخــش نظــارت حمــل آرد از کارخانــه تــا نانوایــی و 
بخش دوم سامانه فروش بدون نظارت بر حمل آرد به 

طور آزمایشی راه اندازی شد.
او گفــت: ایــن ســامانه ابتــدا در آذربایجــان غربــی 
بــه صــورت پایلــوت راه اندازی شــد و نتایــج موثری از آن 
حاصل شــد ســپس در کل آذربایجان و اســتان ســمنان 

نیز پایلوت اجرا شد.
مدیــرکل هماهنگــی آرد و نــان شــرکت بازرگانــی 
دولتی ایران افزود: پس از اجرای پایلوت ســامانه ســیما 
در ایــن ۲ اســتان، )ســهمیه آرد( ۱۱ اســتان در ســامانه 
اســتان ها  تمــام  ســهمیه  دی    ۲۵ از  و  شــد  بارگــذاری 
بارگــذاری شــد تــا از ۲۵ تــا ۲۸ دی نانوایــان بتواننــد آرد 

مورد نظر خود را خریداری کنند.
جلالــی گفــت: بــا تــلاش نیروهــای متخصــص ایــن 
اداره کل تمامی اطلاعات از سامانه اولیه فروش آرد به 
سامانه جدید منتقل شد و با فعال شدن کامل سامانه 

)سیما( سامانه قدیمی غیرفعال شده است.
بــا  آرد  فــروش  داد: در هفتــه نخســت  ادامــه  او 
ســامانه ســیما کــه از ۲۵ دی تــا اول بهمــن  ثبــت شــده 
اســت حمــل مقــدار ۱۳۰هــزار تــن از آرد نوع یــک )۶۶۵ 
تومــان( و ۶۹هــزار تن آرد نــوع ۲ از )۹۰۰ تومان( که در 
مجموع ۱۹۹ هزار تن است ثبت شده است که متوسط 

فروش روزانه ۲۸ هزار تن است.

قیمت هر کیلو مرغ در 
بازارهای جهانی ۱.۷۰ سنت

بــهگفتــهمدیرعاملاتحادیــهمرغدارانگوشــتی،
قیمتکنونیهرکیلومرغدربازارهایجهانیرا۱.۷۰

سنتاعلامکرد.
حبیــب  جــوان،  خبرنــگاران  باشــگاه  گــزارش  بــه 
اســداله نژاد گفــت: قیمــت کنونــی هــر کیلــو مــرغ در 
بازارهــای جهانــی ۱.۷۰ســنت اســت. بــا تغییــر نــرخ ارز، 
تولیدکننــدگان ناگریــز به عرضه برابر قیمت های جهانی 

هستند.

مدیرعامــل اتحادیه مرغداران گوشــتی می گوید که 
۴۵درصد قیمت مرغ بر اساس ارز ترجیحی و ۵۵درصد 
ارز آزاد است. در شرایط کنونی ضریب تبدیل به دلیل 
کاهــش کیفیت نهاده پایین اســت که بــا توزیع عادلانه 
ارز و ایجــاد رقابــت، کیفیــت نهــاده و ضریــب تبدیــل 

افزایش می یابد.
گرچــه بســیاری از کارشناســان برایــن باورنــد کــه 
تخصیص ارز ترجیحی طی ســه ســال گذشــته منجر به 
توزیــع ناکارآمــد این یارانه شــده، در ابتدای دی موضوع 
عملیاتــی شــدن تغییــر نــرخ ارز به لحاظ روانــی در بازار 

تاثیر گذاشت.

اخبـــــــــــــــــار

وزیــرجهادکشــاورزیمیگویــدبرنامهریزیهای
لازمبــرایتامیــنمیــوهشــبعیــدواقــلاممورد
نیازماهرمضانانجامشدهاستوقصدداریم
۵۰درصدمیوهشــبعیدرابهصورتهوشــمند

توزیعکنیم.
به گزارش ایســنا، ســیدجواد ســاداتی نژاد 
در برنامــه تلویزیونــی نگاه یک، با بیان اینکه از 
زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تمام تلاشمان 
اســت،  بــوده  مــردم  ســفره  دغدغــه  کاهــش 
گفت: شــاید بتوان گفت یکی از شــاخص ترین 
اقدامــات دولــت در بخــش کشــاورزی واگــذاری 
فرماندهــی واحد زنجیره غذایی به وزارت جهاد 

کشاورزی است.
ایــن  در  دوگانــه  مدیریــت  داد:  ادامــه  او 
بخــش اشــکالاتی ایجــاد کــرده بــود. البتــه ســال 
۱۳۹۲ قانونــی هــم در ایــن بخــش تصویــب شــد 
ولی اجرای آن با چالش های بســیاری همراه بود 
کــه بالاخــره در دولت ســیزدهم قانــون انتزاع به 
طــور کامــل اجرایــی شــد و کل زنجیــره غذایــی از 
مزرعه تا ســفره در اختیار وزارت جهادکشــاورزی 

قرار گرفت.
ایــن  کــرد:  تصریــح  جهادکشــاورزی  وزیــر 
فرماندهــی واحد باعث شــد تــا کمبود تولیدی که 
در ابتــدای دولــت بــا آن خصوصــا در مــرغ و تخم 

مرغ مواجه بودیم، برطرف شود.
او در بخــش دیگــری از صحبت هایــش بــه 
اهمیــت آبخیــرداری اشــاره کــرد و گفــت: بخــش 
زیــادی از کشــور در اقلیــم کویــری واقــع شــده و 
طبیعتــا موضــوع آب و نگهــداری از آن اهمیــت 
بالایی هم دارد. وقوع ســیلاب نشان می دهد که 
در آبخیزداری مشــکلات بسیاری داریم و باید در 
کنترل سیلاب ها اقدامات بیشتری انجام دهیم.

حمایتازکشاورزانودامداران
خسارتدیده

ســاداتی نژاد تصریح کرد: بارندگی های اخیر 
خســاراتی را بــه کشــاورزان وارد کــرده اســت کــه 
البتــه از کشــاورزان و دامــداران خســارت دیده در 
بخش استمهال وام ها و بخش های دیگر حمایت 

خواهیم کرد.
او بــا اشــاره بــه اینکه در بودجــه آبخیزداری 
ضعف هایی داریم، افزود: در بودجه ســال آینده 
بــار ســازمان جنگلهــا دارای ردیــف  بــرای اولیــن 
ســازمان  درآمــد  اســت  قــرار  و  شــد  اختصاصــی 
جنگلهــا در خــود ایــن ســازمان اســتفاده شــود و 
ســازمان  درآمــد  میــزان   ۱۴۰۱ ســال  در  طبیعتــا 
افزایــش خواهــد یافت. از طرفی در بودجه ســال 
آینــده ردیفــی بــه نــام مولدســازی امــلاک جهــاد 
خواهیــم داشــت که از محل فــروش املاک مازاد 
وزارت جهــاد در اســتان ها در بخش آبخیزداری و 

کشاورزی استفاده خواهد شد.
وزیــر جهــاد کشــاورزی در ادامــه بــه بیمــه 
بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: باید در بیمه 
محصولات کشاورزی هم در سطح بیمه و هم در 
تنوع بیشتر کار شود. کشاورزی حوزه پرریسکی 
است و در بیمه ها به آن ورود نمی کنند. بنابراین 
باید شرایط را برای حضور هر چه بیشتر بیمه ها 

فراهم کنیم.
ســاداتی نژاد بــا اشــاره بــه اینکــه کشــاورزی 
قــراردادی می تواند ســطح بیمــه را افزایش دهد، 
گفــت: وقتی کشــاورزی گندم مــی کارد در انتهای 
کار شــرکت بازرگانی دولتی گندمش را خریداری 
می کند. در اینجا کشاورز باید خودش مسئولیت 
کشــت، بیمــه خریــد نهــاده را بــه عهــده داشــته 
باشــد. ممکــن اســت در ایــن مــدت ســرما و آفت 
بــه محصولاتــش بزنــد و اگــر در انتها گنــدم باقی 
ماند بفروشد در حالی که در دنیا اینگونه نیست 
و کشــاورزی قــراردادی ایــن مشــکلات را برطــرف 

می کند و ریسک بیمه را نیز کاهش می دهد.
او در ادامــه گفــت: در کشــاورزی قــراردادی 
کشــاورز در ابتدا بیمه می شــود، نهاده های مورد 
نیازش مانند ســم و کود به او داده خواهد شــد، 
آموزش می بیند و در نهایت موقع برداشــت با او 

تسویه می شود.
به گفته او کشاورزی قراردادی باید از سوی 

بخــش خصوصــی و صنایــع تبدیلــی انجــام شــود 
ولی برای هموار کردن مســیر تصمیم گرفتیم که 
شــرکت بازرگانی دولتی این طرح را آغاز کند. در 
ایــن راســتا بیــش از ۲۵۰ هــزار هکتــار از اراضــی 
قــراردادی  کشــاورزی  پوشــش  تحــت  کشــاورزی 
درآمد و تا سال آینده نیز این میزان به ۲ میلیون 

هکتار خواهد رسید.

برنامهویژهبرایبرنج
او همچنیــن افــزود: برای ســال آینــده قصد 
کشــاورزی  پوشــش  تحــت  هــم  را  برنــج  داریــم 

قراردادی ببریم.
اینکــه  بیــان  بــا  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر 
آبخیــزداری مدیریــت آب و خــاک اســت، گفــت: 
فعالیــت آبخیزداری در بالادســت باعث می شــود 
آب در بالا نگه داشــته شــود و به دل زمین نفوذ 
کند. با اجرای عملیات آبخیزداری هم خسارت در 
پایین دست کاهش می یابد و هم امکان استفاده 
از آن آب بــرای کشــاورزان تــا ماه های بعد فراهم 
اســت. در دنیــا هــم به ایــن نتیجه رســیده اند که 
در بالادســت می تــوان آب را ارزان تــر ذخیــره کرد 
امــا اینکــه چــرا مــا نمی توانیــم آن را انجــام دهیم 
به دلیل این اســت که کشــور بســیار پهناور بوده 

و نیاز به اعتبارات زیادی در این بخش داریم.
بــه گفتــه او در اجــرای عملیــات آبخیــزداری 
اهمیــت  از  مالــی  تامیــن  و  مردمــی  مشــارکت 

بسیاری برخوردار است.
این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی 
اضافــه کــرد: طرح کاشــت یــک میلیــارد درخت را 
در دســتور کار داریــم و امیدواریــم کــه بتوانیم با 

مشارکت مردم آن را انجام دهیم.
او در بخــش دیگــری از صحبت هایــش در 
پاســخ بــه ایــن ســوال کــه بــرای یکپارچــه کــردن 
مدیریــت عامــل چه اقداماتی انجام شــده اســت، 
گفــت: اینکه مدیریت آب و خاک یکپارچه باشــد 
حــرف درســتی اســت. اکنــون متولــی حــوزه آب 
وزارت نیرو و متولی حوزه کشاورزی وزارت جهاد 
اســت. در ایــن دولــت تــلاش کردیــم وزارت نیرو، 
جهاد کشــاورزی، صمت و ســازمان محیط زیست 
در کنــار هم باشــند و با هــم در حوزه آب و خاک 
اقداماتی انجام دهند. مســیری که با وزارت نیرو 

در حــوزه افزایــش بهــره وری آب پیــش گرفته ایــم 
مســیر روشنی اســت و نتایج خوبی از آن حاصل 

خواهد شد.
او در ادامــه گفــت: قانــون بــه وزارت جهــاد 
تکلیــف کــرده اســت کــه الگــوی کشــت را اجرایی 
کنــد ولــی تاکنــون این مهم محقق نشــده اســت، 
زیــرا نیــاز داریم شــرایطی مهیا کنیم که کشــاورز 
با خیال راحت نســخه ای را که برای او نوشــته ایم 

اجرا کند.
ســاداتی نژاد اضافــه کرد: بــرای اجرای الگوی 
کشــت بــه دو ابزار نیاز داریــم. یکی از این ابزارها 
قیمــت اســت. در صورتــی بــه کشــاورز می توانیــم 
در  بتوانیــم  کــه  بــکارد  محصولــی  چــه  بگوییــم 
خریــد محصــول بــه آن کمــک کنیم. خوشــبختانه 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی به وزارت جهاد 
و شــورای تخصصــی قیمت گــذاری واگــذار شــده 
اســت. ابزار دیگر نیز کشــاورزی قراردادی اســت. 
یعنــی بایــد بــه کشــاورز اطمینــان دهیــم کــه اگــر 

محصولی می کارد برای آن خریداری وجود دارد.
وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوال 
کــه رئیــس ســازمان محیــط زیســت درخواســت 
ادغــام ایــن ســازمان با ســازمان جنگلهــا را دارد و 
آیا چنین چیزی امکان پذیر است؟ گفت: این یک 
درخواســت بــوده و مشــکلی ندارد ولی برداشــت 
نــوع  در  تفــاوت  دلیــل  بــه  کــه  اســت  ایــن  مــن 
ماموریت هــای ایــن دو ســازمان که اولی از جنس  
نظارتــی و حاکمیتــی و دیگــری عملیاتــی اســت، 
همخوانی در این بین وجود نداشــته باشد. دیگر 
اینکــه قــرار گرفتن حــوزه کشــاورزی و آبخیزداری 
در کنــار هــم هوشــمندانه و مناســب اســت زیــرا 
اگر منابع پایه را حفظ نکنیم کشــاورزی مفهومی 

ندارد.

تماماراضیکشاورزی
راسنددارمیکنیم

جهــاد  وزارت  در  مســئول  مقــام  ایــن 
کشــاورزی به ســنددار کــردن اراضی کشــاورزی 
نیز اشــاره کرد و گفت: اکنون ۴درصد از اراضی 
کشــاورزی ســند دارنــد و یکــی از دلایــل آن هم 
خرد شــدن اراضی کشــاورزی از گذشــته تاکنون 
اســت. وقتــی زمینــی کوچک می شــود تبدیل به 

باغچــه و ویــلا شــده و دیگــر کاربــری کشــاورزی 
ندارد. اینکه اکنون کشــاورزی ما تجاری نیســت 
هــم بــه دلیل خرد شــدن اراضی اســت بنابراین 
تمام تلاشمان را می کنیم که در دولت سیزدهم 
تمــام اراضی کشــاورزی را ســنددار کنیــم. البته 
ایــن کار بســیار ســختی اســت، زیــرا تداخــلات 

بسیاری وجود دارد.
ســاداتی نژاد همچنیــن از تشــکیل قــرارگاه 
صدور اســناد اراضی کشــاورزی خبر داد و گفت: 
هر هفته در این قرارگاه جلساتی برگزار می شود 
در  را  کشــاورزان  دغدغــه  بتوانیــم  امیدواریــم  و 

خصوص سنددار کردن اراضی برطرف کنیم.
دیگــری  بخــش  در  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر 
از صحبت هایــش بــه موضــوع برگشــت خــوردن 
محصــولات کشــاورزی در چنــد وقت اخیر اشــاره 
تهدیــد  کشــاورزی  جهــاد  وزارت  گفــت:  و  کــرد 
ســتاد  و  کــرد  فرصــت  بــه  تبدیــل  را  پیش آمــده 
ســلامت غــذا بــا حضــور ســازمان حفــظ نباتــات، 
ســازمان اســتاندارد و سازمان غذا و دارو تشکیل 
شد. امیدواریم در آینده به جایی برسیم که تمام 
محصولات در بازار دارای شناســنامه باشــند و به 
وســیله کیــو آر کد مشــخص شــود کــه محصولات 
کجــا و چگونــه تولید شــده اند و چه ســم و کودی 

در آنها استفاده شده است.
او در ادامه اظهار کرد: زمانی که قرار اســت 
آفــت کشــی در کشــور اســتفاده شــود بایــد در 
ســازمان حفظ نباتات آن کشــور ثبت یا رجیســتر 
شــود. تــا زمانــی کــه ثبــت نشــود هیچ کــس حق 
اســتفاده از آن را در محصولات کشــاورزی ندارد. 
بنابرایــن پــس از آزمایش هــای متعــدد آفتکــش 
فراهــم  آنهــا  از  اســتفاده  امــکان  و  شــده  ثبــت 
می شــود. در مــورد عودت فلفل هــای دلمه ای هم 
روسیه گزارش داد که در این محصولات از چهار 
نــوع آفت کــش اســتفاده شــده که در این کشــور 
ثبت نشــده اســت ولی این آفتکش ها در کشــور 

ما  و اتحادیه اروپا ثبت شده بود.

اینکهبگوییممحصولاتآلوده
است،درستنیست

ســاداتی نژاد خاطرنشــان کــرد: ایــن مســائل 
در حوزه صادرات و واردات محصولات کشاورزی 

امــری عــادی اســت و در همــه جــای دنیــا اتفــاق 
می افتد. وقتی ضوابط دو کشور با هم همخوانی 
نداشــته باشــد ممکــن اســت محصــول برگشــت 
بخــورد امــا عــده ای در ایــن اتفــاق بــه کشــاورزان 
ایرانی جفا کردند. حدود ۵میلیون کشاورز داریم 
کــه غــذای مــردم ایــران را تامیــن می کننــد. اینکه 
بگوییم محصولات آلوده اســت، درســت نیســت. 
اتفاقــاً مــا در دنیــا از ســم و کــود کمــی اســتفاده 

می کنیم.
ســاداتی نژاد بــا بیــان اینکــه ایــن اطمینان را 
بــه مــردم می دهیــم که هیــچ دغدغــه ای در مورد 
سلامت محصولات غذایی نداشته باشند، گفت: 
قرار اســت به زودی هیات روســی از گلخانه های 
ایــران بازدیــد کننــد. همچنیــن موضــوع کیــوی به 
هند نیز برطرف خواهد شــد. از طرفی با ســازمان 
غــذا و دارو نیــز توافــق کردیــم کــه قبــل از صــدور 
گواهی بهداشــت، تولیدکننده آنالیز ســموم را از 

این سازمان دریافت کند.
وزیــر جهــاد کشــاورزی در بخــش دیگــری از 
صحبت هایــش بــه واردات و صــادرات نیــز اشــاره 
کرد و گفت: برای تنظیم بازار و رونق آن به همه 
تجــار اعــلام می کنیم که به هیــچ عنوان صادرات 
را ممنــوع نخواهیــم کرد. تلاشــمان بر این اســت 
که در حوزه تجارت محصولات کشــاورزی حضور 

پررنگ تری در سفره همسایگان داشته باشیم.
او در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه وزارت جهاد 
کشــاورزی بــرای تامیــن میــوه شــب عیــد و اقــلام 
مــورد نیــاز مــاه رمضان چــه اقداماتی انجــام داده 
است؟ گفت: برای ایام عید و ماه رمضان از آبان 
ســتادی تشکیل شــده و برنامه ریزی های لازم نیز 
صــورت گرفتــه اســت. هیچ مشــکلی بــرای تامین 
میــوه شــب عیــد و اقــلام مــورد نیــاز مــاه رمضــان 
وجود ندارد. ذخایر بسیار خوبی هم داریم. قصد 
داریــم توزیــع هوشــمند میــوه را بــرای شــب عیــد 
داشــته باشــیم و تــلاش می کنیــم ۵۰درصد میوه 
شــب عیــد بــه صــورت هوشــمند توزیــع شــود. از 
طرفی شرکت بازرگانی دولتی نیز حدود ۱۰۰هزار 
کــه  کــرد  خواهــد  بــازار  وارد  خارجــی  برنــج  تــن 
مشــکلی در زمینه برنج هم وجود نداشــته باشد. 
زیــرا امســال به دلیل خشکســالی بــا کمبود برنج 

ایرانی مواجه شده ایم.

سراســری اتحادیــه هیاتمدیــره رئیــس
مرغــدارانتخمگــذارعنــوانکــردکــهصنعــتمرغ
تخمگــذارکشــورازحــدودیــکمــاهونیمگذشــته
بــاکمبــودجدیدیکلســیمفســفاتومنوکلســیم
فســفاتروبهروســتواگراینکالاتامیننشــود،

باافتتولیدمواجهخواهیمشد.
حمیدرضــا کاشــانی در گفت وگــو بــا خبرگزاری 
ایرنــا بــا بیــان اینکــه فســفات جیــره غذایــی مهــم 
اکنــون  افــزود:  اســت،  کشــور  تخمگــذار  صنعــت 
دی کلســیم  تــن  هــزار   ۲۰۰ تــا   ۱۸۰ بیــن  ســالیانه 
فســفات و منوکلســیم فسفات در کشور به مصرف 
صنعــت مــرغ تخمگذار می رســد و این کالا در تولید 
نقــش بســزایی ایفــا می کنــد، به طــوری کــه کمبــود 
آن می توانــد موجــب افــت تولیــد و کاهــش کیفیت 

محصول شود.
سراســری  اتحادیــه  هیات مدیــره  رئیــس 
و  بــا کمبــود  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  مــرغ تخم گــذار 
بــازار روبــه رو هســتیم، اظهــار  نبــود فســفات در 
کــرد: طبــق مصوبــه ســتاد تنظیــم بــازار قیمــت هر 
کیلوگرم دی کلســیم فسفات ۸ هزار تومان تعیین 

شــده بــود، درحالــی که اکنــون قیمت ایــن کالا به 
کیلویــی ۱۶هــزار تومان رســیده اســت کــه افزایش 
۲برابــری نشــان می دهــد، در عیــن حــال اصلا این 
کالا در بــازار موجــود نیســت تــا تولیدکنندگان آن 

را تهیه کنند.
کاشــانی بــا اشــاره به اینکــه در ماه های اخیر 
دربــاره کمبــود ایــن کالا مکاتباتــی بــا وزارت جهــاد 
کشــاورزی انجــام شــده، تصریــح کرد: دی کلســیم 
جایگزیــن  کالای  فســفات  منوکلســیم  و  فســفات 
بــرای  مــی رود  انتظــار  بنابرایــن  ندارنــد،  مصــرف 
تامین این محصول از محل واردات اقدام شود تا 

تولیدکنندگان دچار مشــکل جدی نشــوند.
او اضافــه  کرد: در مدت مذکــور تولیدکنندگان 
در تامیــن نهاده هــا نیــز با مشــکل روبه رو شــده اند، 
بــه طــوری کــه به دلیــل تخصیــص نیافتــن ارز مورد 
نیــاز ایــن بخــش نهاده ها بــرای بخش تولید ارســال 

نمی شود.

پیشبینیمازادتولیدتخممرغ
برایسال۱۴۰۱

رئیــس هیات مدیــره اتحادیــه سراســری مــرغ 
نیــاز  مــورد  تخم مــرغ  اینکــه  بیــان  بــا  تخم گــذار 
کشــور تامیــن اســت، گفــت: اکنون هیــچ کمبودی 
در ایــن زمینــه وجود نــدارد، حتی نگرانــی از مازاد 
تولیــد تخــم مــرغ برای ســال آینده وجــود دارد که 
انتظار می رود چاره ای برای آن اندیشــیده شــود تا 

تولیدکنندگان متضرر نشــوند.
او افــزود: اکنــون هر کیلوگرم تخم مرغ درب 
واحدهــای تولیــدی بــا قیمــت مصــوب ۱۸هــزار  و 
۳۰۰ تومــان خریــداری می شــود کــه هــر شــانه ۲ 
کیلویــی آن بــا قیمــت مصــوب ۴۳ هــزار تومان به 

دســت مصرف کنندگان می رسد.
کاشــانی پیش بینــی کــرد کــه بــا توجــه بــه 
رشــد تولید جوجه یک روزه تخم گذار، در زمینه 
پولت و تخم مرغ در اوایل ســال ۱۴۰۱ با مازاد 
دولــت  منظــور  همیــن  بــه  کــه  شــویم  روبــه رو 
ممنوعیــت صادرات این محصولات را برداشــته 
جوجــه  بــرای  تقاضایــی  تاکنــون  امــا  اســت، 
یــک روزه و پولــت نداشــته ایم کــه ایــن موضــوع 

است. نگران کننده 

قیمتهرقطعهجوجهیکروزه
۱۴هزارتومان

رئیــس هیات مدیــره اتحادیــه سراســری مــرغ 
تخم گــذار بــا بیــان اینکــه ۲ برابر نیاز کشــور جوجه 
یکروزه تخم گذار داریم، تصریح کرد: قیمت مصوب 
هــر قطعــه جوجــه یکــروزه تخم گــذار ۱۴هزارتومــان 
اســت کــه اکنون ایــن کالا به نرخ مصوب به فروش 
می رســد ایــن درحالیســت کــه پیش از ایــن نرخ هر 
قطعه جوجه یک روزه به بیش از ۱۸هزار تومان نیز 

رسیده بود.
او بــا اشــاره بــه اینکــه قیمــت جوجــه یــک روزه 
تخم گــذار متعــادل شــده اســت، اظهــار کــرد: در ۱۰ 
ســال گذشــته این حجم از تولید جوجه یک روزه در 
کشور بی سابقه بوده است و وضع برای سال آینده 

نگران کننده به نظر می رسد.

ضرر۴۰۰میلیاردتومانیصنعت
مرغتخمگذارطیدوماهاخیر

رئیــس هیات مدیــره اتحادیــه سراســری مــرغ 
مــاه اخیــر تولیدکننــدگان  تخمگــذار گفــت: در دو 
تخــم مــرغ هر کیلوگرم از این محصول را بین ۱۶ تا 
۱۷هــزار تومــان یعنــی بین ۱۰ تــا ۱۵درصد زیرقیمت 

مصوب می فروختند.
بــه گفتــه او در واقــع صنعــت مــرغ تخم گــذار 
حدود ۴۰۰ میلیارد تومان در این مدت متضرر شده 
اســت، ایــن بدان معناســت که تولیدکننــدگان روی 
هر کیلوگرم تخم مرغ تولیدی خود بین یک هزار تا 

۲ هزار تومان ضرر داده اند.
چنــدی پیش محســن ســعیدیان، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان دی و مونوکلسیم فسفات کشور نیز 
از کمبــود تولیــد ایــن محصــول بــه دلیــل نبــود مواد 
اولیه مورد نیاز خبر داد و گفته بود: فســفات ماده 
ضــروری بــرای تغذیه دام و طیور اســت که ۲ درصد 
نیــاز خــوراک دام و طیور را تشــکیل می دهد و برای 

سلامت آنها مهم است.
او اعــلام کــرده بــود کــه بــرای تامیــن بــازار در 
آذرماه نیز ۲۰ هزار تن از ذخایر دی و مونوکلســیم 

فسفات روانه بازار شده و دیگر ذخایری نداریم.

بــرای  را  کالاهــا  ایــن  قیمــت  ســعیدیان، 
دی کلســیم فســفات  بــا قیمــت کیلویــی ۱۲ هــزار و 
۵۰۰ تومان، منوکلسیم فسفات با قیمت ۱۳هزار و 
۸۰۰ تومان و دی و مونو کلســیم فســفات با قیمت 
۱۴هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرده بود و گفته بود که 

افزایش قیمتی در این خصوص نداشتیم.
پیــش دو شــرکت تامین کننــده اســید  مدتــی 
فســفریک، مــاده اولیــه ایــن مکمل تعطیــل و تولید 
دچار اختلال شــدند، به طوری در چهار ماه گذشته 
اســتفاده  بــا  اولیــه  مــواد  تولیدکننــده  شــرکت  دو 
از ذخایــر خــود بــه کارخانه هــای مکمــل دی و مونــو 
کلســیم فســفات، مواد اولیه اسید فسفریک دادند 
امــا ذخایــر آنهــا بــه اتمــام رســید. این شــرکت ها به 
و  کارگــری  مشــکلات  ماشــین آلات،  تعمیــر  دلایــل 
آتش ســوزی در یکــی از کارخانه هــا و وجــود رانــت 
در خــاک تحویلــی دچار مشــکل شــده بودنــد. طبق 
آمارهــا اکنــون ۴۷ کارخانه تولیدکننده دی کلســیم 
فســفات  و مونوکلســیم فســفات بــا ظرفیــت ۴۰۰ 
هزارتــن در ســال موجــود اســت که با کمتــر از ۲۰۰ 

هزارتن تولید کار می کنند.

کمبودجدیدیکلسیمفسفاتدرمرغداریها

وزیرکشاورزی:مشکلیدرتامینمیوهشبعیدواقلام
ماهرمضاننداریم
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" فروش ماده معدنی  ایران در نظر دارد مزایده عمومی  شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
سرب و روی معدن خانه سورمه اصفهان در 2 پارتی جداگانه" را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 1000001028000038 و با جزئیات مندرج در 
به شماره 1100001028000083  اول  پارتی  برای  مزایده  در  با تضمین شرکت  مزایده  اسناد 
به مبلغ 2.050.000.000 ریال )دو میلیارد و پنجاه میلیون( ریال، برای پارتی دوم به شماره 
1100001028000084 به مبلغ 1.150.000.000 ریال )یک میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون( ریال 
برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1400/11/11 و مهلت زمانی 
دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 موررخ 1400/11/20 و مهلت زمان ارائه پیشنهادات 
 حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1400/11/30 می باشد. علاقمندان شرکت در مزایده 

می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
با شماره 42057 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند. ضمنا جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ 1400/12/01 برگزار می گردد. 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)سهامی خاص( 

آگهی مزایده عمومی 
شماره 88-1400/11 ت

حاشیه خلیج فارس، مقصد 
کالاهای ایرانی

با وجود آنکه ایران در ســال های گذشــته از ورود 
به بازارهای صادراتی متنوع استقبال کرده است اما به 
نظــر می رســد همچنان بخش مهمــی از تمرکز کالاهای 
ایرانی بر بازار کشورهای همسایه قرار خواهد داشت.
برآوردهــا نشــان می دهــد کــه کشــورهای حاشــیه 
خلیــج فــارس در طــول ســال، چنــد صــد میلیــارد دلار 
واردات کالا انجــام می دهنــد اما ســهم ایران از بازار این 
کشــورها بســیار محــدود اســت، بــه ایــن ترتیــب یکی از 
اصلی تریــن برنامه هــای دولــت ســیزدهم، افزایش توان 
ایران در بازار صادراتی کشــورهای منطقه اعلام شــده و 
آن طور که معاون ســازمان توســعه تجارت اعلام کرده، 
وزیر صمت، شــخصا پیگیر بهبود اوضاع تجاری ایران با 

تعدادی از کشورهای منطقه است.
مدیــرکل دفتــر عربــی و آفریقایــی ســازمان توســعه 
تجــارت ایــران از ســفر وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت به 
کشــورهای امــارات و عمــان خبر داد و گفــت: وزیر صمت 
به همراه رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران و برخی 
از نماینــدگان دســتگاه های دولتــی در رأس هیــأت بــزرگ 
تجاری از بخش خصوصی به عمان و امارت سفر می کند.
فــرزاد پیلتــن بــا بیــان ایــن خبــر اظهــار کــرد: وزیــر 
صمت کشــورمان  از ۱۷ تا ۱۹بهمن ســال جاری در رأس 
هیــات بــزرگ تجــاری و اقتصــادی از بخــش خصوصــی و 
بــا همراهی برخــی از نمایندگان ســازمان های دولتی به 

کشور امارات  سفر می کند.
او افــزود: ایــن ســفر بــا هــدف بازدید از نمایشــگاه 
اکســپو و شــرکت در نشســت تجــاری بــا حضــور فعالان 
اقتصــادی و تجــاری ایرانــی مقیــم امــارات و همچنیــن 
حضور در نشست مشترک تجاری بین فعالان اقتصادی 
و تجاری عضو هیات همراه با فعالان تجاری و اقتصادی 

مقیم دبی از کشورهای مختلف خواهد بود.
مدیــرکل دفتــر عربــی و آفریقایــی ادامــه داد: طــی 
برنامه ریــزی صــورت گرفته، فاطمی امین در این ســفر با 
مقامــات دولتی و خصوصی کشــور امارات در حوزه های 

اقتصادی و تجاری نیز دیدار و گفت وگو می کند.
صنعــت،  وزیــر  همچنیــن،  کــرد:  اضافــه  پیلتــن 
معــدن و تجــارت از ۱۹ الــی ۲۱بهمــن بــه منظور شــرکت 
و  ایــران  اســلامی  جمهــوری  مشــترک  کمیســیون  در 
ســلطنت عمــان در راس یــک هیات دولتــی و خصوصی 
متشــکل از بخش هــای مختلــف اقتصــادی و تجــاری، به 
عمــان ســفر خواهنــد کــرد و در خــلال ایــن رویــداد نیــز 
بــا مقامــات سیاســی، اقتصــادی و بخــش خصوصی این 
کشــور دیدار و گفت وگو خواهد کرد. او یادآور شــد: دو 
کشور در جریان نوزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
جمهــوری اســلامی  ایــران و ســلطنت عمــان قرار اســت 
دربــاره زمینه های اقتصادی به ویژه ســرمایه گذاری های، 
تجــاری، صنعتــی، معدنی، حمل و نقل هوایی و دریایی 
و ترانزیــت، حــوزۀ انــرژی، خدمــات فنــی و مهندســی، 
گردشــگری، فرهنگــی و همچنیــن موضوعــات قضایــی، 

کنسولی، کار و در حوزه بهداشت مذاکره  کنند.
مدیــرکل دفتــر عربی و آفریقایی  بیان کرد: این دو 
ســفر در راســتای برنامه های دولت ســیزدهم به منظور 
توســعه دیپلماســی اقتصــادی و تجــاری بــا کشــورهای 
منطقه به ویژه همسایگان جنوبی ایران طراحی شده و 
بر اســاس رویکردهای ســازمان توســعه تجارت ایران در 
زمینــه فراهــم کردن هرچه بیشــتر بســترهای لازم برای 
فعالیت بخش خصوصی ایران در کشــورهای همســایه، 
قرار اســت مســائل و مشــکلات این بخش در دستورکار 

جلسات و مذاکرات قرار گیرد.

مبلغ خرید تضمینی گندم 
 به ۹۵۰۰ تومان افزایش

پیدا کرد
مجلــس  اجتماعــی  کمیســیون  رئیــس  گفتــه  بــه 
شــورای اســامی، مبلغ خرید تضمینی گندم به ۹۵۰۰ 
تومــان افزایــش پیــدا کــرد و ارز ترجیحــی محــدود بــا 

نظارت قوی برای سال آینده، مصوبه تلفیق است.
به گزارش ایســنا، ولی اســماعیلی نماینده گرمی و 
دشــت مغان در مجلس شــورای اســلامی در مطلبی در 
صفحه شــخصی خود در توئیتر نوشــت: »در حمایت از 
کشاورزان کشور و مخصوصا نگین کشاورزی ایران مغان 
مبلــغ خریــد تضمینــی گندم بــه ۹ هزار و پانصــد تومان 
افزایــش پیــدا کــرد. معیشــت مردم و ســفره مــردم خط 
قرمــز مجلــس انقلابــی اســت؛ ارز ترجیحــی محــدود بــا 

نظارت قوی برای سال آینده، مصوبه تلفیق است«.
سخنگوی  کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ در جلسه 
روز شنبه )۹ بهمن( گفت که کمیسیون تلفیق  با حذف 

ارز ترجیحی موافقت نکرد.
بــا  زارع بیــان کــرد: همچنیــن کمیســیون تلفیــق 
پیشنهاد وحیدی نماینده بجنورد تصویب کرد که قیمت 
خریــد تضمینی هــر کیلوگرم گندم ۹۵۰۰ تومان باشــد. 

پیشنهاد دولت در لایحه بودجه ۷۵۰۰ تومان بود.

اخبـــــــــــــــــار

رفع محدودیت های برقی 
صنایع از امروز

ســخنگوی صنعــت بــرق بــا بیــان اینکــه ۲۰۰۰ تــا 
شــده  اعمــال  صنایــع  در  محدودیــت  مــگاوات   ۲۵۰۰
اســت، از رفــع محدودیت هــای برقــی صنایــع از امــروز 

خبر داد.
مصطفــی  تســنیم،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
رجبی مشــهدی، ســخنگوی صنعــت بــرق بــا اشــاره بــه 
اینکــه محدودیت هــای صنایع بــرای جلوگیــری از کمبود 
در تامیــن ســوخت نیروگاه هــا و براســاس توافقنامه هــا 
عملیاتی شده است، اظهار کرد: طبق برنامه ریزی انجام 
شــده بایــد تا 3۰درصــد از میزان مصــرف صنایع محدود 

می شد که فقط ۲۰ درصد محقق شده است.
او با بیان اینکه ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ مگاوات محدودیت 
در صنایع اعمال شده است، گفت: برق بخش عمده ای 
از صنایــع از جملــه صنایع فلزی مانند مس و آلومینیوم 
بــا محدودیت مواجه نیســت البته صنایــع دیگری مانند 
کاشی، خودروسازی، مترو و نقلیه نیز کمبودی ندارند.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: اکنون برق کشور 
تامیــن اســت و محدودیت هایــی که در برخــی از صنایع 

اعمال شده است نیز امروز برطرف خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق تصریح کرد: 
هفته گذشته به دلیل ایجاد وقفه در تامین گاز و سوخت 
نیروگاه برای مدیریت شرایط مجبور به اعمال محدودیت 
برخــی صنایــع شــدیم کــه ایــن برنامــه بــا همــکاری وزارت 

صمت و طبق اولویت بندی انجام شده است.
او افــزود: طبــق پیش بینــی ســازمان هواشناســی 
دمای هوا در حال افزایش اســت که این موضوع ســبب 
کاهــش مصــرف گاز در بخــش خانگــی و تجــاری خواهد 
شــد بنابرایــن تامیــن ســوخت نیروگاه هــا بــا محدودیت 
مواجه نیســت و به همین دلیل محدودیت اعمال شــده 

در برخی از صنایع از امروز برطرف خواهد شد.

مدیرعامل اتحادیه دام 
سبک: خرید حمایتی دام 

زنده کمکی به دامدار نمی کند
مدیرعامــل اتحادیــه دام ســبک می گویــد بــا توجه 
بــه نبــود امکانات نگهداری دام از ســوی دولت و تاخیر 
در پرداخــت، خریــد حمایتی دام زنده کمکی به دامدار 

نمی کند.
باشــگاه  بــا  گفت وگــو  در  صــدردادرس   افشــین 
خبرنگاران جوان گفت: طرح حمایتی دام زنده زمانی موثر 
و در راستا با حمایت از دامدار است که وجه آن یک هفته 
پــس از خریــد پرداخت شــود. بــا توجه به آنکــه دولت در 
چارچــوب قانونــی خاص باید هزینه کند، از این رو امکان 

ذخیره سازی دام و اجاره واحد دامداری را ندارد.
بــه گفتــه مدیرعامــل اتحادیــه دام ســبک، وظیفــه 
دولــت خریــد حمایتــی و عرضه به مردم اســت، چنانچه 
قــرار اســت ۴۵ تــا ۵۰ روز بعــد وجــه دامــداران پرداخت 

شود کمکی به دامدار نمی کند.

پشتیبانی امور دام به عنوان متولی امر در راستای 
تنظیــم بــازار و حمایــت از دامــدار همیشــه اقــدام بــه 
ذخیره ســازی گوشــت در سردخانه ها می کرد تا با توزیع 
در سطح کشور از گرانفروشی و التهابات بازار بکاهد.

بنابر تصمیمات اخیر مســئولان شــرکت پشتیبانی 
امور دام، برای اولین بار در هفته های گذشــته موضوع 
ذخیره ســازی دام زنــده ســبک و ســنگین آغــاز شــد کــه 
مســئولان تشــکل ها و تولیدکنندگان اعتراضاتی نسبت 

به این موضوع دارند.

اخبـــــــــــــــــار

دبیــر انجمــن واردکننــدگان خــودرو تنهــا 
راه اصــاح وضع پیش آمده در بازار خودرو را 
آزادسازی واردات می داند و می گوید دوستانی 
کــه از هرگونــه واردات انتقــاد می کنند، نگران 
تولیــد نیســتند بلکــه نگــران درآمدهــای خــود 
هســتند کــه بــه واســطه این بــازار گل آلــود به 

وجود آمده است.
مهدی دادفر در گفت وگو با ایرنا با بیان 
اینکه مردم مخالف حمایت از تولید نیستند، 
می گویــد: با این حــال مردم با وضع فعلی که 
مدافعــان از آن بــه عنوان حمایت از تولید یاد 
می کننــد، مخالفنــد. متاســفانه خودروســازان 
ما شــبانه روز تــلاش می کنند خــودروی چینی 
بیاورند و بفروشند، حال آنکه آمارهای جدید 
نشــان می دهد حتی در چین، اولویت بیستم 
مــردم هم خرید خودروی چینی نیســت و ۲۰ 
شــرکت خودروســاز پرفــروش در چین، چینی 
نیســتند و از جایــگاه بیســت و پنجــم تازه نام 
شــرکت های خودروســاز چینی در این کشــور 

دیده می شود.
دادفــر معتقد اســت: طرفداران ممانعت 
از واردات خــودرو عرِقــی بــه تولید ملی ندارند 
و اظهاراتــی کــه در دفــاع از تولیــد دارند تماما 
دروغ اســت؛ چراکه اگر غیر از این بود، وضع 
خودروســازی ایــران پــس از 3۰ ســال اینگونه 
نمی شــد کــه مــردم مجبــور باشــند ارابــه مرگ 
خریــداری کنند. البته مدافعان خودروســازان 
بعضــا از بیانات رهبــر درباره حمایت از تولید 
رهبــری  آنکــه  حــال  می کننــد،  سوءاســتفاده 
بارهــا بــر کیفیت تاکیــد کرده انــد. نگرانی این 
افــراد تنهــا یــک چیــز اســت، آن هــم اینکــه با 
کاهــش قیمــت خــودرو و آزاد شــدن واردات، 
مــردم دیگــر خودروهــای بی کیفیــت و فاقــد 
اســتاندارد را کــه جــان و مــال آنهــا را هــدف 

گرفته، خریداری نکنند.
خــودرو  واردکننــدگان  انجمــن  دبیــر 

می گویــد: صنعــت خــودرو را فضــای مســمومی 
دربرگرفتــه کــه برتریــن مدیــران را هــم پــس از 
ورود به آن آلوده می کند. به طور مثال، چندی 
پیــش ســازمان مدیریت صنعتــی آماری داد که 
ایران خــودرو از نظــر میــزان فــروش، در رتبــه 
هفتــم کشــوری قــرار دارد و درآمد آن در ســال 
۹۹ نسبت به یک سال قبل نزدیک به دو برابر 
شــده اســت، هرچند تعداد فروش این شرکت 
کاهــش یافته اســت. با وجود ایــن آمار باز هم 
مدافعــان آن مدعــی هســتند کــه ایــن شــرکت 
زیان دیــده اســت. خــودروی تویوتــا تولید ســال 
۲۰۲۱ میــلادی، در خــارج از کشــور نزدیــک بــه 
۹۰۰ میلیون تومان به فروش می رســد اما این 
خودرو در صورت ورود به ایران نزدیک به ســه 
میلیــارد تومــان ارزش گــذاری می شــود؛ طبیعی 
است که با توجه به زندگی در عصر ارتباطات، 
مردم متوجه این تفاوت می شوند و از مسببان 

آن متنفر خواهند شد.
بــر  تاثیرگــذار  و  موجــود  تعرفه هــای  او 
قیمــت خــودرو در ایران را نامتعــارف خواند و 
گفــت: مــا مخالف حمایت از تولید نیســتیم و 
معتقدیــم باید از تولید ملی به شــکل صحیح 

حمایــت کــرد چراکــه در تولیــد ارزش افــزوده 
ناخالــص  تولیــد  باعــث  کــه  اســت  فراوانــی 
داخلــی )GDP( می شــود امــا کشــورهای دیگر 
فقط با تولید، جی دی پی را بالا نمی برند بلکه 
بــا بازرگانــی نیــز می تــوان آن را افزایــش داد. 
ایــران  امــروز گران تریــن خــودروی چینــی در 
بیشــتر از ۸۰۰ میلیــون تومــان نمــی ارزد امــا 
می بینیــم به چه قیمت هایی فروش می روند. 
بــا ایــن رویه نه تنها صنعت خودرو کشــور به 
جایی نمی رسد، بلکه شرایط بدتر هم خواهد 
شــد چراکه آقایان به بهانه تولید و اشــتغال، 
هرچه می خواهند بر ســر مردم می آورند، اما 
وقتــی بــه عملکــرد خــود در تنهایــی می نگرنــد 

چیزی جز سرافکندگی نمی بینند.
دادفــر طــرح کمیســیون تلفیــق مجلــس 
شــورای اسلامی برای واردات ۵۰ هزار خودرو 
سواری را هم ناموفق می داند و می گوید: این 
طرح هنوز به تصویب نرسیده و نهایی نشده 
اســت؛ ضمــن اینکــه مجلــس، این بنــد قانون 
بودجه ۱۴۰۱ را به چشــم بخش درآمدی برای 
دولــت دیــده تــا از ایــن مســیر کســب درآمــد 
شــود امــا در صــورت تصویــب، بــا توجــه بــه 

تعرفه هایی که درنظر گرفته شده، باز هم به 
نظــر می رســد که ایــن خودروها چندیــن برابر 
قیمــت خــارج، در کشــور بــه فروش برســند و 
قیمت ها را بالاتر هم ببرند اما اگر واردات به 
شــکل درســت آزاد شــود، انحصار مطلق بازار 
خودرو خواهد شکست؛ تکنولوژی های جدید 
وارد می شــود و در حوادثی شــبیه به تصادف 
بهبهــان، احتمــال اتفاقــات این چنینــی بســیار 

کاهش خواهد یافت.
بــه اعتقــاد او تنها در صورت خروج دولت 
از صنعت خودروسازی، واگذاری امور به بخش 
خصوصی به شــکل واقعی و ورود دستگاه های 
امنیتــی بــه وضــع نابســامان فعلــی کــه قطعــا 
متولیانی در پشــت پرده دارد، می توان صنعت 
خــودرو را نجــات داد چراکه مشــکل سیســتمی 
فعلــی باعــث می شــود برتریــن مدیــران جهــان 
هــم در صورت شــروع بــه کار در ایران، مرتکب 
تخلــف شــوند و روانــه دادگاه گردنــد. مدیــران 
خودروســازی در ایران اگر توان داشــته باشند، 
واردات را به طور کلی حرام می کنند حال آنکه 
تولیدی که امروز در صنعت خودروسازی ایران 
دیــده می شــود در واقــع خیانــت اســت و باعث 

قوام اقتصاد کشور نشده است.
برابــری  از ســه  بیــش  افزایــش  او دلیــل 
هــم  را  ایــران  بــازار  در  چینــی  خودروهــای 
دریافــت  بــرای  گرفتــه  صــورت  هزینه هــای 
و  مختلــف  دســتگاه های  از  لازم  مجوزهــای 
مدت زمان متوقف شــدن ســرمایه شــرکت های 
واردکننــدگان  گفــت:  و  خوانــد  واردکننــده 
خــودرو در ایــن ســطح حدود دو ســال می دوند 
و معتقدنــد هزینه هــای دیگری هــم وجود دارد 
کــه بــرروی کاغذ دیده نمی شــود، اما در قیمت 
تمام شــده خود را نشــان می دهد. بنابراین در 
نهایت شاهد آن هستیم که خودروی چینی با 
قیمت بیشــتر از نمونه وارداتی در ایران مونتاژ 

می شود، اما کیفیت کمتری دارد.

رئیــس انجمــن صنایــع شــوینده اســتان 
درج  بــا  بــزرگ  شــرکت های  می گویــد  البــرز 
و  ندارنــد  مشــکلی  تولیدکننــده  قیمــت 
می تواننــد عــاوه برســهم بــازار فعلــی خــود، 
بازار بســیاری از شــرکت های تولیدی کوچک 
موجــب  و  گرفتــه  دســت  بــه  را  متوســط  و 
ایــن شــرکت ها در  ورشکســتگی و تعطیلــی 

سراسر کشور شوند.
بــا  گفت وگــو  در  کامــکار  محمدمهــدی 
ایســنا بــا تاکیــد بــر ضــرورت داشــتن همدلی 
و همــکاری در ایــن صنعــت ادامــه داد: وجــود 
و  بهداشــتی  دارویــی،  گیاهــی  گونــه  صدهــا 
آرایشــی در ســرزمین پهناور ایــران، همچنین 
وجــود معــادن غنی کانی و دریایی زمینه ســاز 
گســترش تعــداد شــاغلان در ایــن صنعــت در 
و  ارشــد  کارشناســی  کارشناســی،  ســطوح 

دکتری است.
رئیــس انجمــن صنایــع شــوینده اســتان 
البــرز اظهــار کــرد: ســازمان های نظارتــی بهتــر 
اســت بــه جــای تصمیمــات ناگهانــی کــه نــه به 
نفــع مصرف کننده اســت و نــه به نفع صنعت، 
بررسی کنند و ببینند که موفقیت این صنعت 
در جهان برای حفظ، توســعه تولید، اشتغال و 

تناسب قیمت ها چه مولفه هایی دارد.

کامــکار ضمــن اشــاره بــه اینکــه صنایــع 
موفــق درهمــه دنیا ســه مســئولیت  مشــخص 
بازارهــای  بررســی  اول  داد:  توضیــح  دارنــد، 
هدف و داشــتن انتخاب های متناســب با نیاز 
آن جامعــه و ارزیابــی امکانــات خود در تامین 
نیازها. دوم فرمولاســیون و نمونه سازی ده ها 
هــدف،  بــازار  توســط  آن  ســنجش  و  نمونــه 
تحلیــل اطلاعات به دســت آمــده و در نهایت 
قیمــت تمام شــده قابــل قبــول واعــلام آن بــه 
خریدار کالا برای معرفی شــرکت های توزیعی 
و یــا صادرکننــده برای تحویــل گرفتن کالاها و 
پرداخــت بهــای آن. ســوم کالای تولیــدی پس 
از کنتــرل کیفیــت و صــدور گواهــی ســلامت 
تحویــل شــرکت های توزیع کننــده داخلــی و یا 
صادراتــی بــا قیمت هــای توافق شــده خواهند 

شد.
تولیدکننــده  اینکــه  توضیــح  ضمــن  او 
در  بازرگانــی  شــرکت های  از  را  اولیــه  مــواد 
حــد نیــاز معقــول خــود خریــداری و مصــرف 
می کننــد، ادامــه داد: شــیوه رقابــت درســت 
بیــن شــرکت های بازرگانــی موجــب می شــود 
بــه  نیــازی  آنکــه  بــدون  تولیدکننــده  کــه 
در  آن  انباشــت  و  ســنگین  ســرمایه گذاری 
انبارها داشــته باشــد در کمترین فضای مورد 

نیــاز بــا نصــب ماشــین آلات مــدرن، تجهیزات 
و  پژوهــش  بخــش  تقویــت  آزمایشــگاهی، 
نــوآوری کالا را تولیــد کنــد و پــس از کنتــرل 
کیفی با سودی قرون به صرفه تحویل شبکه 

توزیع دهد.
رئیــس انجمــن صنایــع شــوینده اســتان 
البــرز تصریح کرد: بازرگانــان تامین کننده مواد 
اولیــه معمــولا باشــناخت خوبــی کــه از منابــع 
اصلی تولید و فرآوری کالای مورد هدف دارند، 
بــه صــورت انبــوه کالا را خریــداری و بــه تدریــج 
وارد می کنند و پس از آن سریعا تحویل تولید 
می دهنــد. بدیــن ترتیــب رکــود ســرمایه از بین 
مــی رود، ضایعــات کاهــش پیــدا می کنــد و بــا 
فــروش انبــوه و رقابــت عادلانه ای کــه به وجود 
می آید زنجیره هزینه ها کم می شــود، درنتیجه 
محصولــی باکیفیــت بهتــر و قیمتــی ارزانتــر در 

دسترس مردم قرار می گیرد.
او دربــاره درج قیمت  تمام شــده به جای 
قیمــت مصرف کننــده روی کالا، افــزود: ســود 
درنظر گرفته شــده برای تولید، رقمی معقول 
آن  عملیاتــی  شــیوه  امــا  اســت،  منطقــی  و 
مشــکلاتی را دارد کــه بایــد آنهــا را پیش بینــی 

کرد و در رفع آن کوشید.
شــرکت های  اینکــه  توضیــح  بــا  کامــکار 

تولیدی را می توان به ســه گروه تقســیم کرد، 
گفــت: شــرکت های بــزرگ کــه معمــولا دارای 
زنجیــره بزرگ، تولید مواد اولیه، بســته بندی، 
توزیــع سراســری و فروشــگاه های زنجیــره ای 
هســتند کــه ایــن شــرکت ها بــه دلیــل گردش 
چانه زنــی و تبلیغاتــی خــود هرگز با سیاســت 
قیمــت  جــای  بــه  تمام شــده  قیمــت   درج 
نخواهنــد  مشــکلی  کالا  روی  مصرف کننــده 
داشــت و بــه راحتــی می تواننــد علاوه برســهم 
بازار فعلی خود، بازار بســیاری از شرکت های 
تولیدی کوچک و متوسط را به دست گرفته و 
موجب ورشکســتگی و تعطیلی این شرکت ها 

در سراسر کشور شوند.
شــرکت های  از  بســیاری  داد:  ادامــه  او 
بیشــتر  مقاومــت  بــرای  متوســط  و  کوچــک 
احتمالا به شیوه های مختلف از جمله کاهش 
کیفیت ها پایداری می کنند که این روش اصلا 
به نفع مصرف کننده و سیاست تولید داخلی 
نخواهــد بــود در نتیجه بــا کاهش محصولات 
بــه  نســبت  مصرف کننــده  دیگــر  بــار  کیفــی 
کیفیت تولید داخلی ناامید می شــود و همین 
بیگانــه  کالای  واردات  زمینه ســاز  موضــوع  
ایــن  مقاومــت  ســال های  زحمــات  نابــودی  و 

صنعت در دوران تحریم می شود.

اعضــای دو کمیســیون »بازار پول و ســرمایه« و 
»تسهیل تجارت و توسعه صادرات« اتاق تهران 
در نشستی مشترک به بحث و بررسی استفاده 

از روش تهاتر در تجارت خارجی پرداختند.
عســگری،  صالــح  گــزارش  بــا  جلســه  ایــن 
مشــاور رئیــس ســازمان توســعه تجــارت در مورد 

الگوهای تهاتری آغاز شد. 
اینکــه،  رغــم  بــه  گفــت:  بــاره  ایــن  در  او 
خــاص  شــرایط  در  عمومــا  تهاتــری  معامــلات 
اقتصــادی و سیاســی، شــرایط غیرمتعــارف نظیــر 
تحریم هــا  یــا  و  ملــی  پــول  در  نوســانات شــدید 
و بحران هــای اجتماعــی رایــج شــده اســت، امــا 
هم اکنون به عنوان راهکار مناسبی برای تسهیل 
تجــارت بین الملــل حتــی در شــرایط متعــارف نیــز 

مورد استفاده قرار می گیرد.
او در ادامــه، ضمــن اشــاره به ســابقه انجام 
معامــلات تهاتــری در ایــران و مدلــی کــه توســط 
ایمیــدرو برای انجام این معاملات مورد اســتفاده 
قــرار گرفتــه اســت، گفــت: مدل طراحی شــده در 
معامــلات تهاتــری ایمیــدرو، الگــوی ۵x نامگذاری 
شــده است. در این الگو صادرکننده و واردکننده 
ایرانــی کــه تمایل به معامله بــا یکدیگر دارند، در 
یــک طرف قــرار گرفته اند و در مقابل آنها خریدار 
محصــول صادرکننــده، تامین کننــده و واردکننــده 
قــرار دارد. در مــرز میــان ایــن دو طــرف نیــز یــک 
شــرکت امیــن بازرگانــی خارجی قــرار می گیرد که 

این مراوده را تسهیل می کند.
به گفته عسگری، شرکت بازرگانی خارجی، 
یــک شــرکت بــا تــوان مالی بالا اســت که ریســک 
خریــد کالا مــورد نیــاز طرف ایرانی، اجاره کشــتی 
و حمــل آن تــا ایــران را بــه عهــده گرفتــه و بــه 
دلیــل پرداخــت هزینــه اولیــه تامیــن کالا، انگیزه 
بــرای همــکاری تــا انتهــای فرآینــد را دارد. تاکنون 
اکثــر قراردادهای منعقد شــده بــه صورت تحویل 
همزمــان اســناد صــورت گرفته اســت و کوتاژهای 
صادراتــی شــرکت صادرکننــده از ســوی خریــدار 
بــرای درج در ســامانه جامــع تجــارت و بــرای ثبت 
ســفارش کالای وارداتی در قالب واردات از محل 

صادرات غیر دریافت شده است.
 او ســپس به نقش ســازمان توسعه تجارت 
در این داد و ستد اشاره کرد و گفت که نقش این 
سازمان، معرفی شرکت های صادراتی و متقاضی 
واردات به یکدیگر و رفع مشکلات قانونی آنها در 

بانک مرکزی و سایر ارگان ها است.
تجــارت  توســعه  ســازمان  رئیــس  مشــاور 
بــا بیــان اینکــه »توســعه ایــن مــدل با رفــع برخی 
نقایــص و بســط آن در ســایر حوزه هــا امکان پذیر 
اســت« فرآیند انجــام معاملات تهاتری را شــامل 
بــا  مراحــل بازاریابــی و مذاکــره و عقــد قــرارداد 
کــد  و  متقاضــی  شــرکت  بررســی  صادرکننــده، 
تعرفــه تهاتــری، اخــذ مجــوز از معاونــت ذی ربــط، 
انجام ثبت ســفارش، تایید توســط صمت اســتان 

و ســازمان توســعه تجــارت، اخذ مجــوز تخصیص 
ارز بانــک مرکــزی، مراجعــه بــه بانــک عامــل برای 
ارائه شــبا صادرکننــده، ارائه کوتاژ صادراتی، نرخ 
ارز، مبلــغ ارز، تســویه بــا صادرکننــده بــه یکی از 

روش های نقدی یا اعتباری تشریح کرد.
در ادامه این جلسه، رئیس کمیسیون بازار 
پــول و ســرمایه اتــاق تهــران بــا اشــاره بــه اینکــه، 
ایمیــدور بــه عنــوان یــک نهــاد عمومــی، متشــکل 
معدنــی  بــزرگ  شــرکت های  از  مجموعــه ای  از 
اســت، توضیــح داد: ایــن نهــاد کالاهــای متنوعــی 
بــرای صــادرات در اختیــار دارد کــه بتوانــد مطابق 
بــا خواســته ها و نیــازش واردات انجــام دهــد امــا 
شــرکت های کوچک و متوســط بخــش خصوصی، 
شــرکت های  شــرایط  و  امکانــات  بــه  دسترســی 
شــبه دولتی را ندارنــد و شــرکت های کوچــک برای 
اســتفاده از روش هــای جایگزیــن نظیــر تهاتــر در 
انجــام معامــلات بــا ســختی های بســیاری مواجه 

هستند.
از  دیگــری  بخــش  در  مســتوفی  فریــال   
ســخنانش، الگــوی پیشــنهادی اتــاق تهــران بــرای 
انجــام معامــلات بــه روش تهاتر را تشــریح کرد و 
گفــت: بخــش خصوصی بــرای انجــام روش تهاتر 
بــا مشــکلاتی نظیــر فرآیند پیچیده اخــذ مجوزها، 
مواجــه  صــادرات  ضمانــت  ارز،  بــدون  واردات 
توســعه  ســازمان  از  مــا  درخواســت  و  هســتند 
تجارت، همراهی و مشارکت در تشکیل پلتفرمی 

برای اســتفاده بخش خصوصی واقعی از ظرفیت 
معاملات به روش تهاتر است.

در ادامــه ســایر اعضــا و میهمانــان نیــز بــه 
بیان نظرات و پرســش های خود در مورد الگوی 
معرفــی شــده از ســوی مشــاور رئیــس ســازمان 
بخــش،  ایــن  در  پرداختنــد.  تجــارت  توســعه 
انجمــن ســازندگان تجهیــزات صنعــت  نماینــده 
تجهیــزات  از  بســیاری  واردات  از  پتروشــیمی 
کــرد.  نگرانــی  ابــراز  تهاتــر  محــل  از  پروژه هــا 
کارشناســان  نظــرات  اخــذ  ضــرورت  همچنیــن 
لیســت های  تهیــه  در  تخصصــی  انجمن هــای  و 
مختلفی نظیر لیســت کالاهای ممنوعه وارداتی 
مقابــل  در  وارداتــی  مجــاز  کالاهــای  لیســت  و 
صــادرات مــورد تاکید قرار گرفت و در عین حال 
عبــاس آرگــون، نایــب رئیــس ایــن کمیســیون از 
ضــرورت اطلاع رســانی در مــورد الگــوی تهاتر به 
اینکــه روش  و  بخــش خصوصــی ســخن گفــت 
قابــل  معامــلات  در  دائمــی  صــورت  بــه  تهاتــر 

اســتفاده نیســت و باید تحریم ها رفع شود.
در همیــن حــال، عســگری ضمــن پاســخ بــه 
ارائــه  از  مطــرح شــده،  پرســش های  و  ابهامــات 
الگویــی بــرای اســتفاده از روش تهاتــر از ســوی 
شــرکت های کوچــک و متوســط اســتقبال کــرد و 
گفــت کــه ســازمان توســعه تجــارت و اتــاق تهران 
می توانند در این زمینه با یکدیگر همکاری داشته 

باشند.

رئیــس کمیســیون بــازار پول و ســرمایه اتاق 
تهــران در ادامــه بــر ضــرروت مشــارکت و حضــور 
اتــاق  اعضــای  و  خصوصــی  بخــش  نماینــدگان 
بازرگانی تهران در جلسات تصمیم گیری سازمان 
توســعه تجــارت و بانــک مرکــزی بــرای عملیاتــی 

کردن روش تهاتر تاکید کرد.
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در نشست مشترک دو کمیسیون اتاق تهران: الگوهای تهاتری برای شرکت های 
کوچک و متوسط قابل استفاده نیست

درج قیمت تولید، زنگ خطری برای صنایع کوچک و 
متوسط شوینده

دبیرانجمن واردکنندگان خودرو: دفاع از 
تولید داخل تماما دروغ است
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باوجود تغییر تعرفه، الگوی 
مصرف برق تغییری نکرد

ایــران بــرق مدیرعامــلشــرکتمدیریــتشــبکه
تاکیــدکــردکــهالگــویمصــرفبــرقتغییــرینکــردهو

همانندگذشتهاست.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با مرور 
نحــوه الگــو بندی مصرف برق اظهــار کرد: الگوی مصرف 
بــرق بر اســاس اقلیم کشــور در پنج منطقــه جغرافیایی 
مناطق عادی، گرمســیر یک، گرمســیر دو، گرمســیر سه 
و گرمســیر چهــار دســته بندی شــده اســت و بــه نوعــی 
نیازمندی هایــی متعــارف مصــرف کننــدگان بــرق در ایــن 
الگوی لحاظ شده تا میزان مصرف بخش جمعیت عمده 

هر بخش، زیر الگوی تعیین شده باشد.
وی ادامه داد: اســتاندارد تعیین شــده در خصوص 
میــزان مصــرف مربــوط بــه ســال های گذشــته اســت و 
الگوهــا هیــچ تغییــری نکــرده تا رفــاه مردم تامین شــده 
باشــد. طبــق اعــام توانیــر، مصوبــه دولــت درخصــوص 
اجــرای بنــد »ی« تبصــره ۸  قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۰ 
دربــاره آیین نامــه تعرفــه بــرق کــه از اول بهمــن اجرایــی 
شــده اســت، باعــث توزیــع عادلانــه یارانــه انــرژی بــرق 

خواهد شد.
یارانه برق تاکنون بر اساس میزان مصرف پرداخت 
می شــد و مشــترکانی که برق بیشتری مصرف می کردند 
از یارانــه بیشــتری برخــوردار بودنــد، امــا از ایــن پــس، 
آن بخــش از انــرژی بــرق کــه در چارچــوب الگــو مصرف 
می شــود، یارانــه دریافــت می کنــد و یارانــه پرمصرف هــا 
بــرای آن بخشــی کــه بیــش از الگــو مصــرف می کننــد به 

صورت پلکانی کاهش می یابد.
بــر اســاس ایــن آیین نامــه کــه بــا هــدف ترغیــب 
پرمصرف هــا بــرای مصــرف بهینــه و در چارچــوب الگــوی 
بــرق اجــرا می شــود، تعرفه مشــترکانی کــه در چارچوب 
الگوی برق انرژی مصرف می کنند با یارانه کامل و بدون 

تغییر محاسبه خواهد شد.
گفتنی است، در حال حاضر بر اساس آخرین آمار 
و اطاعات، بیش از ۷۵ درصد مشترکان این صنعت تا 
ســقف الگو، برق مصرف کرده و مابقی مصرف کنندگان 
بالاتر از سقف الگو از این انرژی مهم استفاده می کنند 
که تعداد بسیار معدودی از این مشترکان با بی توجهی 
به میزان استفاده خود از انرژی کلیدی برق، بیش از ۲ 
تا چندین برابر بالاتر از الگوی تعیین شده، برق مصرف 

می کنند.

دادستان کل کشور: وزارت 
راه از حمل بار بدون بارنامه 

جلوگیری کند
دادســتانکلکشــور،درنامــهایبــهوزیــرراهو
شهرســازیودرراســتایصیانــتازحقــوقعامــه،بــر
نظارتجدیبروضعحملونقلکامیونهاووســایل
نقلیــهســنگینکــهبــدونبارنامــهویــااضافــهبارهــای
ســنگیندرســطحجادههــایکشــورتــرددمیکننــد،

تاکیدکرد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه حجت الاســام 
از  گزارشــی  بــه  نامــه  ایــن  در  منتظــری،  والمســلمین 
دادســتانی اصفهــان در همیــن رابطــه اشــاره کــرده کــه 
مطابــق آن، طــی ۹ مــاه گذشــته بالغ بــر ۱۵ میلیون تن 
کالا بــدون بارنامــه حمــل شــده و باعــث ایــراد خســارت 
عمده به زیر ســاخت های حمل و نقل شــامل، آسفالت 
جاده هــا و پل هــا و تهدیــدی جــدی بــرای ایمنــی راه هــای 

کشور شده است.  
وی در این نامه با مرور افزایش مجدد آمار تلفات 
و مجروحیــن ناشــی از تصادفــات رانندگی درون و برون 
شــهری در کل کشــور تاکید کرده اســت: ضروری اســت 
موضوع با جدیت بررســی و اقدامات لازم برای کنترل و 

نظارت و جلوگیری از این تخلفات انجام شود.
دادستان کل کشور در نامه مورد اشاره مستنداً به 
ماده ۲۹۰ قانون آئین دادرســی کیفری اشــاره و آمادگی 
خــود را بــرای هرگونه همکاری با وزارت راه وشهرســازی 

در زمینه مورد اشاره اعام کرده است.
بر اســاس ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری، 
دادســتان کل کشــور مکلــف اســت در جرائــم راجــع بــه 
اموال، منافع و مصالح ملی و خســارت وارده به حقوق 
عمومــی کــه نیــاز بــه طــرح دعــوی دارد از طریــق مراجع 
ذی صــاح داخلــی، خارجــی و یــا بین المللــی پیگیــری و 

نظارت نماید.

تداوم رشد قیمت جهانی 
مسکن 

صندوقبینالمللیپولبامرورســهدلیلرشــد
قیمــتجهانــیمســکناعــامکــردکــهازســال2013
افزایشدوبارهقیمتهایجهانیمســکنآغازشــدهو

سال2020بهاوجرسیدوهمچنانادامهدارد.
بــه گــزارش فــارس، صنــدوق بیــن المللــی پــول، 
دور  در  دنیــا  تمــام  در  مســکن  قیمــت  کــرد،  اعــام 
افزایــش قرار گرفته اســت.این نهاد بیــن المللی تاکید 
می کند که پس از بحران مالی جهانی، قیمت مسکن 
افزایشــی قیمــت  امــا رونــد  یافــت  در جهــان کاهــش 
از ســال ۲۰۱3 میــادی دوبــاره شــروع شــده اســت و 

تاکنون ادامه دارد.
صنــدوق اضافه می کند: بــا وجود همه گیری کرونا 
قیمــت مســکن در جهــان در ســال ۲۰۲۰ بــه افزایــش 

جدیدی از قیمت دست یافت.
صنــدوق بیــن المللــی پول در باره دلایــل بالا رفتن 
قیمت مسکن در دنیا می نویسد: پایین بودن نرخ بهره 
و سیاســت های حمایتــی دولت هــا عامــل مهمــی در بالا 
رفتــن قیمــت مســکن در دنیا شــد اما دلیل ســومی هم 
وجــود داشــت که پس از همه گیــری کرونا،  نیاز به کار 

در منزل بیشتر شد و تقاضا هم افزایش یافت.
کاهش نرخ بهره در دنیا، تسهیات بانکی را برای 
وام گیرنــدگان ارزانتــر می ســازد و ســرمایه گذاری را در 

این بخش بیشتر کرده است.

آمــاردفتــراطاعــاتودادههــایآبکشــور
نشانمیدهدباسپریشدن12۹روزازسالآبی
)ابتــدایپاییــز1۴00تــا۹بهمنمــاه(مجمــوعحجم
ذخایــرآبدرمخــازنســدهایکشــوربــهحــدود
20میلیــاردو۸۴0میلیــونمتــرمکعبرســیدهکه
نســبتبــههفتهپیــشازآن)دومبهمنماه(تغییر

محسوسینداشتهاست.
وضع بارش های کشور در پاییز چندان مطلوب 
نبود و میزان بارش ها در این فصل بیانگر آن است 
کــه پاییــز ســال جــاری آن چنان کــه پیشــتر ســازمان 
هواشناســی اعــام کــرده بــود، یکــی از خشــک ترین 

فصل های نیم قرن اخیر بود.
اما وضع در زمســتان امســال کمی بهتر شــده است 
و بارش هــای بــه نســبت خوبــی در کشــور بــه وقوع 

پیوست.
تازه تریــن گــزارش مرکــز ملی اقلیــم و مدیریت 
بحــران خشکســالی نشــان از رشــد چهــار درصــدی 

بارش ها نسبت به دوره بلندمدت دارد.
در ایــن زمینــه، فیــروز قاســم  زاده، مدیــرکل دفتــر 

بررســی  گفــت:  کشــور  آب  داده هــای  و  اطاعــات 
وضع ســدها نشــان می دهد، میزان حجم ورودی به 
سدهای کشور از ابتدای مهر تا ۹ بهمن سال جاری 
معــادل ۹.۲۶ میلیــارد متر مکعب بوده که کاهشــی 
معادل ۱۶ درصد نســبت به مدت مشــابه ســال آبی 

گذشته را نشان می  دهد.
وی افزود: در سال آبی جاری، میزان پرُشدگی 
ســدهای مهمــی چــون زاینــده رود، شــمیل و نیــان و 
ســفیدرود در شــرایط فعلــی بــه ترتیــب حــدود ۱3 
اســتان  های  و در  و ۲۶ درصــد  درصــد، ۹۹ درصــد 
خوزســتان و تهــران، بــه ترتیــب در حــدود ۴۷ درصد  

و ۱۷ درصد است.
 گــزارش قبلــی دفتــر اطاعــات و داده های آب 
کشور نشان می داد با سپری شدن۱۲۲ روز از سال 
آبی جاری )ابتدای مهر ماه تا دوم بهمن ماه(، میزان 
کل حجــم آب در مخــازن ســدهای کشــور حدود ۲۰ 
میلیارد و ۸۴۰ میلیون متر مکعب اســت که نسبت 
به مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۲ درصد کاهش 

دارد.

اخبـــــــــــــــــار

رئیــسموسســهمطالعاتیدیــنواقتصاد،
گزارههــای از یکــی توســعه دانــش در گفــت:
خیلــیکلیــدیکــهبهکارنظــامحکمرانیکشــور
توســعهخواهمیآیــد،ایــناســتکــهوقتــیکــه
یــکمســئلهایدریــکســطحیایجــادمیشــود
تــاشبــرایحلوفصلآنمســئلهکهفراگیری
اجتماعــیایجــادکردهاســتازهمانســطحیک
کارخطاونادرســتیاســتکهزمانراازدســت
میدهیم،تنشواصطکاکافزایشپیدامیکند
ودســتاوردهایانتظــاریهــمحاصلنمیشــود.
مســئلهرابایــدازیکســطحبالاتــریبهآننگاه
کــردچــوناینجــابحــثمنزلــتعلــموعالمــان
اســت؛یکمســئلهاجراییدمدســتینیســتو

بایدبهاندازهمنزلتیآنبهآنتوجهکرد.
فرشاد مومنی استاد تمام دانشکده اقتصاد 
دانشــگاه عامــه طباطبایــی در گفت وگــو بــا ایلنا 
در رابطه با خبرهای منتشر شده پیرامون اخراج 
تعــدادی از اســاتید شــناخته شــده دانشــگاه های 
مختلف و اثرات و تبعات این اقدامات بر لایه های 
و  دانشــجویان  نخبــگان،  اعــم  جامعــه  مختلــف 
مردم، گفت: بحث هایی که طی چند روز گذشته 
در اطــراف تنــی چنــد از دانشــگاهیان شــاخص 
مطرح شد، امواجی پدیدار کرده که اگر از دریچه 
تحلیل هــای ســطح توســعه بــه آن نــگاه نکنیــم 
ایــن خطــر را دارد کــه یــک مســئله حیاتــی به یک 
امــر شــخصی تقلیــل پیدا کنــد و امــکان یادگیری 
و اعتابخشــی را هــم از نظــام قاعده گذاری هــای 
اساســی کشــور و هــم از دانشــگاهیان و هــم از 
عامــه مــردم بگیــرد. بنابراین مــن ترجیح می دهم 
کــه از ایــن دریچه صحبت کنم و روی ســخن من 
در اینجا بیشــتر با تصمیم گیران اساسی کشور و 
قاعده گذاران کلیدی این ســرزمین گرامی اســت. 
از آن هــا تقاضــا می کنــم که این مســئله را در حد 
یــک مســئله دم دســتی مربــوط بــه یک، دو، ســه 
یــا پنــج دانشــکده خــاص نبیننــد، بلکه ایــن را به 
عنــوان نشــانه ای از طیــف متنوعــی از بحران هــا 
کوچــک  کارشــناس  یــک  عنــوان  بــه  و  ببیننــد 
توســعه بــه آن ها توصیــه می کنم کــه در مواجهه 
با آن از مســئولیت های خود شــانه خالی نکنند و 
مسئله ای که به نهاد علم در این سرزمین مربوط 
می شــود را متناســب با جایگاه و منزلت این نهاد 

رســیدگی  دهنــد،  قــرار  کار  دســتور  در  شــخصاً 
کننــد و قبــل از اینکــه کشــور از ایــن ناحیــه هــم 
آســیب های جــدی ببینــد رفــع و رجوعی بایســته، 

عالمانه و اعتابخش کنند.
وی ادامــه داد: ببینیــد در دانــش توســعه 
یکــی از گزاره هــای خیلــی کلیــدی کــه بــه کار 
توســعه خواه می آیــد،  نظــام حکمرانــی کشــور 
ایــن اســت کــه وقتی کــه یک مســئله ای در یک 
سطحی ایجاد می شود تاش برای حل و فصل 
آن مســئله کــه فراگیــری اجتماعی ایجــاد کرده 
اســت از همان ســطح یک کار خطا و نادرســتی 
اســت کــه زمــان را از دســت  می دهیــم، تنش و 
اصطــکاک افزایش پیدا می کند و دســتاوردهای 
انتظاری هم حاصل نمی شود. مسئله را باید از 
یــک ســطح بالاتــری به آن نگاه کــرد چون اینجا 
بحث منزلت علم و عالمان اســت؛ یک مســئله 
اجرایــی دم دســتی نیســت و بایــد بــه انــدازه 

منزلتی اش به آن توجه کرد.
رئیــس موسســه مطالعاتــی دیــن و اقتصــاد 
در ادامــه بیــان کــرد: مقامــات کلیــدی فرادســت 
که متولی امور کلی معطوف به توســعه هســتند 
بایــد بــه ایــن نکتــه توجه داشــته باشــند که همه 
مطالعه هایــی کــه طی چند ســاله اخیــر در زمینه 
ســنجش ارزش هــا و نگرش هــای ایرانیــان شــده 
اســت، حکایــت از ایــن دارنــد کــه بــا وجــود اینکه 
کشــور بــا یک بحــران فراگیر اعتمــاد اجتماعی رو 
بــه روســت هنــوز به طور نســبی اهــل علم بیش 
از ســایر گروه هــای اجتماعــی مــورد وثــوق مــردم 
هســتند. بنابرایــن برخوردهایــی کــه بــا اهل علم 
در دانشــگاه  می شــود، از این زاویه حساســیت و 
اهمیتــی در اســتاندارد ملــی دارد و بایــد با آن در 

همان استاندارد برخورد شود.
رئیــس موسســه مطالعاتــی دیــن و اقتصــاد 
بــا تاکیــد بــر اهمیــت پرهیــز از سیاســی کاری در 
برخــورد بــا نهاد علــم که نتیجه آن تحت الشــعاع 
قــرار گرفتــن مصالــح ملــی خواهــد بــود، گفــت: 
ببینیــد در ســاحت سیاســت زدگی و رقابت هــای 
بازیچــه  ملــی  مصالــح  دقیقــا  سیاســی  مخــرب 
دوقطبی هــای کاذب مــی شــوند، بــه جــای اینکــه 
بیاینــد بــه روش علمــی از قراردادهــای بلندمدت 
بــا روســیه و چین دفاع کننــد، می گویند هرکس 

مثــا مــا فکــر نکنــد بــه ایــن قــدرت بــزرگ یــا آن 
قدرت بزرگ ارتباط دارد، این یک پدیده ای اســت 
کــه بیــش از صــد ســال در ایــن ســرزمین ســابقه 
دارد و مــا دیده ایــم کــه اگــر علــم فصــل الخطــاب 
نباشــد در ایــن زمینه هــا خــط تحــت الحمایگــی و 
تحت سلطه بیگانگان قرار گرفتن جدی می شود.  
بنابراین در این حیطه های سرنوشت ســاز در این 
مقطع حیاتی کشور باید راه را که اعتبار بیشتری 
اندازی هــای  دســت  شــود،  داده  علــم  نهــاد  بــه 
سیاســت زده بــه نهاد علم کاهــش پیدا کند و راه 
باز کنند برای مشــارکت اصولی اهل علم در حل 

و فصل گرفتاری های پر شمار کشور باز کنند.
وی ادامــه داد: ببینید برخورد سیاســت زده 
باعث شده است که اگر یک نفر یک حرف درستی 
بزنــد بــه جای اینکه پاســخی به آن حرف درســت 
داده شــود او را منتســب بــه جناح هــای سیاســی 
می کننــد در حالیکــه مــا در ایــن ســرزمین گرامــی 
ضمــن احترام بــه همه آن هایی که شــرافتمندانه 
و دلســوزانه بــه نــام اصولگــرا و اصاح طلب برای 
سرنوشــت کشــور دل می ســوزانند؛ من می گویم 
وقتــی کــه از اندیشــه تهــی شــدیم شــما می بینید 
اصاح طلب های ما دنبال شوک درمانی می روند، 
ببینیــد چــه طنــز تلخــی اســت؛ و اصولگراهــای 
بــه  را  نابرابــر ســاز  و  مــا سیاســت های فســادزا 
سیاســت های اعتابخــش ترجیــح می دهنــد، چرا 
اینطور می شــود؟ به خاطر اینکه سیاســت زدگی 
و بــه حاشــیه راندن علــم همه عرصه هــای حیات 

جمعی را تحت تاثیر قرار می دهد.
مومنــی اضافــه کــرد: وقتی چنیــن برخوردی 
می شــود خــود اهل علــم هم زیــان می بییند، من 
با اینکه همکار بسیار ارجمندم آقای دکتر محمد 
فاضلی را گرامی می دارم و از بحث های تخصصی 
ایشان به عنوان یک جامعه شناس بهره بردم اما 
ترجیح می دهم ایشان را از موضع امر به معروف 
و نهــی از منکــر بــر حــذر ندارم از اینکــه در حیطه 
اقتصاد وارد نشــوند، ایشــان یک جامعه شــناس 
بســیار ارجمنــد اســت کــه هروقــت وارد مباحــث 
اقتصــادی می شــود خطــا می کنــد؛ امــا مــن وقتی 
می بینم که فضا، یک فضای سیاســت زده اســت 
حتــی به دوســت عزیز خودم هــم رغبت نمی کنم 
که امر به معروف و نهی از منکر کنم در حالیکه 

اگر مناسبات سالم باشد من مشفقانه از ایشان 
هــم خواهــش خواهــم کــرد کــه در حیطــه ای کــه 
و  تالیفــی  کارهــای  و  دارد  تخصصــی  صاحیــت 
ترجمــه ای بســیار ارزشــمندی هــم منتشــر کــرده 

متمرکز شود تا همگان از او بیشتر بهره ببرند.
وی افــزود: طنــز تلخ تــر ایــن ماجــرا در مورد 
امثــال دکتــر امیــدی و دکتــر ابــاذری اســت، مثــا 
دکتــر امیــدی کســی اســت کــه در حکومــت بــه 
اصطــاح اصولگرایــان عمیق ترین و جامع الاطراف 
تریــن مطالعه هــا را درباره عدالــت اجتماعی و به 
ویژه عدالت آموزشی انجام داده است، آخر شما 
چطــور اصولگــرا هســتید کــه یکی از عمیــق ترین 
متفکــران عدالــت را در یکــی از حیاتــی تریــن و 
سرنوشــت ســاز ترین عرصه های حیات جمعی را 
با شــیوه حــذف بدرقه می کنید؛ چرا نمی ســنجید 
کــه در ایــن ماجــرا چــه کســی برنــده و چه کســی 

بازنده است.
رئیــس موسســه مطالعــات دیــن و اقتصاد 
در ادامــه بیــان کرد: مــن نمی خواهــم بگویم که 
این هــا خطاهــای اداری یــا کاســتی های اجرایــی 
نداشته اند، خود من هم دارم؛ اصا کیست که 
در نهــاد علــم ادعــا کنــد که مطلق اســت و هیچ 
ایــرادی در کار او نیســت ولــی شــیوه عالمانــه 
و شــیوه پیامبرانــه شــیوه اعتابخــش اســت نــه 
شــیوه حــذف؛ شــما کمــک کنیــد کــه اشــکالات 
برطــرف شــود. آیــا اینکــه جامعــه مــا در اثــر این 
برخوردها، میلیون ها دلار هزینه کند و آدم های 
باکیفیــت پیــدا شــوند و بعــد آن ها را ســرخورده 
کنیــم و روانه کشــورهایی کنیم کــه در تبلیغات 
سیاســی به آن ها استکبار جهانی می گوییم، آیا 
ایــن کار بخردانــه ای اســت؟ یــا اینکــه مــا بیاییم 
شیوه اعتابخش در دستور کار قرار دهیم و با 
تذکر مشــفقانه کاستی های اجرایی-اداری آن ها 
را هــم برطــرف کنیــم و تســهیل کنیم شــرایط را 
بــرای اینکــه آن هــا بتواننــد از آن ذخیــر دانایــی 

خود برای نجات کشــور اســتفاده کنند.
اســتاد دانشــکده اقتصــاد دانشــگاه عامــه 
طباطبایــی در بخــش دیگــری از ایــن گفت وگــو با 
تاکیــد بــر اهمیــت حفاظــت و مراقبــت از ذخیــره 
دانایــی کشــور و بهره گیــری از اندیشــمندان برای 
چارچــوب  در  گفــت:  آســیب ها،  از  جلوگیــری 

اندیشه توسعه یک مبحثی تحت عنوان »ذخیره 
دانایــی« وجــود دارد کــه ما از جنبه هــای مختلف 
می توانیــم از آن بهــره ببریــم و واقعا اگر راه برای 
موضوعیــت یافتــن علم بــه مثابه فصــل الخطاب 
نفــع  بیشــتر  همــه  شــرایط  ایــن  در  کننــد،  بــاز 

خواهیم برد. 
وی ادامه داد: من یک مثال می زنم، اســتاد 
اوج  در  شــریعتی  علــی  دکتــر  یــاد  زنــده  فقیــد 
شــرایط جنــگ ســرد یــک خطابــه ای در حســینیه 
ارشــاد ایــراد کــرد تحــت عنــوان »بــه ســر عقــل 
آمــدن ســرمایه داری«، و در آن شــرایط ایــن ادعــا 
را مطــرح کــرد کــه خدمتــی کــه مارکــس بــه نظام 
ســرمایه داری کرد قابل مقایســه بــا خدمات هیچ 
یک از شیفتگان نظام سرمایه داری نیست. چرا؟ 
چــون مارکــس نقــاط کــور و آســیب پذیــر نظــام 
ســرمایه داری و تهدیدهــای جــدی آتــی ایــن نظام 
ســرمایه داری  استراتژیســت های  کــرد؛  برمــا  را 
حداکثــر اســتفاده را از آن تذکــرات و هشــدارها 
کردنــد و نتیجــه ایــن شــد که برخــاف پیش بینی 
مارکــس ســرمایه داری باقــی بمانــد و آن چیــزی 
خواهــد  فراگیــر  کــه  می کــرد  فکــر  مارکــس  کــه 
شــد حتــی آن هایــی کــه ادعــای آن را می کردنــد 
 هــم یــا بــه گونــه ای ســقوط کردنــد یــا بــه گونه ای

تجدید نظر کردند.
مومنــی اضافــه کــرد: پــس ببیینــد مــا بایــد 
هوشــیار باشــیم که حتی به مخالفان اندیشــه ای 
نظــام هــم مجــال بدهیــم که بــا هر انگیــزه ای که 
دارنــد، بیاینــد و ذخیــره دانایــی خودشــان را برای 
نظــام  پذیــر  آســیب  کانون هــای  کــردن  آشــکار 
جمهــوری اســامی بــه کار بگیرنــد. ایــن خــرد و 
دانایــی توســعه گراســت و مــا باید در این مســیر 
حرکــت کنیــم و این همان وعده ای بود که اســتاد 
شــهید مرتضــی مطهری هم با قســم جاله گفت 
که ما در سطح اندیشه ای استادهایی را می آوریم 
کــه مارکسیســم را با اعتقاد آمــوزش بدهند. چرا 
مطهری این حرف را می زد؟ برای اینکه اگر بحث 
منطق و اســتدلال باشــد از نظر اندیشه ای اسام 
ظرفیت بالاتری از خود نشــان می دهد اما اگر به 
نــام اســام مــا بیاییــم آزادی ها را ســرکوب کنیم؛ 
این عین عبارت شــهید مطهری اســت:»هربار که 
به نام دلســوزی برای دین آزادی های اندیشــه ای 
ســلب شــد، بزرگترین قربانی، اســام بود.« چرا 
مــا از ایــن ذخیــره دانایــی اســتفاده نمی کنیــم و 
بــه ایــن موازیــن اســامی عمــل نمی کنیــم و برای 
خودمان هزینه های بیخود می تراشــیم، وقتی که 
بــا آدم هــای باورمندی مثل این اســتادها اینگونه 
حذفــی برخــورد می کنیم معلوم اســت که ذخیره 
دانایی مان برای اداره کشور نقصان پیدا می کند، 
انگیــزه مشــارکت اعتابخش عالمان کاهش پیدا 

می کند و همه ضرر خواهند کرد.
از هیرشــمن  را  آخــر  کام  کــرد:  بیــان  وی 
اقتصادشــناس بــزرگ توســعه ذکــر می کنــم کــه 
در کتــاب جاودانــه خــودش بــا عنــوان »اعتراض، 
وفــاداری و خــروج« می گویــد حکومت هــا فقــط 
بــه شــرط اینکــه بفهمنــد آن هایــی کــه وفــاداری 
نیســتند،  حکومــت  دوســت  دارنــد  چاپلوســانه 
آن هایــی هــم که با ژســت های رادیــکال صحنه را 
تــرک می کننــد عمــاً رأی می دهنــد که مناســبات 
نامناســب تــداوم  پیــدا کنــد و فقــط آن هایــی کــه 
نقــد مشــفقانه و عالمانه می کننــد، نجات بخش 
کشــور هســتند؛ پایــدار و بــادوام خواهنــد بــود. 
لــذا خاضعانــه عــرض می کنیــم که عزیــزان کمک 
کنند که دانشــگاه های ما و نهاد علم ما از چنین 
موضــع و جایگاهــی در خدمــت جایــگاه خــودش 

قرار بگیرد.

معاونفناوریونوآوریوزیرارتباطات
گفــتکههوشمصنوعییکیازمولفههای
کلیــدیدرشــکلگیریاقتصــاددیجیتــالدر
دنیــااســت.اکنــونســهماقتصــاددیجیتــال
بیــشاز۴0کشــورجهــان،از۴0درصــدنیــز
عبــورکــردهاســتوبایــدازایــنامــکاندر

کشوراستفادهشود.
بــه گــزارش ایرنــا، ستار هاشــمی، معاون 
فنــاوری و نــوآوری وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
پروژه هــای  از  رونمایــی  مراســم  در  اطاعــات 
تدوین سند نقشه راه توسعه هوش مصنوعی 
آزمایشــگاهی  زیرســاخت  طــرح  و  کشــور  در 
هوش مصنوعی )در حوزه خط و زبان فارسی( 
گفت: اگر به روند تحولات بشری نگاه کنیم، 
یکــی از واژگانــی که زیاد با آن مواجه خواهیم 

شد، اقتصاد دیجیتال است.
دیجیتــال  اقتصــاد  این کــه  بیــان  بــا  وی 
و ســهم کلــی آن از تولیــد ناخالــص داخلــی 
)GDP( در ســال های اخیــر رشــد غیــر قابــل 
باوری داشته است، گفت: بر اساس برآوردی 
کــه ســال ۲۰۱۷ انجــام شــد، ســهم اقتصــادی 
دیجیتال از اقتصاد کل جهان در ســال ۲۰۲۵ 
بایــد بــه چیــزی حــدود ۲۴ درصــد برســد. امــا 
اکنــون حجــم اقتصــاد دیجیتــال در دنیــا ، 3۰ 
تریلیــون دلار اســت کــه حکایــت از ســهم 3۰ 
دارد. همچنیــن،  اقتصــاد دیجیتــال  درصــدی 
ســهم اقتصــاد دیجیتــال بیــش از ۴۰ کشــور 
از ۴۰ درصــد نیــز عبــور کــرده اســت. بخشــی 

از ایــن رشــد بــه دلیل شــرایط ناشــی از کرونا 
و همچنیــن ســیر تحــولات بشــری به واســطه 

فناوری اطاعات است.
هاشــمی با بیان این که هوش مصنوعی 
یکــی از مولفه هــای کلیــدی در شــکل گیــری 
اقتصــاد دیجیتــال در دنیا اســت، معاون وزیر 
ارتباطــات گفــت: بــا نــگاه بــه ایــن آمــار و آثار 
جدی که هوش مصنوعی در تمامی شــئونات 
بشــری ایفــا می کنــد بــه طــور طبیعــی بــه این 
مهــم می رســیم کــه ایــن حــوزه نیاز بــه توجه، 
تدبیر و برنامه ریزی منسجم، با نگاه به آینده 

دارد.
وی تاکیــد کرد: در کنار تمام تاش هایی 
که در این زمینه انجام شده، این آمادگی باید 
در حاکمیت ایجاد شود تا از هوش مصنوعی 
بیش از گذشــته اســتفاده شود. سوال مهمی 
کــه مطــرح شــده این اســت کــه زمانــی که به 
ســمت مکانیــزه کردن امــور می رویم اثرش بر 
اشــتغال چه خواهد بود؟ آیا در این خصوص 
بایــد نگــران بــود؟ واقع امر این اســت که تراز 
ایجــاد اشــتغال بــر اســاس هــوش مصنوعــی 

مثبت است.
هاشــمی تاکیــد کــرد: هــوش مصنوعــی، 
۹۷ میلیون شغل ایجاد می کند و ۸۵ میلیون 
شــغل را از بیــن می بــرد کــه ایــن تــراز مثبــت 
اســت. هوش مصنوعی، بســیاری از مشــاغل 
عمومــی کــه فعالیــت تکــراری دارنــد را از بین 
می بــرد و نیــاز بــه مشــاغل تخصصــی را بــه 

صــورت جدی مطــرح خواهد کرد. اگر ما ورود 
موثری به این حوزه نداشــته باشیم، شرایطی 
کــه بــرای کشــور بــه وجــود می آید، بیــکاری و 
همزمان نیاز به نیروی کار متخصص است.  

نگهداشــت  و  جــذب  گفــت:  هاشــمی 
نیــروی انســانی و همینطــور ارتبــاط صنعت و 
دانشــگاه بایــد مدنظــر قــرار بگیــرد. برآوردهــا 
نشــان می دهــد کــه ســه هــزار نفــر در ســال 
فــارغ التحصیــل رشــته های مرتبــط بــا هــوش 
مصنوعــی، ۵۰۰ هیــات علمــی و 3۰۰ شــرکت 
نــام آشــنا در این حوزه وجــود دارد، باید برای 
استفاده از تمام این ظرفیت ها تاش کنیم.  
وحیــد یزدانیــان، معــاون وزیــر ارتباطات 
نیز در این مراسم گفت: پروژه هایی که ما در 
پژوهشــگاه تعریــف می کنیم همگی در جهت 
بــه کارگیــری در حــوزه فنــاوری اســت. به طور 
مثــال تحقیقــات مــا در پژوهشــکده فنــاوری 
اطاعات بیشــتر در حوزه ماهواره ها اســت تا 
بتوانیــم کمکــی کنیم تــا ماهواره های ایران در 

مدار قرار بگیرند.
وی افــزود: پــروژه دیگــری تعریــف شــده 
کــه تحقیقات در حوزه تشعشــعات دکل های 
مخابراتــی را مــورد بررســی قــرار می دهند. در 
پروژه دیگر، توســعه موتور جســتجو را دنبال 
کردند. اکوسیستمی که اکنون به این واسطه  
شکل گرفته همگی به دلیل تعریف در پروژه 
کشــور  فنــاوری  و  ارتباطــات  پژوهشــگاه  در 

است.

معاوننوآوریوزیرارتباطات:بایدبهسهم
۴0درصدیاقتصاددیجیتالدرکشوردستیابیم

ذخایرآبسدهایکشورثابتماند

مومنی:درساحتسیاستزدگی،مصالحملیبازیچه
دوقطبیهایکاذبمیشوند

به گفته رئیس موسسه 
مطالعاتی دین و اقتصاد، 

دولتمردان بدانند در 
اوضاع فعلی آن هایی که 
نقد مشفقانه و عالمانه 

می کنند، نجات بخش 
کشور هستند
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

اتمام طرح مهاجرت 
سیستمی بانک سپه

مدیرعامل بانک سپه از اتمام مهاجرت سیستمی 
بانک هــای ادغامــی بــه ایــن بانــک خبــر داد و گفــت که 
اجــرای  راســتای  در 
مراحل نهایی طرح ملی 
ادغام و یکپارچه ســازی 
بانکــی  ســامانه های 
ســپه،  بانــک  متمرکــز 
اتمــام  بــا  هم زمــان 
ســامانه  مهاجــرت 
بانک هــای  بانکــداری 
ســامانه  بــه  ادغامــی 
جامــع بانکی  امید، بزرگترین طرح مهاجرت سیســتمی 

صنعت بانکداری کشور به ثبت رسید.
ســپه،  بانــک  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
و  همراهــی  از  قدردانــی  ضمــن  ابراهیمــی،  آیت الــه 
بانــک در  ایــن  تــلاش کارکنــان  شــکیبایی مشــتریان و 
پیشــبرد طــرح ملــی ادغام تصریــح کرد: با اجــرای موفق 
مهاجرت سیســتمی بانک های ادغامی به ســامانه جامع 
بانکــداری امیــد بانــک ســپه، داده هــای ایــن ســامانه در 
بخش های مشتریان 62میلیون و 300هزار نفر، سپرده 
100میلیــون فقــره، کارت 61میلیــون و خودپرداز 12هزار 

دستگاه افزایش یافت.
اقدام هــای  و  برنامه ریــزی  اســاس  بــر  افــزود:  او 
بانــک، طــرح  ارزشــمند تمــام همــکاران  شــبانه روزی و 
مهاجــرت ســامانه بانکــداری متمرکــز بانک هــای ادغامی 
بــه ســامانه جامــع بانکــی امیــد بانــک ســپه بــا موفقیت 
عملیاتی و مقدمات خدمت رسانی یکپارچه به مشتریان 

در شعب سراسر کشور فراهم شد.
مدیرعامــل بانک ســپه خاطرنشــان کرد: بــا عملیاتی 
شــدن پروژه های حوزه فناوری اطلاعات ضمن تســریع و 
تسهیل خدمت رسانی یکپارچه به مشتریان زمینه عرضه 
خدمــات و محصــولات جدیــد در ایــن بانــک مهیــا شــده و 
در آینده نزدیک مشــتریان شــاهد رویکرد جدید بانک در 

عرصه خدمات بانکداری الکترونیک خواهند بود.
ابراهیمــی اظهارکــرد: تجربــه جهانــی ســازمان های 
و  مهاجــرت  پروژه هــای  اجــرای  می دهــد  نشــان  بــزرگ 
بهره برداری از زیرساخت ها و نرم افزارهای متمرکز بدون 
همراهــی مشــتریان و تــلاش کارکنان محقق نمی شــود. 
بــه همیــن ســبب جا دارد مجدد از شــکیبایی مشــتریان 
ســامانه های  مهاجــرت  طــرح  اجــرای  در  ســپه  بانــک 
بانکداری بانک های ادغامی به سامانه جامع امید بانک 

سپه قدردانی کنیم.

 اجرای بانکداری سبز

در بانک ملی
بانــک ملــی بــا آگاهــی از اهمیت مدیریت ســبز و 
نیــز اشــراف بر محدودیت منابع انــرژی و نقش کلیدی 
از  صیانــت  در  خــود 
ایــن منابــع، همســو بــا 
کلان  سیاســت های 
راســتای  در  کشــور 
پایــدار،  توســعه 
بهــره وری،  افزایــش 
مصــرف بهینــه منابــع و 
آلودگی هــای  کاهــش 
را  زیســت محیطی 

سرلوحه خود داده است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک ملــی، ایــن بانــک 
از  صیانــت  و  خــود  ذی نفعــان  منافــع  تأمیــن  ضمــن 
ســرمایه های ملــی، حفــظ ســلامت و ایمنــی کارکنــان و 
مشــتریان را بــه عنــوان الگــو دانســته و خــود را متعهــد 
 ISO 45001 و ISO،14001 ISO به اجرای استاندار دهای

50001 می داند.
برنامه ریــزی راهبردی برای تحقق اهداف سیســتم 
مدیریــت یکپارچــه، بهینه ســازی زیرســاخت های بانــک 
برای دســتیابی به اهداف مدیریت انرژی، رعایت اصول 
ســاختمان های ســبز و به کارگیری تجهیزات با بهره وری 
بــالای مصرف انرژی با هدف کاهش هزینه ها و مصرف 
انــرژی، اســتفاده از تــوان علمــی متخصصــان کشــور و 
توانمنــدی بخــش خصوصــی بــرای هدایــت فعالیت های 
پژوهشــی در بخــش مدیریــت ســبز و اجــرای سیســتم 
مدیریــت هوشــمند ســاختمان، اصــلاح الگــوی مصــرف 
و  زیســتی  محیــط  موضوعــات  بــه  پایبنــدی  و  انــرژی 
اصــول ایمنــی از طریق آگاهی بخشــی کارکنان از جمله 
سیاســت های پیــش رو در مدیریــت یکپارچه بانک ملی 
برای بهبود مســتمر عملکرد ایمنی و بهداشــت شــغلی، 

محیط زیست و مصرف انرژی است.
در همین راستا خط مشی جدید مدیریت یکپارچه 
بانــک ملــی از ســوی محمدرضــا فرزیــن، مدیرعامــل این 

بانک به واحدها ابلاغ شده است.

 مشارکت بانک رفاه

در تجهیز بیمارستان شهید 
رهنمون یـزد

بانک رفاه در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت های 
اجتماعــی، در تجهیــز بیمارســتان شــهید رهنمــون یـــزد 

مشارکت کرد.
به گزارش روابط عمومی 
اهــدای  بــا  رفــاه،  بانــک 
ســونوگرافی  دســتگاه 
شــهید  بیمارســتان  بــه 
رهنمون یـــزد، بانک رفاه 
در تجهیز این بیمارستان 
مشارکت کرد. بر اساس 
این گزارش، این دستگاه 
سونوگرافی طی مراسمی با حضور مدیران عالی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یـزد و مدیریت شعب بانک 

رفاه کارگران استان یزد، به بیمارستان اهدا شد.

مدیرعامل: اهدف بودجه 
سال 1400 بانک سینا قبل 

از پایان سال محقق شد
مدیرعامــل بانــک ســینا گفــت که آمــار و اطلاعات 
بیانگــر ارتقاء تمام شــاخص های عملکردی بانک اســت 

و اهدافی که در بودجه 
مجمــع  در   1400 ســال 
بانــک تنظیــم و تصویب 
شــده بــود، در 10ماهــه 
گذشــته و قبــل از پایان 
و  محقــق  جــاری  ســال 
شــد؛  دسترســی  قابــل 
که خود موفقیتی بزرگ 

است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک ســینا، ســیدضیا 
ایمانــی، در همایــش دو روزه سراســری بازرســی بانــک 
با ارائه گزارشــی از عملکرد بانک ســینا در 10ماهه سال 
جــاری بیان کرد: علی رغم رقابت تنگاتنگ شــبکه بانکی 
و مشــکلاتی کــه در سیســتم پولــی و بانکــی کشــور در 
حوزه اقتصاد وجود داشت، بانک سینا توانست از همه 
فرصت های موجود بهره کامل را ببرد و اوضاع مناسبی 

را تجربه کند.
ایمانی، مطالبات بانکی را پاشــنه آشــیل مشکلات 
بانکی دانست و گفت: خوشبختانه با اجرای برنامه های 
نظارتی و پیشگیرانه مناسب، همچنین کنترل مطالبات 
و متوازن سازی منابع و مصارف، نسبت مطالبات معوق 
در ایــن بانــک 2.5درصــد اســت که عملکــرد خوب بانک 
ســینا را در ایــن حــوزه نشــان می دهــد و جــزو معــدود 

بانک های پیشرو به شمار می آید.
نشــدن  انجــام  بیــان  بــا  ســینا  بانــک  مدیرعامــل 
فعالیت های شــرکت داری از سوی این بانک خاطرنشان 
کــرد: 75درصــد از درآمدهای این بانک ناشــی از اعطای 
تســهیلات و منطبــق بــر وظایــف ذاتی بانک هــا مبنی بر 
جمــع آوری وجــوه نقــد و قراردادن آن در اختیار کســانی 
اســت کــه توان کار و برگشــت وجه را بــه چرخه اقتصاد 

داشته باشند.

امضای تفاهم نامه بیمه 
تعاون با اتحادیه تعاونی های 

تامین نیاز کارگران
بیمــه تعــاون بــا اتحادیــه تعاونی هــای تامیــن نیاز 
کشــور  فصلــی  و  ســاختمانی  اســتادکاران  و  کارگــران 

تفاهم نامه همکاری امضا کرد.
ایــن  تعــاون،  بیمــه  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 

حرکــت  بــرای  شــرکت 
اهــداف  راســتای  در 
تعاونی هــای تامیــن نیاز 
نیــز  و  کارگــری  صنفــی 
فعالیــت  هموارســازی 
اســتادکاران  و  کارگــران 
فصلــی  و  ســاختمانی 
اتحادیــه  بــا  کشــور 
تامیــن  تعاونی هــای 

نیــاز کارگران و اســتادکاران ســاختمانی و فصلی کشــور 
تفاهم نامه همکاری امضا کرد.

بــه  تعــاون  بیمــه  تفاهم نامــه،  ایــن  اســاس  بــر 
صــدور بیمه هــای مســئولیت مدنی و حرفــه ای کارکنان، 
اســتادکاران، کارگــران فصلــی و ســاختمانی و کارگــران 

کشاورزی، خدماتی اقدام خواهد کرد.
جمشید دیوسالار، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
تامیــن نیــاز کارگران و اســتادکاران ســاختمانی و فصلی 
کشور در مراسم امضای این تفاهم نامه اظهار امیدواری 
کــرد: بــا توجــه بــه عملکــرد شــرکت بیمــه تعــاون و نیــز 
افزایش تعامل بین نهادهای تعاونی با این شــرکت، در 
مسیر صدور بیمه های زندگی و درمان تکمیلی خانواده 

نیز، به زودی همکاری هایی شکل خواهد گرفت.

جهش 154 درصدی سود 
عملیاتی بیمه کارآفرین

سود عملیاتی هر سهم شرکت بیمه کارآفرین در 
9ماهه منتهی به 30آذر بالغ بر 154درصد رشد داشته 

و بالغ  بر دو هزار و 842میلیارد ریال شده است.
به گزارش بانکداری ایرانی، بیمه کارآفرین در سه ماهه 

هفــت  مبلــغ  ســوم 
393میلیــارد  و  هــزار 
ریــال درآمــد حــق بیمــه 
بــه  نســبت  و  داشــته 
ســال  در  مشــابه  دوره 
چهــار  رقــم  بــا  گذشــته 
739میلیــارد  و  هــزار 
ریال رشــدی 56درصدی 

داشت.
بیمــه خالــص شــرکت مبلــغ شــش هــزار و  حــق 
126میلیــارد ریــال، درآمــد ســرمایه گذاری از محل منابع 
بیمــه ای هفــت هــزار و 293میلیارد ریال و ســایر درآمد 
بیمــه ای 525میلیــارد ریــال بوده کــه درنهایت این ارقام 
و  13هــزار  مبلــغ  بــه  را  شــرکت  بیمه گــری  درآمدهــای 

94میلیارد ریال رسید.
رشد 75 درصدی سوددهی نسبت به سال قبل

ســود خالــص شــرکت در پایان فصل پائیــز به رقم 
دو هــزار و 490میلیــارد ریــال کــه نســبت بــه ســال قبل 
بــا رقــم یک هــزار و 420میلیارد ریــال بیش از 75درصد 
رشد داشته و بر این اساس به هر سهم 262ریال سود 

اختصاص یافته است.
ســود انباشته شرکت که یکی از مهم ترین مواردی 
اســت که می توان از طریق آن به ســلامت مالی شــرکت 
پــی بــرد، در ایــن دوره با رشــدی 39درصــدی از مبلغ دو 
هزار و 519میلیارد ریال به رقم سه هزار و 495میلیارد 

ریال رسید.

مسعود وطنخواه
دخالــت  از  کارشناســان،  از  گروهــی 
دســتوری و نسجیده دولت و سازمان بورس 
در بــازار ســرمایه انتقاد می کننــد و مقتقدند 
تنهــا حکــم مســکن های  راهکارهــا  ایــن  کــه 
موقتی را دارد و به نوعی اتلاف منابع است.
پــس از گذشــت یک ســال و نیــم از آغاز 
ســقوط بــورس، هنــوز امیدی به برگشــت این 
بــازار نیســت. رئیــس ســازمان بــورس نیز روز 
گذشــته از گفتــن زمــان تعــادل بــرای بــورس 

خودداری کرد.
بــه گــزارش خبرآنلایــن، مجیــد عشــقی 
پــول  بــازار  کمیســیون  نشســت  حاشــیه  در 
و ســرمایه در اتــاق بازرگانــی ایــران در جمــع 
خبرنگاران در پاســخ به ســئوالی درباره اینکه  
شــاخص های بــورس تــا چــه زمــان در کانــال 
نزولــی قــرار خواهــد داشــت؟ گفــت: »زمــان 
نیســت  صحیــح  نوســان ها  ایــن  بــرای  دادن 
ولــی به صــورت کلی می گویم: وقتــی ابهام ها 
برطــرف شــود یعنــی بودجه تصویب می شــود 
بازار اوضاع خاص خودش را به دست خواهد 

آورد و تعادل می یابد.«
رونــد حرکتــی شــاخص کل در این مدت 
بــه گونــه ای بــود کــه هــر حرکــت مثبتــی تنهــا 
بــود  کــردن ســرمایه  نقــد  و  فــروش  فرصــت 
پیــش از این نیــز در مطلبی تحت عنوان »آیا 
معامــلات ایــن روزهــای بــورس بــازی مجموع 

صفر است؟« به این موضوع پرداخته شد.
سوشــیانت  نخســت  شــماره  ماهنامــه 
دی در ایــن بــاره نوشــت: »حــال ایــن روزهای 
بازار ســرمایه بر اســاس نمودارهــا، بازدهی و 
اظهارات فعالان بورس خوب نیست و بیشتر 
معامله کنندگان از نفروختن به موقع سهام و 
خارج شــدن از این بازار پشیمانند و افسوس 
گذشــته را می خورنــد و ایــن نظــر غالــب قوت 
می گیــرد کــه بــورس ایــن روزها بــازی مجموع 

صفر است.«
مهــدی صادقی شــاهدانی و ســید مهدی 
پــاک دات در مقالــه پژوهشــی بررســی شــبهه 
قمــاری بودن در مــورد معاملات مجموع صفر 
کــه در تارنمــای »مطالعات اقتصاد اســلامی« 

منتشر شده، در این باره نوشته اند: 
معاملاتــی  صفــر  مجمــوع  »معامــلات 
هستند که در آن ها زیان یکی از معامله گران 
در مقابــل نفــع دیگــری اســت؛ و درســت بــه 
همــان میــزان کــه فردی ســود می بــرد دیگری 
ضــرر خواهــد کــرد. کاربــرد اصلــی معامــلات 
مجمــوع صفــر مدیریت ریســک اســت. برخی 
معتقدند که علت حرام بودن قمار این است 
کــه معاملــه مجمــوع صفــر اســت و لــذا هــر 
معاملــه مجموع صفرِ دیگر نیز از نظر اســلام 

مردود است«.

در ادامــه ایــن مقاله پژوهشــی نیز آمده 
است: »در واکاوی مفهوم قمار به این نتیجه 
خواهیم رســید که از نظر لغوی و در اصطلاح 
فقهــا و از نظــر احادیث، قمار دارای ســه رکن 
اساســی است: 1- لعب 2- مغالبه 3- مراهنه. 
از بیــن ایــن ســه رکــن، در معامــلات مجمــوع 
صفــر فقــط »مراهنه« موجود اســت. مراهنه 
یعنــی گــرو گذاشــتن وجــه معین از ســوی دو 
طــرف تــا در پایــان از بازنــده بــه برنده برســد. 
»مغالبــه« بــه معنــای ایــن اســت کــه هر یک 
از طرفیــن قصــد و تلاش برای غلبه بر دیگری 
را داشــته باشــد کــه به طــور عامیانــه »بــرد و 
باخت« نامیده می شود. در معاملات مجموع 
صفــر کســی به دنبــال بــرد و غلبــه بــر طــرف 
مقابــل نیســت بلکــه همــه صرفــاً بــه دنبــال 
بــه معنــای  کســب ســود هســتند. »لعــب« 
کاری اســت که غرض عقلایی نداشــته باشــد 
در حالی کــه معاملات مجمــوع صفر لااقل یک 
منفعــت و غــرض عقلایــی مهــم دارنــد و آن 
همــان »پوشــش ریســک« اســت. در نتیجــه 
مطابــق تعریــف غالب فقهای امامیــه از قمار، 

معامله مجموع صفر، قمار نیست.«
ایــن  احیــا  بــرای  متفاوتــی  راهکارهــای 
مریــض در حــال مــرگ از قبیــل بازارگردانــی، 
ســهام خزانه و محدودیت هــای خریدوفروش 
از ســوی تعدادی از کارشناســان در این مدت 
مطرح شد اما در نقطه مقابل و مخالفان این 
روش هــا، ارائــه ایــن راه کارهــا را نســنجیده و 
ابتــر خوانده انــد و دلیــل ادعــای خــود را ادامه 
رونــد نزولــی بورس در یک ســال و نیم عنوان 

می کنند.
شــرکت هایی  یــا  افــراد  بازارگردان  هــا، 

هســتند کــه بــا هدف کســب ســود، اقــدام به 
خریــد و فروش دارایــی مالی )اوراق بهادار( یا 
کالاهــای اقتصــادی می کننــد و بنا بــه ماهیت 
عملکرد، از نوســانات ناخواسته قیمت دارایی 
می کاهند. بازارگردانی فعالیتی حرفه ای است 
و بازارگردان ها باید تخصص و دانش کافی در 
اختیار داشــته باشــند تا به وسیله آن بتوانند 
بــه درســتی عمل کنند. بازارگــردان نقش های 

زیادی در بازار سرمایه ایفا می کند.
اصــل  بــا  ســهام  بازارگردانــی  مخالفــان 
نــوع  ایــن  بلکــه  نیســتند  بازارگردانــی مخالــف 
بازارگردانــی کــه خــارج از عرف بورس هــای دنیا 
اســت را مختص کشــور ما ذکر می کنند و برای 
بازار ســرمایه زیــان آور می داننــد در بازارگردانی 
بــرای  قــراردادی  بازارگــردان  یــک  بــا  شــرکت 
و  می کنــد  منعقــد  خــود  ســهام  خریدوفــروش 
شــرکت بازارگردان با اســتفاده از منابع شــرکت 
ســفارش دهنده تنها به روانتر شــدن ســهام آن 
شرکت کمک می کند و در این اثنا بازارگردان به 
فکر کارمزد و سود خودش است و پس از تمام 
شــدن منابــع دیگــر کاری نــدارد کــه سرنوشــت 

منابع زایل شده در بازار نزولی چه می شود.
اکنــون که تاثیر موقتی بودن راهکارهای 
ارائه شــده بر همه آشــکار شده است و منابع 
نقد زیادی از درون شرکت ها که می توانست 
بــرای افزایــش تولیــد و اشــتغال جامعه صرف 
شــود بــه نــام حمایــت از بــورس بــرای بــازار 
ســرمایه ای مصــرف شــده اســت کــه همچنان 
بــر رونــد نزولــی خــود اصــرار دارد ایــن ســوال 
بســیاری از منتقــدان طرح های بــه ظاهر زیبا 
امــا ناقص اســت کــه آیا حمایــت از بورس در 

این روزها اتلاف منابع نیست؟

پیش بینی زمان برای نوسان ها 
درست نیست

رئیــس ســازمان بــورس نیــز در نشســت 
اتــاق  در  ســرمایه  و  پــول  بــازار  کمیســیون 
بازرگانــی ایــران در جمــع خبرنــگاران گفــت: 
نوســان شــاخص بــورس، ذاتی اســت و بالا و 
پاییــن مــی رود. متغیــر اصلــی ســازمان بورس 
هم، بالا و پایین رفتن شــاخص نیســت، بلکه 

تداوم سودآوری شرکت ها است.
بــه گــزارش اقتصادآنلاین؛ مجید عشــقی 
و  جمع بندی هــا  بــه  توجــه  بــا  اکنــون  افــزود: 
تصمیمــات اخذشــده، امیــد می رود طــی یک یا 
دو ماه آینده شــاهد تغییرات اساســی در حوزه 
دامنــه نوســان باشــیم. امــا ناگفتــه نمانــد ایــن 
موضوع قرار است به صورت تدریجی رخ دهد 

تا لطمه ای به بازار سهام وارد نشود.
 او در پاسخ به این سوال که شاخص های 
بورس تا چه زمانی در کانال نزولی قرار خواهد 
ایــن  بــرای  زمــان دادن  کــرد:  اضافــه  داشــت، 
نوســان ها درســت نیســت، اما به صــورت کلی 
می گویم زمانی که ابهام ها برطرف شود، یعنی 
بودجه تصویب شــود، بازار وضع خاص خود را 

به دست خواهد آورد و به تعادل می رسد.

توسعه نهادهای مالی 
رئیــس ســازمان بــورس افــزود: در ســه 
تاســیس  مجــوز  شــرکت   6 گذشــته،  مــاه 
کارگزاری دریافت کرده اند و برای شرکت های 
سبدگردان نیز، حدود 6 یا 7 مورد مجوز صادر 
شده است. به یک شرکت تامین سرمایه نیز، 
پیــش از ایــن مجــوز داده شــده بــود و پرونده 
دیگــر شــرکت ها در حــال تکمیل اســت که به 
محض تکمیل مجوزهای صادرشــده، کار خود 
را آغــاز خواهنــد کرد. تــلاش می کنیم تا پایان 
سال جاری، صف های ایجادشده از قبل را به 
صفر برسانیم. هر چند درخواست های جدید 

را هم می پذیریم و بررسی می کنیم.

حمایت به معنای تزریق 
مستقیم پول نیست

اتخــاذ  صــورت  در  گفــت:  عشــقی 
تصمیمــات منطقــی برای صنایع و شــرکت ها، 
ســودآوری خواهنــد داشــت و به ایــن ترتیب، 
هیــچ نیــازی بــه حمایــت ندارنــد. تصمیماتــی 
که هفته گذشــته در مورد بودجه گرفته شــد 
کــه در دســت دولــت  و برخــی پیشــنهاداتی 
اســت، شــفافیت شــرکت ها را بیشــتر و بــه 
میزان کمی، ریســک افزایش یکباره هزینه ها 
در شــرکت ها را کنتــرل کــرد که ایــن موضوع، 

موجب اعتماد در بازار شد.

در  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  وزارت 
نامه ای به 13 مدیر بانکی دولتی ضرب الاجل 
24 ساعته با موضوع نیاز نداشتن به ضامن 
کارکنــان،  بــه  خــرد  تســهیلات  پرداخــت  در 
بازنشســتگان و مســتمری بگیران بخش هــای 

دولتی، عمومی و خصوصی تعیین کرد.
بــه گــزارش روز یکشــنبه ایرنــا، در ایــن 
نامــه از مدیــران عامــل بانک ها خواســته شــد 
بخشــنامه داخلــی متبــوع خــود و همچنیــن 
پایــگاه  در  شــعب  اقــدام  جزئیــات  و  فراینــد 
نحــو  بــه  و  درج  مذکــور  بانــک  اطلاع رســانی 
و  مشــتریان  عمومــی  اطــلاع  بــه  مقتضــی 

مسوولان شعب برسد.
را  بازرســی  واحدهــای  همــه  همچنیــن 
موظــف کــرد تــا بــا تشــکیل هیــات ویــژه برای 
بازرســی ســرزده و همچنیــن نظــارت مســتمر 
بر حسن اجرای بخشنامه مذکور اقدام کنند.
وزارت اقتصــاد از مدیــران عامل بانک ها 
رســیدگی  ســامانه  آدرس  اســت  خواســته 
ســامانه  آدرس  و  بانــک  آن  شــکایات  بــه 
نشــانی بــه  اقتصــاد  وزارت  مردمــی   نظــارت 

پایــگاه اطلاع رســانی  bazresi.mefa.ir را در 

اطــلاع  بــه  بانــک  شــعب  کلیــه  همچنیــن  و 
مشتریان خود برساند.

علاوه بر این باید تمام شــکایات مردمی 
در خصــوص پرداخــت تســهیلات خــرد بــدون 
رســیدگی  ســاعت   4۸ مــدت  ظــرف  ضامــن 
شــود و علاوه بر برکنــاری متخلفان احتمالی، 
مراتــب به هیات رســیدگی بــه تخلفات اداری 
و حســب مورد بــه کمیته های انضباطی اعلام 
شود. مراجع رسیدگی موظفند با قید فوریت 
برای صدور رای اقدام و نتیجه را به این مرکز 

اعلام کنند.

 مدیران شعب بانک ها
در صورت اجرا نکردن فورا 

برکنار می شوند
پیــش از ایــن نیــز وزیــر امــور اقتصادی 
مدیــران  کــه  بــود  کــرده  تاکیــد  دارایــی  و 
عامــل بانک هــا موظــف هســتند تــا ظهــر روز 
یکشــنبه بخشــنامه جزییات و شرایط اعطای 
تســهیلات خــرد بــدون ضامــن را در ســایت 

خود بارگذاری کنند. 

ســید احســان خانــدوزی در گردهمایــی 
دیــدار  و  بانکــی  شــبکه  مدیــران  سراســری 
و  هیات مدیــره  اعضــای  عامــل،  مدیــران  بــا 
مدیــران ارشــد نظــام بانکــی گفتــه بــود: هــم 
اکنــون مــا دو راه پیــش رو داریــم اول اینکــه 
مســیر ســابق را بــا برخــی اصلاحــات ادامــه 
امــا  اســت  قانونــی  اقــدام  ایــن  کــه  دهیــم 
اگــر  و  نیســت  امــروز  از  متفــاوت  آن  ثمــره 
می خواهیــم مقصــد متفاوتی داشــته باشــیم 

بایــد راه دیگری انتخاب کنیم. 
کنیــم  تــلاش  بایــد  بــود:  افــزوده  او 
متفــاوت  در مســیر  بانکــی کشــور  سیســتم 
گام بگــذارد و بــا ابزارهای نوین و ســاز و کار 
اصلاح شــده بــه ســمت خروجــی حرکــت کند 
خدمت گیرنــدگان  و  سیاســتگذار  بــرای  کــه 

باشد.  راضی کننده 
وزیــر اقتصــاد تاکید کرده بــود: کلیدواژه 
مــا در مســیر دوم ســیر تحــول اســت و نقطه 
شروع این تحول نظام بانکی کشور است که 
خود در تدوین برنامه تحولی نقش داشتند. 
او از مدیران بانکی خواســت کمک کنند 
تــا خدمــات گیرنــدگان نظــام بانکــی تحول در 

نظــام بانکــی را در تمام شــعبات درک کنند و 
اعــلام کــرده بود کــه در این مســیر از مدیران 

بانکی بیش از گذشته حمایت می شود. 
پرداخــت  اهمیــت  دربــاره  خانــدوزی 
تســهیلات خــرد ســهل و ســاده بــه متقاضیان 
تاکیــد  مــورد  امــر  ایــن  بــود:  شــده  یــادآور 
رئیس جمهوری و تیم اقتصادی اســت اما این 
سوء برداشت وجود دارد که عامه مردم گمان 
می کننــد در مراجعــه به بانک هــا می توانند به 
وام خــرد دســت یابند این در حالی اســت که 
این قانون تنها شامل حال افراد خوش حساب 

بانکی می شود. 
بــود:  خواســته  بانک هــا  مدیــران  از  او 
پرداخــت  بخشــنامه  یکشــنبه  روز  ظهــر  تــا 
بــدون ضامــن و جزئیــات و  تســهیلات خــرد 
شــرایط اعطــای ایــن تســهیلات را در ســایت 
بانک هــای متبــوع خــود بارگــذاری کنــد چــرا 
کــه ایــن اطلاع رســانی راهنمــای خوبــی بــرای 
بانک هــا  همچنیــن  اســت  مراجعه کننــدگان 
عملکــرد  بــر  نظــارت  شــیوه  شــدند  مکلــف 
بانک ها را اعلام کنند تا در صورت مشــاهده 

تخلف اقدامات لازم انجام شود. 

مرکز تدوین و تطبیق قوانین و مقررات بازار 
سرمایه راه اندازی شد

معاونــت حقوقــی ســازمان بــورس و 
تدویــن،  تشــکیل »مرکــز  از  بهــادار  اوراق 
تنقیــح و تطبیــق قوانیــن و مقــررات بــازار 

سرمایه« در این سازمان خبر داد.
به گزارش سنا، وضع مقررات روزآمد، 
شــفاف و کارآمــد در بــازار ســرمایه یکــی از 
ماموریت هــای مهم ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار بــه عنوان نهــاد ناظــر و مقررات گذار 

است.
کــه در  ایــن  بــه  بــا توجــه  همچنیــن، 
وظیفــه  جهــان  پیشــرفته  مالــی  بازارهــای 
مقررات گذاری در حوزه بازار سرمایه در یک 
واحــد تخصصــی و متمرکــز ذیــل نهــاد ناظــر 
انجام می شــود، بر این اساس، هیات مدیره 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار در راســتای 
توسعه و بهبود مقررات گذاری تخصصی در 

ایــن حــوزه، تغییراتــی را در ســاختار کنونــی 
مقررات گذاری بازار سرمایه تصویب کرد.

بــر همیــن اســاس، معاونــت حقوقــی 
مرکــز  بهــادار،  اوراق  و  بــورس  ســازمان 
تدویــن، تنقیــح و تطبیــق قوانیــن و مقررات 
بــا هــدف اســتقرار نظــام  بــازار ســرمایه را 
قوانیــن،  انتشــار  حرفــه ای،  مقررات گــذاری 
مقــررات و راهبــری پژوهشــی و مطالعــات 
حقوقــی مربــوط بــه مقررات گــذاری در ایــن 
بازار را ذیل معاونت حقوقی سازمان بورس 

و اوراق بهادار ایجاد کرد.
همچنین، تطبیق فرایند ها و رویه های 
پالایــش  و  تنقیــح  ســرمایه،  بــازار  اجرایــی 
تشــخیص  و  مقــررات  و  قوانیــن  مســتمر 
حقــوق و تکالیــف مرتبط با بازار ســرمایه، از 

دیگر اهداف راه اندازی این مرکز است.

اظهارات مدیرعامل بورس انرژی درباره الگوهای 
عرضه نفت و بازار آتی  متانول

انــرژی،  بــورس  مدیرعامــل  گفتــه  بــه 
در  خــام  نفــت  عرضــه  جدیــد«  »الگوهــای 
بورس به شرکت ملی نفت ایران اعلام شده  

است.
بــه گــزارش ایرنــا از وزارت نفــت، علــی 
نقوی با تاکید بر اینکه در چند ســال گذشــته 
در میان شرکت های تابع وزارت نفت، شرکت 
را در  ایــران بیشــترین همــکاری  نفــت  ملــی 
موضــوع انتشــار اوراق تامیــن مالــی بــا بورس 
انرژی داشــته اســت، ابــراز امیــدواری کرد که 
در دولت سیزدهم همکاری ما و صنعت نفت 

روز به  روز افزایش یابد.
راه اندازی بازار آتی  متانول 

مدیرعامــل بــورس انــرژی ایــران بــا بیان 
اینکه هم اکنون کار کارشناسی با شرکت ملی 
نفت در زمینه انتشار گواهی سپرده کالایی و 

قراردادهای آتی میعانات گازی در حال انجام 
اســت، افــزود: اگــر شــرکت ملــی نفــت ایــران 
و بــورس انــرژی یکدیگــر را به عنــوان شــریکی 
راهبردی در برنامه های توسعه ای خود ببیند، 
تأمیــن مالــی  هــم شــفافیت در فرآیندهــا و 
پایدار افزایش می یابد و هم منجر به افزایش 

درآمدهای ناشی از رقابت می شود.
مدیرعامــل بورس انرژی ایــران با بیان 
اینکــه فــروش نفــت کــوره در بــورس انرژی 
به صورت عرضه های زمینی انجام می شــود، 
وزارت  داده ایــم  پیشــنهاد  مــا  کــرد:  بیــان 
نفــت عرضه هــای دریایــی ایــن محصــول را 
در بــورس به صــورت منظم و مســتمر انجام 
دهــد، ضمــن آنکــه وزارت نفــت می تواند از 
روش گواهی ســپرده نیز برای فروش نفت 

کوره استفاده کند.

ضرب الاجل 24 ساعته به بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن

حمایت از بورس اتلاف منابع است؟

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



 . دوشنبه 11 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4847 .  شـــــــــــرکت ها و اعلانـــــــات

به موجب این آگهی شركت گاز استان كردستان در نظردارد خسارات وارده 
از اجرای پروژه گازرسانی به  اراضی واقع در مسیر خط لوله گاز ناشی  به 
مجتمع روستایی قلعه گاه در مطابق كروكی ذیل پرداخت نماید . بدینوسیله 
به اطلاع صاحبان حقوق قانونی ، سازمانهای دولتی – شركت های صنعتی و 
مالكین طرحهای صنعتی و كشاورزی و كلیه مالكین و ذیحقان قانونی احتمالی 
محدوده مذكور میرساند تا حداكثر ظرف مدت یك ماه از تاریخ اولین اعلان 
دستگاه اجرائی در روزنامه كثیرالانتشار با دست  داشتن اسناد و مدارك 
 مالكیت خود نسبت به تعیین كارشناسان منتخب و مرضی الطرفین خود 

) به صورت كتبی ( به شركت گازاستان كردستان واقع درمیدان جهادمراجعه 
فرمایند.بدیهی است در صورت استنكاف یا عدم مراجعه بموقع مالكین ، این 
شركت حق خواهد داشت راسا" و در غیاب مالكین ، ضمن متراژ اراضی و 
برداشت سهم هریك با مراجعه به دادگستری و تعیین كارشناسان منتخب 
و قیمت كارشناسی ، نسبت به تودیع خسارت وارده به صندوق ثبت محل 
و سپس اقدام نماید .لازم به ذكر است از بابت احداث هر گونه بنا و كشت 
و زرع و غرس اشجار كه در محدوده مورد نظر از تاریخ صدور اولین آگهی 
ایجاد شده باشد ، وجهی پرداخت نخواهد شد . این آگهی در دو نوبت و به 
فاصله 30 روز جهت اطلاع كلیه ذیحقان احتمالی از جمله اشخاص حقوقی 
و حقیقی از قبیل ادارات منابع طبیعی ، محیط زیست ، میراث فرهنگی ، 

جهاد كشاورزی ، راه و ترابری و ... منتشر می گردد .

روابـط عمومی شركت گـاز استان كردستان       تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/11 نوبت دوم : 1400/12/11

شناسه آگهی : 1268002

 آگهی  ابلاغ و پرداخت خسارت به اراضی مورد نیاز طرح جهت اجرای گازرسانی 
به شماره )24 -1400(

مجتمع روستایی قلعه گاه شامل روستاهای )قلعه گاه ، مره دره ، دباغ و کانی سید مراد  ( شهرستان دیواندره

ت اول(
) نوب

شركت گاز استان كردستان

شركت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید .

آگهی مناقصه عمومی             نوبت دوم

                    روز دوشنبه : 11/ 1400/11

* ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد
روابط عمومی پتروشیمی مارونضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند .

تضمین شركت در 
مناقصه نحوه دریافت اسناد

آخرین مهلت 
ارسال پیشنهادات 
توسط فروشندگان

آخرین مهلت 
دریافت اسناد شماره تقاضا شماره 

مناقصه
نوع 

مناقصه موضوع ف
ردی

ارائه ضمانت نامه 
بانكی شرکت 
در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ 
پیشنهادی

ارسال نامه اعلام 
آمادگی شرکت در 

مناقصه به آدرس ایمیل 
sghanavatei@mpc.ir

10 روز پس از درج 
آگهی نوبت دوم

5 روز پس از درج 
آگهی  نوبت دوم  
در ازای ارائه معرفی 

نامه شركت

KAP-943590 1400-T-348
تجدید 
مناقصه

دستگاه تابلو برق فشارضعیف 
جهت مصارف سوكت های صنعتی 

در سایت
1

ارائه ضمانت نامه 
بانكی شرکت 
در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ 
پیشنهادی

ارسال نامه اعلام 
آمادگی شرکت در 

مناقصه به آدرس ایمیل 
Braeesi@mpc.ir

14 روز پس از درج 
آگهی نوبت دوم

7 روز پس از درج 
آگهی  نوبت دوم  
در ازای ارائه معرفی 

نامه شركت

KAS-96173 1400-T-349
مناقصه 
عمومی

 P/F "BOPP & REUTHER" PRESSURE

SAFETY VALVE / NOZZLE / SPINDLE
2

ارائه ضمانت نامه 
بانكی شرکت 
در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ 
پیشنهادی

ارسال نامه اعلام 
آمادگی شرکت در 

مناقصه به آدرس ایمیل 
Braeesi@mpc.ir

14 روز پس از درج 
آگهی نوبت دوم

7 روز پس از درج 
آگهی  نوبت دوم  
در ازای ارائه معرفی 

نامه شركت

KAS-970163 1400-T-350
مناقصه 
عمومی

CT های مربوط به واحد MBR 3

ارائه ضمانت نامه 
بانكی شرکت 
در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ 
پیشنهادی

ارسال نامه اعلام 
آمادگی شرکت در 

مناقصه به آدرس ایمیل 
Braeesi@mpc.ir

14 روز پس از درج 
آگهی نوبت دوم

7 روز پس از درج 
آگهی  نوبت دوم  
در ازای ارائه معرفی 

نامه شركت

KAS-93057 1400-T-351
مناقصه 
عمومی

 PARTS FOR PEPPERL&FUCHS DCS & PLS 

. SYS
4

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد 
هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های4329-07731314335 تماس حاصل فرمایند. 

روابط عمومی شركت مجتمع گاز پارس جنوبی تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/11   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/16                          

شناسه آگهی: 1268948
ت اول(آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

) نوب

شركت  ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000952 شماره فراخوان د ر سامانه ستاد ایران

 R1-1400/016 مناقصه شماره R1-0040027-AD تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 
خرید ANODE MAT MAGESIUM HIGH ) فقط محصولات ساخت داخل قابل قبول می باشد.( موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

-/400/000/000ریال مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار
تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه 

مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار

-/8/000/000/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

8 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( 

در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه اول – اداره خرید آدرس مناقصه گزار

عملیات دیفراست  واحد 
 اکسیژن  فولاد خراسان

با موفقیت انجام شد
برای اولین بار از زمان راه اندازی واحد »اکسیژن شماره 
2« در مجتمع فولاد خراسان به همت و تلاش همکاران واحد 

گازرسانی عملیات دیفراست پلنت انجام شد. 
به گفته مدیر پشــتیبانی فنی، انرژی و ســیالات با توجه 
به اینکه دمای داخل پلنت اکسیژن به حدود  منفی 190 درجه 
می رسد به مرور زمان  نفوذ رطوبت و CO2 موجود در هوا به 
درون سیستم باعث ایجاد یخ زدگی در قسمت های مختلف به 
خصوص مبدل های حرارتی و نهایتاً گرفتگی و کاهش راندمان 

تولید می شود.
رضــا قربانی افــزود: محدودیت های تامین گاز صنایع در 
فصل سرما به دلیل برودت هوا به فرصتی برای انجام عملیات 
دیفراســت پلنت بدل شــد، به طوری که با گذشــت 5 ســال از 
راه اندازی واحد اکسیژن شماره 2 برای نخستین بار این عملیات 
از سوی همکاران با تجربه و دارای مهارت انجام شد تا فرصتی 

برای انتقال دانش خود به همکاران جدیدالاستخدام باشد.
وی هدف از انجام این عملیات را فلاشینگ کامل پلنت 
و حذف  co2 و رطوبت موجود در قسمت های مختلف پلنت 

بیان کرد.
رئیس گازرسانی در تشریح این فرایند گفت: این عملیات 
با استفاده از ارسال هوا به داخل برج تقطیر، مبدل های حرارتی، 
کلیه مسیرهای منتهی به ترنسمیترهای فشار، فلو، سطح و 
خطوط آنالایزرها و تخلیه آن به محیط از طریق  تنظیمات مربوط 
به  180 عدد شیردستی و پنومات انجام شد.  علیرضا حمیدزاده 
گفت: مراحل این فرایند  شامل توقف واحد، تخلیه کلیه سیالات 
موجود، دیفراست و استارت مجدد پلنت وسردسازی آن تا دمای 
منفی 196درجه و  تولید اکسیژن، نیتروژن و آرگون با خلوص 
مورد نظر در مدت زمان 15 شــبانه روز اســت.  وی افزود: هم 
زمان با انجام فرایند دیفراســت حدود 80 عدد شــیر اطمینان، 
گیج فشار و دما، باز و به آزمایشگاه  جهت کالیبراسیون ارسال 
شد. حمیدزاده یادآور شد: درپی شیوع بیماری کرونا، این واحد 
صنعتی در راستای مسئولیت های اجتماعی و کمک به سلامت 
جامعه، افزایش تولید اکسیژن مایع را در دستور کار قرار داده 
اســت و هر ماه اکســیژن تولیدی مازاد شرکت را برای رفع نیاز 
بیمارســتان ها اختصاص می دهد.گفتنی است واحد اکسیژن 

شماره 2 فولاد خراسان در سال 1396 به بهره برداری رسید.

 افزایش تولید محور قطار 

در مجتمع صنعتی اسفراین 
در راستای پاسخگویی به موقع به نیاز مشتریان، افزایش 
راندمــان خــط تولیــد و کاهــش مصرف انــرژی، متخصصان و 
کارشناسان خط تولید در مجتمع صنعتی اسفراین با بهینه 
ســازی خط تولید و اعمال تغییرات اساســی در فرایند تولید 
قطعه حساس و استراتژیک محور قطار موفق شدند راندمان، 

سرعت تولید و ظرفیت محور قطار را افزایش دهند.
دکتر علی نژاد مدیر تولید مجتمع صنعتی اســفراین با 
اعــلام ایــن خبر اظهار کــرد: تغییر کاربــری و ایجاد اصلاحات 
ســاختاری در کــوره و اســتفاده از روش واکینــگ بیــم بجــای 
کوره واگنی، بهینه سازی شارژ و دشارژ قطعات و همچنین 
بهینه سازی سیکل عملیات حرارتی از جمله اقدامات صورت 

گرفته در این زمینه است. 
مدیر تولید مجتمع صنعتی اسفراین در ادامه گفت: با 
استفاده از این روش نه تنها ظرفیت تولید محور قطار افزایش 
یافته بلکه محورهای تولیدی به لحاظ پارامترهای متالورژیکی 
نظیــر خــواص مکانیکی و ســاختار متالورژیکی نیز در ســطح 

بسیار بالاتری قرار دارند.
محــور  تولیــد  راندمــان  و  افزایــش ســرعت  افــزود:  وی 
قطــار بــا روش جدیــد باعث حــذف دو ایســتگاه کاری تابگیری 
و تنش زدایــی از چرخــه تولیــد شــده و از طرفــی زمــان ســیکل 
عملیــات حرارتــی و میزان مصرف انرژی را تا 50 درصد کاهش 
داده است. علی نژاد خاطرنشان کرد: مجتمع صنعتی اسفراین 
توانســته اســت بــا حمایــت و رهبری مدیریــت ارشــد و اتکا به 
نیــروی انســانی توانمنــد و همچنین تجهیزات منحصــر به فرد 
مســتقر در خــط تولیــد، گام هــای مؤثــری در جهــت خودکفایی 
صنایع استراتژیک داخلی در تولید قطعات حساس در بر دارد.

رقابت هندبالیست های ایرانی 
برای رتبۀ سوم آسیا

تیم ملی هندبال مردان ایران که با حمایت ایرانسل، موفق 
بــه درخشــش در رقابت هــای قهرمانی آســیا شــده اســت، عصر 
دوشــنبه، برای کســب مقام ســوم این رقابت ها، به مصاف تیم 
میزبان می رود. این مسابقه، به صورت مستقیم از لنز، اپلیکیشن 

تلویزیون اینترنتی ایرانسل، پخش می شود.
به گزارش روابط عمومی ایرانســل، ملی پوشــان ایران که با 
حضور در جمع پنج تیم برتر رقابت های قهرمانی آســیا، موفق به 
صعــود بــه مســابقات هندبال قهرمانی مــردان جهان شــده اند، در 
ادامۀ این رقابت ها، از ساعت 16 دوشنبه 11 بهمن 1۴00، به مصاف 
عربستان سعودی می روند تا برای کسب جایگاه سوم، مبارزه کنند. 
فینال این رقابت ها نیز، از ساعت 18، بین تیم های بحرین و قطر 
برگزار می شــود.تیم ملی ایران که با پنج پیروزی پیاپی، توانســت 
عملکرد خیره کننده ای را در رقابت های هندبال قهرمانی مردان آسیا 
نمایش دهد، در دور مقدماتی این رقابت ها، در گروه B، با تیم های 
عربستان سعودی، استرالیا و هند هم گروه بود و با صعود از گروه 
خود به عنوان تیم نخست، در دور اصلی این رقابت ها، در گروه 2، 
با تیم های بحرین، عراق و کویت هم گروه شــد.در دور اصلی این 
مسابقات که به میزبانی عربستان سعودی در حال برگزاری است، 
ملی پوشان کشورمان، ابتدا توانستند تیم ملی عراق را شکست دهند 
و سپس با پیروزی مقابل کویت در یک بازی حساس و نفس گیر، 
حضــور خــود در جمــع پنج تیم برتر این رقابت هــا را قطعی کرده و 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی هندبال مردان جهان 2023 را به 
دست آورند. این مسابقات، دی و بهمن 1۴01 به میزبانی مشترک 
لهستان و سوئد برگزار می شود.هندبالیست های ایران که در دیدار 
نیمه نهایی، با شکست مقابل قطر، از راهیابی به فینال بازماندند، 
آماده اند تا با کسب پیروزی در برابر تیم میزبان، جایگاه سوم آسیا 
را از آن خود کنند.ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، 
از 1۴ دی، طی قراردادی با فدراسیون هندبال، رسماً حامی ورزش 
هندبال کشور شده است.این قرارداد، طی مراسمی در ساختمان 
مرکزی ایرانسل، با حضور دکتر علیرضا پاکدل رئیس و جمعی از 
مدیــران فدراســیون هندبال جمهوری اســلامی ایــران و دکتر بیژن 
عباسی آرند مدیرعامل ایرانسل، برای حمایت نخستین ارائه دهندۀ 
5G و رکورددار سرعت اینترنت در ایران از ورزش هندبال کشور، 
امضا شد.بر اساس این قرارداد، ایرانسل به عنوان حامی انحصاری، 
از تیم هــای ملــی و رقابت های باشــگاهی هندبال کشــور، در همۀ 
سطوح و تمام رده های سنی، حمایت می کند.علاقه مندان می توانند 
مسابقۀ تیم ملی ایران و عربستان سعودی را، همچون بازی های 
قبلی تیم ملی، از طریق شبکۀ »لنز اسپورت پلاس« در لنز ایرانسل، 
به نشانی Lenz.ir تماشا کنند.کاربران ایرانسلی لنز، می توانند به 
صورت رایگان و بدون نیاز به خرید اشتراک، این مسابقه را با تعرفۀ 
تمام بهای اینترنت مشاهده کنند.اپلیکیشن لنز، تلویزیون اینترنتی 
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، است که کاربران 
می تواننــد آن را بــدون هزینــه دانلود کننــد و هر لحظه و هر کجا، 
به مجموعه ای از جدیدترین فیلم ها و سریال های ایرانی و خارجی 
)دوبله و با زیرنویس فارسی(، برنامه های زندۀ تلویزیونی، پخش 
مســتقیم مســابقه های ورزشــی )پخش زنده فوتبال، پخش زنده 
شبکه سه و…( پادکست، کتاب های صوتی، موسیقی و آلبوم های 
جدیــد و… روی گوشــی تلفــن همــراه یــا در منــزل روی تلویزیــون 

دسترسی داشته باشند.

با اعتباری بالغ بر ۳۵هزار میلیارد ریال برای 
تامین زیرســاخت های موردنیاز، ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی در منطقه ویژه اقتصادی خلیج 

فارس شتاب بیشتری می گیرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی منطقــه ویــژه 
اقتصــادی خلیج فــارس، مدیرعامــل منطقه ویژه 
اقتصــادی خلیــج فــارس بــا تایید مطلب فــوق در 
خصــوص اعتبــاری بالغ بر 35هــزار میلیارد ریال 
برای تامین زیرساخت های موردنیاز، سرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی توضیــح داد: ایــن اعتبــار بــرای 
تامین زیرساخت های 2500هکتار سایت توسعه 
منطقه ویژه طی بازه زمانی ۴الی 5ساله اختصاص 

یافته است.
توســعه زیرســاخت های این ناحیه، شــامل 
ارتباطــی،  خطــوط  گاز،  روشــنایی،  و  بــرق  آب، 

جمــع آوری آبهــای ســطحی و پســت بــرق و … بــه 
طورکلــی تمامــی نیازهــای بخش خصوصــی برای 
ورود عملــی و ســرمایه گذاری در منطقــه ویــژه را 

تامین می سازد.
ویــژه  منطقــه  مســاحت  ۴500هکتــار  از 
اقتصــادی صنایــع معدنــی و فلزی خلیــج فارس، 

فضایی بالغ بر 2500هکتار سایت توسعه، دارای 
توپوگرافی بســیار خشنی است که مدتهاست از 
لحــاظ فراهم ســازی زیرســاخت ها و یوتیلیتی در 
دستور کار ایمیدرو و منطقه ویژه قرار گرفته است.
دکتــر حســن خلــج طهرانــی در ایــن ارتباط 
افزود: با همکاری و موافقت روسای سابق و فعلی 
ایمیدرو با تزریق این اعتبار، رونقی جدی در مسیر 

جذب سرمایه ها ایجاد می شود.
جزئیات اجرای طرح تامین زیرســاخت های 
سایت توسعه و برنامه زمان بندی، پیش بینی و به 

ایمیدرو ارائه شده است.
خلج طهرانی با اشاره به اخذ مصوبه کمیته 
سرمایه گذاری و مصوبه مدیریت ها و معاونت های 
تخصصی، ابراز امیدواری کرد این اقدام به سرعت 

اجرایی شود.

مدیر دفتر صنایع معدنی ایمیدرو، اقدامات و 
برنامه های این ســازمان در استان آذربایجان غربی 

را اعلام کرد. 
بــه گفتــه وی، اکتشــاف، زیرســاخت، عناصــر 
نادر، گوهرسنگ ها و صندوق بیمه معدن بخشی از 
فعالیت های ایمیدرو در این سازمان است.به گزارش 
روابــط عمومی ایمیدرو، ســعید پیرمــرادی مدیر دفتر 
صنایع معدنی ایمیدرو و رئیس تیم فنی و کارشناسی 
اعزامی این سازمان به آذربایجان غربی، در نشست 
بررســی فنی و اقتصادی زمینه های سرمایه گذاری در 
بخش معدن و صنایع معدنی استان ضمن بیان این 
مطلــب اظهار کرد: ایمیــدرو طی تفاهم نامه منعقده 
بــا اســتانداری آذربایجان غربی، فعالیت هــای خود را 
در زمینه اکتشــاف، زیرساخت ها، عناصر نادرخاکی، 
گوهرسنگ ها، صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 
معدنی و غیره پیگیری و در حال انجام آن است.وی 
ادامه داد: در بخش اکتشاف با موانعی مواجه شده ایم 
که نیازمند همگرایی سازمان های مرتبط با صدور مجوز 
پروانــه اکتشــاف در محدوده هــای امیدبخش حاصل 
شده هستیم تا بتوانیم بخش اکتشاف را به عنوان گام 
نخست زنجیره بخش معدن و صنایع معدنی پیش 
ببریم.مدیر صنایع معدنی ایمیدرو بیان کرد: وضعیت 
کنونی مواد معدنی برای همه مشخص است اما در 
صورتی که بخواهیم سرمایه گذاری و توسعه در بخش 
معدن انجام دهیم و وضع آتی را روشن کنیم، باید از 
حلقه نخست شروع کرده و اکتشافات را پیش ببریم 
که در این میان اطلاعات جدید و مکفی می تواند چراغ 

راه آینــده باشــد.وی ادامــه داد: بــا توجه بــه اقدامات 
کارشناسی انجام شده، طرح احداث سنگبری در این 
استان توجیه اقتصادی نداشته و درنتیجه طرح احداث 
کارخانــه فروســیلیس، جایگزین این طرح می شــود. 
طرح مذکور، با توجه به برنامه تولید 55 میلیون تن 
فولاد خام تا 1۴05 و درنتیجه کمبود حدود 20 هزار تن 

فروسیلیس توجیه پذیر است.
شناسایی 40 محدوده امیدبخش اکتشاف در 

آذربایجان غربی
پیرمرادی با اشاره به انجام 16500 کیلومتر مربع 
مطالعات اکتشــافی در اســتان آذربایجان غربی )13 
هزار کیلومتر مربع تعیین شده در تفاهم نامه قبلی(، 
گفت: این اکتشافات در مناطق تکاب- پیرانشهر، ماکو 
و زرشــوران بوده اســت که به شناسایی ۴0 محدوده 
امیدبخش منجر شده است.وی افزود: از این تعداد، 
6 محدوده برای جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در اختیار اســتان قــرار گرفت. همچنین 19 محدوده 
برای اکتشــاف درخواســت شــد اما به دلیل مســائل 
مربــوط به منابع طبیعی، مجــوزی برای صدور پروانه 
اکتشاف صادر نشد هرچند به نظر می رسد این مهم 
از طریق قانون 2۴ مکرر قابل حل است.مدیر صنایع 
معدنی ایمیدرو خاطر نشان کرد: مجری طرح عناصر 
نــادر خاکــی مطالعات اولیه در خصــوص این عناصر 
را در منطقه انجام داده اســت و شــواهدی بر وجود 
عناصر مد نظر وجود نداشته است با اینحال چنانچه 
اطلاعات تکمیلی در سازمان صمت استان یا سازمان 
زمین شناسی باشد ایمیدرو آماده است مجدد بررسی 

و اقدام کنند.وی افزود: همچنین، مطالعات اکتشافی 
طرح گوهرسنگ در حال اجراست و نتایج آن تا اسفند 
1۴01 اعلام می شود. افزون بر این، ایمیدرو در حال 
تاســیس مرکز گوهرشناســی در منطقه غرب کشور 

)آذرشهر( است.
واگذاری 79 محدوده معدنی از سال 9۵

محمدرضا کریمی، مدیر اقتصادی شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی در این نشست گفت: این شرکت 
بــا هــدف ایجــاد ارزش افزوده و اشــتغال در معادن، 
در صورت واگذاری محدوده ها، عملیات اکتشافی را 
تا مرحله گواهی کشف به عهده می گیرد. وی یادآور 
شد: از سال 95 حدود 79 محدوده معدنی را عملیات 
اکتشافی انجام و پس از به نتیجه رسیدن، به بخش 
خصوصــی واگــذار کردیــم.وی ادامه داد: این شــرکت 
درخواست واگذاری محدوده های اشنویه، 2 محدوده 
زمین شناسی )معدن طلای گندمان و زابکوه بوکان(، 
2 پهنــه اکتشــافی و نیــز 19 محــدوده امیدبخــش به 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی داده است تا عملیات 
اکتشافی در آن انجام دهد. کریمی تصریح کرد: موانع 
موجــود واگذاری، با اســتناد به مــاده 2۴ مکرر قانون 
معــادن قابل رفــع اســت.وی ادامه داد:طــرح احداث 
کارخانــه فروســیلیس در منطقــه در برنامــه اســت. 
مطالعات طرح تولید منیزیم از دولومیت این استان 

انجام شده است.
حدود ۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای بیمه نامه معدنی
مدیر اقتصادی ایمپاسکو با بیان اینکه 5 درصد 
معادن کشور در استان آذربایجان غربی است، گفت: 

60 درصد معادن این استان )303 معدن( فعال، 38 
درصــد غیــر فعال )192 معــدن( و 2 درصد معادن )8 
معــدن( در حــال تجهیز هســتند.وی ادامــه داد: طی 
ســال های گذشــته، 1۴ معدن این استان در صندوق 
بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی بررسی شد 
که 6 معدن طی سال 1۴00 و ۴ معدن طی سال های 
گذشته به این صندوق معرفی شدند. در مجموع،30 
تا 35 میلیارد تومان اعتبار از محل صندوق به معادن 

این استان تخصیص داده شد.
4 طرح زیرساختی معادن در مرحله مطالعه یا اجرا
منصور هنردوست، نماینده طرح زیربنای لازم 
در معــادن بــزرگ و مناطــق معدنــی در این نشســت 
بــا اشــاره بــه اینکــه طــی ســال های گذشــته، 7 طرح 
راهســازی در اســتان آذربایجــان غربــی خاتمه یافته 
اســت، گفــت: علاوه بر این مــوارد، طرح احــداث راه 
دسترســی به معادن منطقه پادکی چایپاره به طول 
۴ کیلومتر در دســت مطالعه اســت.وی افزود: طرح 
بهســازی محــور زنجان-دندی-تــکاب به طــول 165.3 
کیلومتر با مشارکت 259 میلیارد ریالی ایمیدرو و در 
8 قطعــه انجــام می شــود که قطعــات 7 و 8 به طول 
50.8 کیلومتر در آذربایجان غربی در حال اجراست.
هنردوست بیان کرد: طرح بهسازی راه دسترسی به 
معادن مهاباد )قطعه دوم حدفاصل بیرم-بره جو( به 
طول ۴ کیلومتر در دســت مناقصه انتخاب پیمانکار 
اســت. همچنین طرح برق رســانی به معادن پسوه، 
شاوله و دشت قوره به طور 3.5 کیلومتر در دست 

مناقصه انتخاب مشاور مطالعاتی است.

شــرکت فولاد مبارکه به عنوان مولود 
انقــلاب اســلامی، نمونــه عینــی توفیقــات 
نظــام اســلامی و مصداقــی روشــن از توان 
و اراده متخصصــان و نیروهــای داخلــی در 
توســعه و توانمنــدی ایرانیان برای غلبه بر 
فشــارها و کســب مــدارج عالی پیشــرفت، 

تعالی و توسعه است.
انقلاب اســلامی ایران گفتمانی نو در 
تاریخ ملت ایران است که متأثر از خوانش 
دینــی مــردم ایــران و غلبــه منطــق وحیانــی 
زندگــی در  و  بــر سیاســت  و دین ســالاری 
جامعــه ایرانــی و اراده شــهروندان به تغییر 
در فضــای سیاســی و اجتماعــی بــه نشــانه 
تبلور مردم سالاری در نظامی جمهوری خواه 
بــود که بــا عزم و اراده اکثریت 98 درصدی 
ایرانیان به ثمر نشست و فصل نوینی را در 

تاریخ میهن و جهان اسلام و نظام بین الملل 
به وجود آورد.

ایــران  اســلامی  انقــلاب  کــه  ازآنجــا 
قــرن  رویدادهــای  و  اتفاقــات  معــدود  از 
بیســتم بــود که پشــت پــرده آن اســتکبار و 
نظــام ســلطه نبــود و ایــن خیــزش، حرکــت 
خودخواســته مردم ایران در ســال 57 بود، 
تلألــو نــور حق طلبی، اســلام گرایی و ترجیح 
منطــق منافــع ملــی بــر منافع نظام ســلطه 
بــه مــذاق نظام حاکم بر فضای بین الملل و 
منطقــه خــوش نیامد، از همــان ابتدا، تمام 
توان نظام ظالم سلطه و قدرت های بزرگ، 
بــر مقابلــه و در نهایت هضــم، اضمحلال و 
حــذف ایــن نظام دینی مردم ســالار اســتوار 
 بود و در این راه از هیچ کوششــی فروگذار 

نکردند.

اعلام اقدامات و برنامه های ۵گانه ایمیدرو در آذربایجان غربی

انقلاب اسلامی ایران بالنده، مقاوم و 
امیدوار به ایجاد تمدن اسلامی

اختصاص ۳۵هزار میلیارد ریال برای تامین زیرساخت های 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس

اخبـــــــــــــــــار
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 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140060329012008576 – 1400/10/21 هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی خانـم ام البنیـن عباسـی فرزنـد فـرج الـه  بـه 
شماره شناسنامه 153صادره از گرمسار با کد ملی 4609348411 در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصـور بـه مسـاحت 217/84 متـر مربـع پـاک 27 فرعـی از 1 اصلـی واقـع در حسـین آبـاد حـاج 
تقـی شهرسـتان گرمسـار دارای سـند مالکیـت مشـاعی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه 
صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین اگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/25  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/11 شناسه : 1259285 
رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

آگهی دعوت
سـهامداران محترم شـرکت تامین آتیه کارکنان مرکزی، جلسـه مجمع عمومی عادی 
سـالانه نوبـت اول از سـاعت 15 الـی 16 مـورخ 1400/11/23 بـه آدرس: پاسـداران، 
بعـد از نگارسـتان هشـتم، پارکینـگ باشـگاه بانـک مرکـزی بـا موضوعـات زیـر تشـکیل 

می شـود:
1. استماع گزارش عملکرد هیات مدیره دوره 18 روزه مالی منتهی به سال 1399

2. تصویب صورت های مالی دوره 18 روزه منتهی به سال 1399
3. انتخاب بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1400

4. سایر موارد

آگهی دعوت
سـهامداران محترم شـرکت تامین آتیه کارکنان مرکزی، جلسـه مجمع عمومی عادی 
بـه طـور فـوق العـاده از سـاعت 16 الـی 17 مـورخ 1400/11/23 بـه آدرس: پاسـداران، 
بعـد از نگارسـتان هشـتم، پارکینـگ باشـگاه بانـک مرکـزی بـا موضـوع زیـر تشـکیل 

می شـود:
 1. انتخــــاب اعضـــای هیـات مـدیــره جـدیـــد )بـه علـت اسـتعفای تعـدادی از اعضـای 

هیات مدیره(

 آگهی رأی هیأت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابـر آراء صـادره هیـأت تعییـن تکلیـف مسـتقر در ثبـت اسـناد و امـاک شهرسـتان سـنندج 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات اماک 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز جهـت اطـاع عمـوم آگهـی مـی گـردد. در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه 
ایـن اداره تسـلیم نماینـد و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض سـند مالکیـت طبـق 

مقـررات صـادر خواهـد شـد صـدور سـند مالکیـت مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت.
1-ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بنـام آقـای حسـین صیـد محمـدی فرزند عزیز شـماره 
شناسنامه 283صادره از سنندج کدملی 3731227037به نسبت37/6874361593شعیر 
مشـاع و آقای محمدنادر طاهرنژادیان فرزند حاجی شـماره شناسـنامه 2617صادره سـنندج 
مـرادی  افشـین  آقـای  و  مشـاع  نسبت28/6986721144شـعیر  کدملی3730433768بـه 
فرزنـد عبـدالله شـماره شناسـنامه271 صـادره دیوانـدره کدملـی3859631705 بـه نسـبت 
29/6138917263شـعیر مشـاع و تحـت پاک1954فرعـی از 3 اصلـی بخـش 11 کاتـرزان به 

مسـاحت 14685متـر مربـع بـه آدر س سـنندج روسـتای سـراب قامیـش
2-ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه نـام آقـای محمدعلـی مـرادی فرزنـد فـرج الله بـه 
از3  شـماره شناسـنامه2 صـادره سـنندج کدملـی 3732699765تحـت پاک1953فرعـی 
اصلی بخش 11کاترزان به مسـاحت 78949مترمربع خریداری از نسـخ محمدرحیم فرجی 

بـه آدرس سـنندج روسـتای سـراب قامیـش
تاریخ انتشار نوبت اول1400/10/26 تاریخ انتشار نوبت دوم1400/11/11 م/الف2320

رئیس ثبت منطقه یک سنندج بهنام قباد

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 140060329012008997 – 1400/11/06هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملک گرمسـار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای/خانم رحیم پازوکی به شـماره شناسـنامه 
6 کدملی 4609714493 صادره از فرزند حسـین در ششـدانگ یک قطعه زمین محصور با اطاقک 
بـه مسـاحت 70.1مترمربـع پـاک شـماره 79 فرعـی از 25 اصلـی واقـع در شـاهبداغ حـوزه ثبت ملک 
گرمسـار خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی آقـای نعمـت عاشـوری محـرز گردیـده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود. در صورتی که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم:  1400/11/27  - شناسه : 1268427

علی اکبر شاه حسینی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 1458/431 اصلی
آقـای حسـین نـوری طـی درخواسـت وارده شـماره 24292 مـورخ 1400/11/9 منضـم بـه دو بـرگ استشـهاد محلـی کـه 
بـه تاییـد دفتـر اسـناد رسـمی شـماره 45 ایـام رسـیده مدعـی اسـت سـند مالکیـت شـش دانـگ یـک بـاب خانـه پـاک 
1458/431 اصلـی واقـع در ایـام بـه علـت جابـه جایـی مفقـود گردیـده اسـت کـه برابـر پرونـده ثبتـی سـند مالکیـت 
ششـدانگ پاک مذکور اصلی ذیل ثبت الکترونیکی 139905315001009720صادر و تسـلیم گردیده اسـت لذا مراتب 
در اجـرای تبصـره ذیـل مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت اعـام تـا هـر کـس کـه سـند مالکیـت نـزد وی بـوده و یـا مدعـی 
انجـام معاملـه مـی باشـد ظـرف مـدت ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اصـل سـند مالکیت و یا سـند معاملـه را به اداره 
ثبـت اسـناد و امـاک شهرسـتان ایـام ارائـه نمایـد در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مهلـت قانونـی نسـبت بـه صـدور 

سـند مالکیـت المثنـی اقـدام قانونـی بعمـل خواهـد آمـد . شناسـه : 1269855
رستمی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام 

برگزاری نخستین همایش 
»کوچینگ سازمانی و توانمند 
شدن نیروی انسانی« در شیراز

مدیــر عامــل شــركت شــهرك های صنعتــی فــارس 
از برگــزاری نخســتین همایــش بــا عنــوان »کوچینــگ 
ســازمانی و توانمنــد شــدن نیروی انســانی« با حمایت 
شركت شهرك های صنعتی فارس در شیراز خبر داد و 
عنوان کرد که این همایش با حضور مدیران واحدهای 

صنعتی و تولیدی 11بهمن برگزار می شود.
احــد فتوحــی از اهــداف ایــن همایــش را افزایــش 
بهره وری و توسعه کسب وکارها با رویکردی نوین اعلام 
كرد و گفت: یكی از برنامه های مهم شركت شهرك های 
واحدهــای  توانمندســازی  از  حمایــت  فــارس  صنعتــی 
صنعتی كوچك و متوسط در حوزه های ارتقای بهره وری 
و كســب وكار اســت و در این زمینه از برگزاری دوره های 

آموزشی و همایش های تخصصی حمایت می كند.
او بررســی چالش هــای کســب وکار در قالــب پنــل 
دانش، تجربه، مهارت همراه با ســخنرانی های کاربردی 
و کوچینگ محــور در حــوزه راهبــردی ســازمان، برگــزاری 
کارگاه برندســازی و خلق ارزش و بازدید از نمایشــگاه را 

از برنامه های اصلی این همایش اعلام كرد.
فــارس  صنعتــی  شــهرك های  شــركت  مدیرعامــل 
همچنیــن از برگــزاری  پنــل پرســش و پاســخ بــا موضوع 
و  صنعتگــران  و  جــوان  مدیــران  رو  پیــش  بحران هــای 
آمــوزش کوچینــگ برای راهنمایی بهتــر به صنعتگران را 
از دیگــر برنامه های همایش اعلام كرد.فتوحی در ادامه 
بــا بیــان اینكــه حمایــت از  ارائــه آموزش هــای تخصصی 
و كاربــردی بــه واحدهــای صنعتی در برنامه این شــركت 
قــرار دارد، گفــت: از ابتــدای امســال تاكنــون 60 دوره 
اموزشی برگزار و 2084 نفر در این دوره ها آموزش های 

تخصصی مربوط به حوزه كاری خود را فرا گرفته اند.

18 واحد تولیدی در شهرک های 
صنعتی خراسان شمالی آماده 

افتتاح در دهه فجر
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی خراســان 
شــمالی اعــام کــرد کــه همزمان بــا گرامی داشــت دهه 
فجــر 1۸ واحــد تولیــدی در شــهرک های صنعتی اســتان 
افتتــاح می شــود کــه برای تکمیــل این طرح هــا بیش از 

1۰۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.
ســیاوش وحــدت دیروز در گفت وگو بــا ایرنا اظهار 
کــرد : با بهره بــرداری از این طرح ها که بخش خصوصی 
بــه صــورت مســتقیم و  اجــرا کــرده اســت، 2۳۳ نفــر 
شهرســتان های  صنعتــی  شــهرک های  در  غیرمســتقیم 
بجنــورد، اســفراین، فــاروج، مانــه ســملقان و شــیروان 

مشغول به کار می شوند.
او همچنیــن از افتتاح طرح های زیرســاختی نیز به 
مناسبت دهه فجر خبر داد و افزود: ۱0 طرح زیرساختی 
در شــهرک های صنعتی اســتان با هزینه کرد ۱2 میلیارد 

تومان به بهره برداری می رسد.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی خراســان 
شــمالی با بیان این که این طرح های زیرســاختی شامل 
نــوری و  آســفالت معابــر، توســعه برق رســانی و فیبــر 
مخابــرات اســت، افزود: عملیات اجرایــی ناحیه صنعتی 

غلامان و جرگلان نیز در دهه فجر کلنگ زنی می شود.
وحــدت خاطرنشــان کــرد: اکنــون نزدیــک بــه ۱00 
نیــز در شــهرک های  میلیــارد تومــان طــرح زیرســاختی 
صنعتــی  بــا میانگین پیشــرفت فیزیکی ۵0 تا ۹0 درصد 

در دست اجرا است.
در  جدیــد  ســرمایه گذاری های  افزایــش  از  او 
شــهرک های صنعتی اســتان خبر داد و افزود: از ابتدای 
تاسیس شهرک های صنعتی تا سال  ۹8، ۳0۹ قرارداد 
واگــذاری زمیــن منعقــد شــده بــود؛ در حالی کــه در طی 
سال ۹۹ و امسال ۳00  قرارداد واگذاری زمین صنعتی 
منعقــد شــده اســت کــه بــا کل قراردادهای پیــش از آن 

برابری می کند.

اخبـــــــــــــــــار

مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی سیســتان و 
بلوچســتان از فرصت ســرمایه گذاری کشــورهای 
همسایه عضو IORA )آیورا( و CIS و افغانستان 
از  بهره بــرداری  و  توســعه ای  طرح هــای  در 

زیرساخت های بندر چابهار خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، بهروز آقایی بــا توجه به 
اســتقبال و امــکان ســرمایه گذاری خارجــی ســایر 
حفــظ  بــرای  افــزود:  چابهــار  بنــدر  در  کشــورها 
اســتقلال تجــاری و اقتصــادی در بنــدر چابهــار از 
 CIS  ،)آیورا( IORA همه کشورهای همسایه عضو
و افغانســتان جهــت ســرمایه گذاری در طرح هــای 
توســعه ای و بهره برداری از زیرســاخت های بندر 

چابهار دعوت می شود.
او گفت: یکی از دغدغه های مدیران صنایع 
مدیــران  ویــژه  بــه  توســعه  حــال  در  کشــورهای 
سازمان بنادر و دریانوردی تامین مالی برای فائق 

آمدن بر مشکلات پروژه هاست.
سیســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  کل  مدیــر 
و بلوچســتان بیــان کــرد: بــه بیــان دیگــر امــروزه 

داشــتن منابــع زیرزمینــی )نفــت، گاز و معــادن( 
و نیــروی انســانی کارآمــد بــرای توســعه کفایــت 
نمی کنــد، بلکــه مدیریــت قــوی و هوشــمندانه ای 
کــه بتوانــد جذب ســرمایه های بین المللی را برای 
اجرای پروژه های تعریف شده و دانش و فناوری 
را وارد کشور کند، فاکتور مؤثر و تعیین کننده ای 

محسوب می شود.
آقایــی ادامــه داد: جلب نظر ســرمایه گذاران 
متنــوع  مدل هــای  ایجــاد  و  طراحــی  نیازمنــد 
قراردادی اســت که یکی از آن ها قرارداد ســاخت 
 B.O.T»( و بهره بــرداری و انتقــال یــا به اصطــلاح
Build-operation-Transfer(« اســت کــه امروزه 

مورد استقبال قرار گرفته است.
او ادامــه داد: دلیــل عمــده اســتقبال از ایــن 
مــدل مســئولیت بســیار محدود کارفرمــا در قبال 
ریســک های پــروژه )مالی، اجرایــی و بهره برداری( 
است به صورتی که بیشترین ریسک های قرارداد 

به سرمایه گذار منتقل می شود.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی سیســتان و 

بلوچســتان ادامه داد: به همین دلیل کشــورهای 
در حــال توســعه کــه دارای محدودیت ســرمایه و 
تکنولوژی هســتند و آستانه تحمل پذیری ریسک 
بســیار پایین دارند، به ایــن نوع قراردادها تمایل 

زیادی نشان می دهند.
آقایــی بیــان کرد: بر همین اســاس بنادر در 
طــول مــدت بهره برداری از پروژه بخش خصوصی 
بهــا،  اجــاره  عــوارض،  اعمــال  بــا  اســت  مجــاز 
انبــارداری و عوارض ترانزیت بار به نحو مناســب 
بــا بهره بــرداری از ابنیــه و تاسیســات هزینه هــای 
ســاخت، بهره برداری، نگهداری و تعمیرات، سود 
ســرمایه خــود را دریافــت کنــد و مطابــق بــا مفــاد 
قــرارداد و در موعــد مقــرر آن هــا را ســالم و بــه 

صورت عملیاتی به کارفرما تحویل دهد.
او اظهــار کرد: بندر چابهار دروازه تجارت به 
کشــورهای عضو IORA و کشورهای افغانستان و 
CIS و آســیای میانه و دارای اهمیت ویژه اســت؛ 

نزدیکــی ایــن بنــدر بــه بنــادر غــرب هندوســتان 
بهترین مسیر ترانزیتی هندوستان به کشورهای 

مذکور از منظر تجارت دریایی و خشکی با تامین 
هزینه و اعمال تدابیر امنیتی محسوب می شود.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی سیســتان و 
کــرد: در راســتای همــکاری  بلوچســتان اضافــه 
بلندمــدت بیــن دولــت ایــران و هنــد در توســعه 
بنــدر شــهید بهشــتی چابهــار، طــرف هنــدی بــر 
اســاس قــرارداد »تجهیــز و بهره بــرداری فاز اول 
بنــدر شــهید بهشــتی« میــان ســازمان بنــادر و 
طــرف   ،)  IPGL( هنــدی  شــرکت  و  دریانــوردی 
هندی متعهد شــده اســت با ســرمایه گذاری 8۵ 
میلیــون دلاری، صرفــا در مقایســه خریــد انــواع 
و  ســنگین  تجهیــزات  شــامل  بنــدری  تجهیــزات 
راهبردی، نیمه ســنگین و ســبک در فاز نخست 
بندر شــهید بهشــتی چابهار اقدام و بهره برداری 

کند.
آقایــی بیــان کــرد: از ایــن میــان حــدود 24 
میلیــون دلار تجهیــزات ســنگین و راهبــردی کــه 
موبایــل  جرثقیــل  دســتگاه   6 از  اســت  عبــارت 
ســاحلی بــا ظرفیــت ۱40 تــن و ۱00 تــن تامیــن و 

همزمــان طرفین برای فعال ســازی قــرارداد اصلی 
تلاش های مشترک خود را ادامه می دهند.

بنــدر شــهید بهشــتی  فــاز نخســت  اکنــون 
چابهــار تکمیــل و بــه بهره بــرداری رســیده کــه بــا 
بهره بــرداری فــاز نخســت ظرفیت بنــدر چابهار از 
2.۵ میلیــون تــن بــه 8.۵ میلیــون تن در ســال با 
یــک میلیــارد دلار ســرمایه گذاری ســازمان بنــادر 
و دریانــوردی و بیــش از 2 هــزار میلیــارد تومــان 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی داخلی و خارجی 

افزایش یافته است.

آذربایجــان  غربــی به عنوان یکــی از مناطق 
غنــی معدنــی کشــور مطــرح بــوده و از ابتــدای 
فعالیــت دولــت مردمــی ســیزدهم، توجــه ویــژه 
بــه ایــن بخــش در دســتور کار قــرار گرفتــه کــه 
در این مســیر، احصای مشــکات نخســتین گام 
بــوده و در گام هــای بعدی، توجه به فرآوری هم 
برنامه ریزی اساسی مسئولان  به شمار می رود.
بــه گــزارش ایرنــا، توســعه هــر کشــوری در 
ســایه توجــه دولت ها بــه بخش هــای مختلف آن 
کشور رخ می دهد و در همین راستا توجه به این 
نکته الزامی اســت که تنوع و غنای ذخایر عظیم 
معدنــی، ایــران را یکی از کشــورهای پر پتانســیل 
جهــان از نظــر توانایــی تامیــن مــواد اولیــه مــورد 
نیــاز صنعــت کــرده اســت و موقعیــت جغرافیایی 
و موقعیــت ژئوپلیتیــک ایــران در منطقــه، امــکان 
صــادرات صنایــع معدنــی را بــه تمامی نقــاط دنیا 

میسر می کند.
بــه  توجــه  نیازمنــد  کشــوری  هــر  توســعه 
و  اقتصــادی  فرهنگــی،  مختلــف  بخش هــای 
اجتماعــی آن کشــور اســت کــه در همیــن راســتا 
بهــره وری از نعمت هــای خــدادادی می تواند برای 
مــردم و کشــور ثــروت آفرینــی کنــد و در همیــن 
راســتا دولــت مردمی ســیزدهم نیز توجــه ویژه ای 

به این بخش دارد.
از نظــر تنــوع مواد معدنی، آذربایجان غربی 
با  داشــتن ۵۱ ماده معدنی جایگاه ســوم کشــور 
و از نظــر ذخایــر معدنی با داشــتن یــک میلیارد و 
22۷ میلیــون تــن ذخیره مــواد معدنی در جایگاه 

هفتم کشور قرار دارد.
بایــد بــه ایــن امــر توجــه شــود کــه یکــی از 
اقتصــادی  پایه هــای  اساســی ترین  و  مهم  تریــن 
و  بــوده  منابــع معدنــی  و کشــوری  هــر منطقــه 
نقــش معــادن و منابــع در رشــد اقتصــادی امــری 
بیــن  ایــن  در  اســت؛  بدیــل  بــی  و  انکارناپذیــر 
دولت مردمی توانســته اســت، از زمان شــروع به 
فعالیت خود چرخ رشــد توســعه بخش معدن در 
آذربایجــان  غربــی را به فعالیت در بیاورد و زمینه 

اشتغال را در این استان فراهم کند.

افزایش ۳۲۹ درصدی 
سرمایه گذاری در حوزه معادن 

آذربایجان غربی
ســرمایه گذار  جــذب  حــال  همــه  در 
دربخش های مختلف برای رشــد و توســعه بسیار 
حائــز اهمیــت اســت و در آذربایجــان غربــی نیــز 
بــه برکــت دولــت مردمــی و در ســایه توجه آن به 
بخــش معــدن بیــش از یــک هــزار میلیــارد ریــال 
در ایــن بخــش ســرمایه گذاری شــده و ایــن امر با 
رشــد ۳2۹ درصــدی روبــرو بــوده اســت؛ به گفته 
معــاون امــور معــادن و صنایــع معدنــی ســازمان 
صنعــت، معــدن و تجــارت آذربایجــان  غربی، طی 
۱0 ماهه نخســت ســال جاری ۳8 معدن جدید با 

اخذ پروانه بهره برداری  در این اســتان وارد مدار 
تولید شــده که در مقایســه با مدت زمان مشــابه 
ســال گذشــته از لحــاظ صدور پروانــه بهره برداری 

نزدیک به ۱2 درصد افزایش داشته ایم.
پریســا عابدپور به میزان اســتخراج ســالانه 
ظرفیــت  کــرد:  عنــوان  و  پرداخــت  معــادن  ایــن 
از  بیــش  معــدن  تعــداد  ایــن  ســالانه  اســتخراج 
۳ میلیــون و ۹42 هــزار تــن انــواع مــواد معدنــی 
بوده که در مقایســه با ســال گذشته ۵۵2 درصد 

افزایش را نشان می د هد.
او دربــاره میــزان ســرمایه گذاری این معادن 
گفــت: بــرای بهره بــرداری از این معــادن یک هزار 
و 4۱2 میلیــارد ریــال ســرمایه گذاری انجــام شــده 
اســت کــه در مقایســه مــدت زمــان مشــابه ســال 
گذشــته بیــش از ۳2۹ درصــد افزایــش را شــاهد 

هستیم.
صنایــع  و  معــادن  امــور  معــاون  گفتــه  بــه 
معدنی ســازمان صمــت آذربایجان  غربی با توجه 
به افزایش سرمایه گذاری در حوزه معادن استان  
و بــه بهره بــرداری رســیدن معــادن جدیــد زمینــه 
اشتغال زایی مستقیم برای ۷28 نفر فراهم شده 
اســت که در مقایســه با مدت زمان مشــابه سال 
۱۳۹۹ بیــش از 204 درصــد در زمینــه اشــتغال 

آفرینی نیز افزایش را شاهد هستیم.
محــدوده معــادن آذربایجــان  غربــی  تحــت 
پوشــش ۳ زون از زون های بیســت گانه اکتشاف 
سیســتماتیک کشور شامل»اشنویه« - »خوی«،  
- »مهابــاد« و »شــاهین دژ«  قــرار گرفته اســت و 
ایــن اســتان از نظر تنــوع مواد معدنی با داشــتن 

۵۱ مــاده معدنــی جایــگاه ســوم کشــور و از نظــر 
ذخایــر معدنــی بــا داشــتن یــک میلیــارد و 22۷ 
میلیــون تــن ذخیره مواد معدنی در جایگاه هفتم 

کشوری قرار دارد.
اشــتغال بیــش از ۵ هــزار نفــر در بخــش 
معدن آذربایجان  غربی نشــان می دهد که همین 
ظرفیــت کــم نظیر که بهره وری آنچنانی نیز از آن 
نشــده اســت، می توانــد بخــش بزرگــی از معضل 
بیکاری در منطقه را رفع کند؛ البته ثروت آفرینی 
ایــن معــادن بــرای کشــور را نیــز نبایــد فرامــوش 
کــرد چرا کــه فقط از 2 معدن طلای »زرشــوران« 
ســالانه  آذربایجــان  غربــی   تــکاب،  »آق دره«  و 
در مجمــوع یــک هــزار و ۳۵ تــن طــلا اســتخراج 

می شود.
از طرفــی دیگــر هم مــرز بودن با کشــورهای 
ترکیــه، عــراق و جمهــوری خودمختــار نخجــوان، 
می تواند ظرفیتی برای پیدا کردن بازارهای هدف 
باشــد و صنعــت معــدن و فرآورده هــای معدنی را 

شکوفا سازد.

۵11 معدن در آذربایجان  غربی  
فعال است

توجــه به این مســاله خالی از لطف نیســت 
کشــور  در  معدنــی  مــاده  نــوع   68 اکنــون  کــه 
 ۵۱ تعــداد،  ایــن  از  کــه  اســت  شــده  شناســایی 
نــوع در آذربایجــان  غربــی در مرحلــه اکتشــاف و 
بهره بــرداری قــرار دارد و شــامل انواع ســنگ های 
زینتــی، طــلا، چیتــان، باریــت، ســلیس و پوکــه 

معدنی است.

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
آذربایجــان  غربــی به این مطلب تاکید کرد که ۵۱ 
نوع ماده معدنی در آذربایجان  غربی  شناســایی 
و کشف شده است که با این آمار، این استان به 
لحــاظ تنــوع مواد معدنی در جایگاه ســوم کشــور 

قرار دارد.
غلامرضــا بابایــی با بیــان اینکه اکثــر معادن 
آذربایجــان  غربی فعال اســت، تاکید کرد: در این 
اســتان ۵۱۱ معــدن وجــود دارد و اســتان از ایــن 
لحاظ نیز در جایگاه هفتم کشور ایستاده است.
او  دربــاره اجــرای طرح های فــرآوری معدنی 
نیــز  آذربایجــان  غربــی  اخیــر در  طــی ســال های 
گفــت: اکنون ۳ واحد فرآوری مســتقر در معادن 
در شــمال و جنوب اســتان فعال اســت که چینی 
پیرانشــهر، تراورتــن تــکاب و مرمریت پلدشــت را 

شامل می شود.

 استخراج سالانه بیش از

 1۷ میلیون تن مواد معدنی
در آذربایجان  غربی 

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
آذربایجان  غربی تاکید کرد که سالانه ۱۷ میلیون 
و 828 هزار تنُ انواع مواد معدنی از معادن این 

استان استخراج می شود.
بابایی با بیان اینکه میزان سرمایه گذاری بر 
روی این معادن ۵ هزار و 48 میلیارد ریال است، 
اظهــار کــرد: ایــن میــزان برداشــت  از ۵۱۱ معــدن 
اســتان اســتخراج و بــه مراکز فــرآوری در داخل و 

خارج از کشور ارسال می شود.
بایــد بــه این نکته توجه کــرد که اکنون 2۱۷ 
و 64  اکتشــاف  پروانــه  دارای  معدنــی  محــدوده 
معدن دارای گواهی کشــف معتبــر در آذربایجان 
 غربــی مشــغول بــه فعالیت و تکمیــل فرآیند اخذ 
پروانه بهره برداری هســتند که با وارد شــدن این 
معــادن بــه چرخــه تولیــد افزایش چشــمگیری در 
زمینه هــای ســرمایه گذاری، فــرآوری، اســتخراج و 

اشتغال زایی در حوزه معادن خواهیم کرد .
لازمــه ایــن امــر توجــه بــه بخــش معــدن و 
فراهــم کــردن زمینه برای رشــد این بخش اســت 
در  مردمــی  دولــت  مســئولان  راســتا  ایــن  در  و 
آذربایجــان غربــی نیــز بــا برگــزار جلســات متعدد 
ســعی در توســعه فعالیت های معدنی در استان 

را دارند.

مشکات معادن و پهنه های 
 معدنی آذربایجان  غربی

احصا شود
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار 
آذربایجــان  غربــی در ایــن رابطــه تاکید کــرد: باید 
مســائل و مشــکلات بخــش معــدن ایــن اســتان 
در راســتای توســعه بیشــتر و جذب ســرمایه گذار 

بررسی و ارزیابی دقیق شوند.
کــه  کــرد  عنــوان  همچنیــن  صادقــی،  نــادر 
بایــد مشــکلات بخش هــای مختلــف از جملــه راه 
دسترســی، آب، تامین امکانات در بخش معادن 

این استان مورد بررسی قرار گیرند.
ایــن  بــه گفتــه او بایــد مســئولان مربوطــه 
مســائل را بررســی کننــد تــا تدابیــر لازم برای حل 

مشکلات این بخش مورد ارزیابی قرار گیرد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار 
آذربایجــان  غربــی تاکیــد دارد کــه نتیجــه مصوبــات 
جلسات برای ساماندهی پهنه های معدنی آذربایجان 
 غربی جمع بندی و نتیجه ارائه شود تا اقدامات لازم 

در دستور کار مدیران مربوطه قرار گیرد.
بــا وجــود مشــکلاتی کــه بــر ســر راه حــوزه 
داشــتن  دارد،  وجــود  غربــی  آذربایجــان  معــادن 
معــادن طــلا، باریــت، تیتــان و ســنگ تزئینــی از 
ایــن اســتان  مهم تریــن قابلیت هــای معدنــی در 
است، که ظرفیت بالایی در ایجاد اشتغال دارد و 
هرچند که در سال های گذشته این ظرفیت مورد 
غفلت قرار گرفته است ولی با برنامه ریزی مدون 
و جــذب ســرمایه گذاری و توجــه دولــت در ایــن 
حوزه می تواند نقش مهمی در اقتصاد آذربایجان 

 غربی ایفا کند.
ایــران از لحــاظ تنــوع مواد معدنی با کشــف 
68 نــوع مــاده در جایــگاه دهــم دنیــا جــای گرفته 
و از نظــر ذخایــر شناســایی شــده بــا حــدود 60 
میلیــارد تــن که از این رقــم نزدیک به 40 میلیارد 
تــن ذخیــره قطعــی و بقیــه احتمالــی اســت، رتبه 

پانزدهم را به خود اختصاص داده است.

توجه دولت سیزدهم به ظرفیت معدنی آذربایجان  غربی

آدرس ســایت
روزنــــامــــه عصـر اقتصــاد
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 با جیب ددی یک شبه
مرد شو

راضیه حسینی

»موافقــت کمیســیون تلفیــق بــا خریــد ســربازی؛ ۲۵۰ 
میلیــون تومــان بــرای زیر کاردانــی، ۴۰۰ میلیــون تومان 
و  لیسانســه ها  بــرای 
فوق لیسانسه ها و ۶۰۰ 
بــرای  تومــان  میلیــون 
صاحبان مدرک دکترا.«

بــودن  بهتــر  موضــوع 
دیگــر  ثــروت  یــا  علــم 
بــرای هیچ کــس ســوال 
خــوب  همــه  نیســت. 
می دانیم با ثروت )شــما 
بخوانیــد جیــب ددی جــان( هرچیــزی را می شــود خریــد، 
حتــی علــم. بیاییــد دو نوزاد را که در خانــواده ثروت مند 

و زیر خط فقری متولد می شوند با هم مقایسه کنیم.
نــوزاد پســر در خانــواده ثروتمنــد: در تاریــخ رنــد و 
لاکچــری در اتاقــی وی آی پــی که پــر از بادکنک های آبی 
متالیک است، زیر تختی با تور آبی چشم باز می کند و 

دنیا به پهنای صورت بهش لبخند می زند. 
نــوزاد زیرخط فقــری: در تاریخی که حتی یک عدد 
مشــترک بــا هــم نــدارد، پســری وســط داد و بیدادهــای  
مــادر  صــدای  از  کــه  دولتــی  بیمارســتان  یــک  مامــای 
بیچــاره اش هــم بلندتــر اســت، به دنیا می آیــد. با دیدن 
چهره عصبانی ماما می فهمد اوضاع توی شــکم مادرش 

خیلی بهتر از دنیای بی اعصاب بیرون بود.
 ســن مدرســه رفتــن  ایــن دو بچــه می رســد. اولــی 
بــه مدرســه ای غیرانتفاعــی در شــمال شــهر مــی رود کــه 
پــول شــهریه اش بــا حقــوق یک ســال پدر دومــی برابری 
می کنــد. دومــی بــه مدرســه ای دولتی مــی رود که چهل، 
پنجاه دانش آموز روی ســر و کول هم دیگر بالا می روند 

و گاهی سرنیمکت ها سه نفره هم می نشینند. 
ســال ها می گــذرد و هــر دو بــه کنکــور می رســند. 
اولی فقط مانده یک معلم اســتخدام کند تا جواب های 
کنکــور را برایش بنویســد. آن قــدر کلاس های خصوصی 
و مدرســه غیرانتفاعی نمونه ســؤال به خوردش داده که 
می توانــد با خیال راحت در یکی از دانشــگاه های معتبر 
قبــول شــود. البته دومــی هم قبول می شــود. واحد تازه 

تأسیس در وسط کویر لوت، رشته گیاه شناسی. 
اولی با مدارک دانشــگاهی معتبر، و از همه مهم تر ددی 
پــول دار، بــه خواســتگاری مــی رود و در یکــی از بهتریــن 
تالارهــای شــهر، مراســم عروســی برگــزار می کنــد. اتفاقــاً 
در همــان شــب دومــی بــار و بندیــل ش را می بنــدد تــا به 
نقطــه صفــر مــرزی بــرای ســربازی بــرود. شــاید بتواند با 
پایــان خدمــت جایــی اســتخدام شــود. درســت اســت که 
اولی اصلاً نیازی به استخدام و این حرف ها نداشت، اما 
کارت پایــان خدمــت باید در جیب هر جوانی باشــد. پس 
با پول و پشتوانه پدر، آن دو سال زندگی را برای خودش 
می خرد و یک شــبه مرد می شــود. اما دومی باید دوســال 
صبر کند تا مرد شود و تازه بعد از آن برود سراغ کار  و 
ســرمایه و تشــکیل زندگی که احتمالاً تا رســیدن به همه 

این شرایط، از مردی به پیرمردی تغییر شکل می دهد.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

بنابــر اعــام دبیــر کمیتــه علمــی کشــوری 
کرونــا، توصیــه کمیتــه علمی بر این اســت که از 
روزیکشــنبه تــا دو هفتــه آینــده محدودیت هــای 
اجتماعــی در تمامــی مجامــع از جملــه کنســرت، 
هتل هــا،  ورزشــگاه ها،  بــزرگ،  فروشــگاه های 

رستوران ها و غیره برقرار شود.
علمــی  کمیتــه  دبیــر  جماعتــی،  حمیدرضــا 
دربــاره  ایلنــا  بــا  گفت وگــو  در  کرونــا  کشــوری 
تصمیمــات اتخــاذ شــده در جلســه یکشــنبه ایــن 
کمیتــه گفــت: توصیــه کمیته علمی بر این اســت 
کــه از روزگذشــته )یکشــنبه( تــا دو هفتــه آینــده 
محدودیت هــای اجتماعــی در تمامــی مجامــع از 
جمله کنسرت، فروشگاه های بزرگ، ورزشگاه ها، 

هتل ها، رستوران ها و غیره برقرار شود.
دبیــر کمیتــه علمــی کشــوری کرونــا گفــت: 
باتوجه به شیوع کرونا در سربالایی پیک هستیم 
و احتمــالا در یــک یــا دو هفتــه اخیر بــه قله پیک 
ششــم امیکــرون در کشــور می رســیم. بنابرایــن 
هرچه قدر محدودیت ایجاد کنیم میزان درگیری 
و بســتری و مرگ و میر بیماران کم خواهد شــد. 

بــه همیــن دلیــل توصیه ما این اســت که حداقل 
در این دو هفته محدودیت اجتماعی ایجاد کنیم 
تــا بــا تعــداد زیاد بســتری ها و مــرگ و میر مواجه 

نباشیم. 
او در ادامــه گفــت: دومیــن نکتــه که در این 
جلســه مطــرح شــد، تاکید بــر واکسیناســیون دز 
ســوم بود که حتما باید انجام شــود. مساله سوم 
دز واکســن در کــودکان پنــج تــا ۱۱ ســال بــود کــه 
براســاس آنچــه کــه در کمیته ملی واکســن تایید 
شــده بــود، کمیته علمی هم ایــن را تایید کرد که 
دز واکسن ضد کرونا در اطفال پنج تا ۱۱ سال با 
همان دز افراد بزرگسال انجام شود و فرقی بین 

کودکان و بزرگسالان وجود ندارد. 
جماعتــی افــزود: نکته که در جلســه توصیه 
افــرادی  کنونــی  شــرایط  در  کــه  بــود  ایــن  شــد، 
کــه ســالم هســتند و بیمــاری زمینــه ای ندارنــد، 
می تواننــد از ماســک های معمولی اســتفاده کنند 
اما حتما باید ماســک هایی که اســتفاده می کنند 
از نظــر انــدازه و قــرار گرفتــن روی صــورت انــدازه 
باشــد و افــرادی کــه دارای بیماری هــای زمینــه ای 

یا نقص سیســتم ایمنی هســتند، اولا به محافل 
نرونــد و اگــر از خانــه بیــرون بیاینــد هــم از دو 

ماسک برروی هم استفاده کنند.
جماعتــی گفــت: توصیــه مــا به ســتاد اصلی 
کرونــا ایــن بــود کــه داشــتن ماســک حداقــل در 
سازمان های اداری و تمامی ادارات و وزارتخانه ها 
و ســازمان های دولتــی الزامــی باشــد و حتــی اگــر 
ماسک را به صورت رایگان در اختیار پرسنل این 

ادارات قرار دهند که از ماسک استفاده کنند. 
او در ادامه افزود: درمورد پرسنل بهداشتی 
و درمانی و افرادی که در ســازمانهای اداری مبتلا 
به اومیکرون می شوند، توصیه بر این بود که اگر 
بیمــاری زمینــه ای ندارند و بیماری فقط به صورت 
علایم خفیف خودش را نشــان می دهد، از جمله 
تب، ســردرد، ضعف و بی حالی، گلودرد و سرفه، 
پنــج روز بــه آن هــا مرخصــی داده شــود و بعــد از 
پنــج روز دوبــاره ارزیابــی شــود و بعــد از پنــج روز 
می تواننــد بــدون تســت، منتهــا با اســتفاده از دو 

ماسک یا ماسک های n۹۵ به محل کار بروند.
دبیــر کمیتــه علمــی کشــوری کرونــا در انتها 

گفــت: امــا اگــر بــه مــدت بیشــتری مرخصــی نیاز 
باشــد یا تب ادامه پیدا کند یا فرد بســتری شود، 
براســاس نظــر متخصصان درمورد مرخصی شــان 
اعمــال نظــر شــود. ایــن کلیاتــی بود که امــروز در 
کمیتــه علمــی درباره آن تصمیم گیری شــد و باید 
ببینیــم در ســتاد ملی مقابله بــا کرونا درمورد آن 

به چه صورت عمل خواهد شد.

 اختیار ستادهای استانی
برای اعمال محدودیت ها

دکتر شــیراوژن، ســخنگوی ستاد ملی کرونا 
نیز با اشــاره به حزئیات جلســه ستاد ملی کرونا، 
کرونایــی  رنگبنــدی  جدیــد  شــاخص های  گفــت: 
شــهرها به ســتاد ملی پیشــنهاد داده می شــود تا 

مورد تصویب قرار گیرد.
او بــا اشــاره بــه ورود کشــور بــه پیک جدید 
کرونــا، گفــت: بایــد آمادگــی لازم در مجموعــه 
بحــث  و  باشــیم  داشــته  درمــان  و  بهداشــت 
دنبــال  جدی تــری  شــکل  بــه  را  واکسیناســیون 

کنیــم. مــردم عزیــزی کــه دز ســوم را دریافــت 
نکردنــد حتمــا بایــد بــرای تزریــق واکســن اقــدام 
کننــد. تزریــق واکســن به کودکان نیــز باید مورد 

استقبال قرار گیرد.
ســخنگوی ســتاد ملــی کرونــا افــزود: رئیس 
مراکــز  بــرای  کــه  پیش بینی هایــی  بــر  جمهــوری 
درمانــی از نظــر دارو و تجهیزات باید انجام شــود 
و همچنیــن حمایــت  از پزشــکان تاکیــد کردنــد. 
اعمــال  خصــوص  در  هــم  اختیاراتــی  همچنیــن 
محدودیت هــا در اختیار اســتانداران و ســتادهای 
اســتانی کرونــا قــرار دادنــد تا بر اســاس وضعیت 
اعمــال محدودیت هــا  بــرای  آن  رشــد  و  بیمــاری 

تصمیم گیری کنند.
او تاکیــد کــرد: محدودیت هایــی در ماه هــای 
قبــل درمــورد رنگ بندی هــا داشــتیم کــه بــا توجــه 
بــه اینکــه شــرایط کشــور از نظــر واکسیناســیون 
تغییــر کــرده اســت قــرار شــد الگوهــای مختلــف 
محدودیت هــا بــا توجــه بــه رنگ بندی هــا بررســی 
مجدد شــود و الگوهای جدید پیشنهاد و تصویب 

شود.

خرید ســربازی بعد از ســه ســال توقف بار 
دیگــر در حــال برگشــت بــه بودجــه اســت، امــا 
بــرای خرید، عجیــب  مصوبــه کمیســیون تلفیــق 
و قابــل تامــل بــوده و بیانگــر افزایــش هزینــه تا 
۲۴۰۰ درصــدی نســبت بــه آخریــن دوره فــروش 

در بودجه ۱۳۹۷ است.
بــه گــزارش ایســنا، اخیرا در جریان بررســی 
لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۱ در کمیســیون تلفیــق 
مجلــس، موضوع خرید ســربازی مصوب شــد که 
طی آن دارندگان مدرک تحصیلی کاردانی و کمتر 
از آن با پرداخت ۲۵۰ میلیون تومان، کارشناسی 
و کارشناســی ارشــد بــا  ۴۰۰ میلیــون تومــان و 
دکتــرای  و  عمومــی  پزشــکی  مــدرک  دارنــدگان 
تخصصــی و بالاتــر از آن در تمامــی رشــته ها بــا 
و  خریــد  امــکان  تومــان  میلیــون   ۶۰۰ پرداخــت 
معافیــت خواهنــد داشــت. همچنیــن مشــمولان 
متاهــل بــه ازای هــر فرزنــد از ۲۰ درصــد تخفیف 
تا سقف حداکثر ۶۰ درصد  و افراد متاهل تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 

برخــوردار  درصــدی   ۵۰ تخفیــف  از  بهزیســتی 
خواهند شد.

نه دولت واکنش نشان داده و 
نه با ستاد مشورت شده است

ایــن مصوبه در حالی بــوده که دولت چنین 
پیشنهادی در لایحه نداشت و تاکنون نیز نسبت 
به آن واکنش نشــان نداده  اســت،  همچنین در 
اهــم آن نظــر ســتاد کل نیروهــای مســلح مطــرح 
است که اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق نشان 
می دهــد حتــی بــا ایــن ســتاد هنــوز مشــورت هم 
نشــده اســت، بــر ایــن اســاس رای آوردن مصوبه 
در صحــن علنــی و بعد از آن نظر شــورای نگهبان 

حائز اهمیت است.

 سربازی ۴ سال در بودجه 
بود و رفت

به بهانه این مصوبه تلفیق مروری بر جریان 

تامــل  قابــل  بودجــه  در  فــروش ســربازی  قبلــی 
اســت، ایــن در حالــی اســت کــه از بودجــه ۱۳۹۴ 
دولــت و مجلــس  بــرای فــروش دوره ســربازی و 
کســب درآمــد از ایــن محــل بــه توافــق رســیدند 
و تــا ســال ۱۳۹۷ نیــز اجرایــی شــد ولــی از ســال 
۱۳۹۸ دیگــر خریــد ســربازی در بودجــه نیامد که 
در آن زمان گفته می شــد ســتاد نیروهای مســلح 

موافقت چندانی با این موضوع نداشته است.

قیمت ثابت ۱۰ تا ۵۰ میلیونی 
فروش سربازی

در ســال ۱۳۹۴ دولــت مجــاز شــده بــود کــه 
کلیه مشــمولان خدمــت وظیفه عمومی که بیش 
از هشــت ســال غیبت دارند را با پرداخت جریمه 
زمــان غیبــت معــاف کنــد، شــرایط خریــد بــه این 
صورت بود که مشمولان زیردیپلم با پرداخت ۱۰ 
میلیون تومان، دیپلم ۱۵ میلیون، فوق دیپلم ۲۰ 
میلیون، لیسانس ۲۵ میلیون، فوق لیسانس ۳۰ 
میلیون، دکترای غیرپزشکی ۳۵ میلیون، دکترای 

پزشــکی ۴۰ میلیون و پزشــکان متخصص و بالاتر 
۵۰ میلیون تومان معاف می شدند.

همچنیــن طبــق قانــون، بــه ازای هــر ســال 
غیبت مازاد بر هشــت ســال، ۱۰ درصد به مبالغ 
جریمــه پایــه اضافه و مدت غیبت بیش از شــش 
ماه یک ســال محســوب می شد و برای مشمولان 
متأهل نیز پنج درصد و افراد دارای فرزند به ازای 
هــر فرزنــد نیــز پنــج درصــد از مبلغ جریمه کســر 
می شــد کــه ایــن شــرایط و اعــداد و ارقــام فروش 
طــی هــر چهــار ســال ثابت باقــی مانده بــود فقط 
از ســال ۱۳۹۵ بــه بعــد فــروش اقســاطی نیــز به 

آن اضافه شد.

خرید هزاران درصد گران شد؛ از 
۱۱۰۰ تا ۲۴۰۰ درصد

بــرای  امــا آنچــه کــه در کمیســیون تلفیــق 
بودجــه ۱۴۰۱ بــه تصویــب رســیده اعــداد و مبالــغ 
تعیین شده  با آخرین بار در سال ۱۳۹۷ فاصله 
بسیاری دارد؛ به طوری که درصد تغییرات آن به 

هزاران درصد می رسد.
به عنوان نمونه افراد زیردیپلم که در ســال 
۱۳۹۷ هزینــه ۱۰ میلیون تومانــی پرداخت کردند 
برای سال آینده باید ۲۵۰ میلیون تومان بپردازند 

که نشان دهنده رشد ۲۴۰۰ درصدی است.
کــه  لیســانس  افــراد  مــورد  در  همچنیــن 
تومــان  میلیــون   ۴۰۰ بــه   ۲۵ از  آنهــا  پرداخــت 
افزایش یافته رشد ۱۵۰۰ درصدی خواهد داشت.
در مورد گروه های پزشــکی و بالاتر نیز مثلا 
افراد متخصص که در سال ۱۳۹۷ سربازی را ۵۰ 
میلیــون تومــان خریده بودند در صــورت تصویب 
ایــن پیشــنهاد، بایــد ۶۰۰ میلیون تومــان بپردازند 

که افزایش ۱۱۰۰ درصدی دارد.
در رابطــه بــا اینکــه درآمد حاصــل از فروش 
سربازی به کجا می رود، باید یادآور شد که طبق 
روال قبلــی، بــه حســاب درآمد عمومــی در خزانه 
کل کشــور واریــز می شــود و بــرای دولت و بخش 
دفاعــی خواهــد بــود کــه نحــوه هزینــه آن نیــز بر 

اساس توافقنامه ای تعیین می شود.

آغــاز  دربــاره  مســئولان  تاکیــد  وجــود  بــا 
در  دانش آمــوزان  مــدارس،  حضــوری  فعالیــت 
حداقلی تریــن شــکل ممکــن بــه صــورت ســاعات 
محدود )یک یا دو ســاعت( در هفته در مدارس 
حضــور می یابنــد. حالا شــیوع اومیکــرون یک بار 
دیگــر بهانــه ا ی بــرای تعطیلــی آمــوزش حضــوری 

نیم بند شده است.
به گزارش تســنیم؛ کشورمان در حالی وارد 
ســومین ســال تعطیلــی مــدارس به دلیل شــیوع 
کشــورهای  از  بســیاری  در  کــه  می شــود  کرونــا 
جهــان، بازگشــایی کامل مدارس یا بازگشــایی به 
صــورت ترکیبــی از آموزش های حضوری و مجازی 

مدنظر است.
از وضعیــت  یونســکو  آمارهــای  کــه  آنطــور 
بازگشــایی مــدارس در دنیــا حکایــت می کنــد، از 
میــان ۳۷ میلیــون و ۷۳۷ هــزار و ۸۱۵ محصــل 
مدارسشــان  کشــور،   ۷ فقــط  دنیــا  سراســر  در 
نقشــه ها  در  کــه  نکردنــد هرچنــد  بازگشــایی  را 
از  دســته  آن  جــزو  ایــران  جهانــی،  آمارهــای  و 
را  مــدارس  بازگشــایی  کــه  بــوده  کشــورهایی 
انجــام داده اســت امــا کیفیت ایــن فرآیند از دید 

مسئولان و خانواده ها رضایت بخش نیست.
در برخــی کشــورها عــلاوه بــر بازگشــایی از 
برخی محدودیت ها در مدارس نیز کاســته شــده 
اســت، امــارات اعــلام کــرده از ۳۱ ژانویه دروس، 
گردهمایی ها، ســفرها و فعالیت های فوق برنامه 

می تواند در مدارس از سر گرفته شود.
در سایه افت تحصیلی شدید دانش آموزان 
ایــران بــه ویــژه در دوره ابتدایی بــه دلیل طولانی 
وزارت  مســئولان  مجــازی،  آموزش هــای  شــدن 
آمــوزش و پــرورش بــر بازگشــایی مــدارس تأکیــد 

دارند چرا که ادامه تعطیلی آموزش های حضوری 
بــا افــت تحصیلــی  در آینــده ای نــه چنــدان دور 

گریبانگیر دانش آموزان و خانواده ها می شود.
بــا وجــود  اصــرار و تاکیــد مســئولان وزارت 
آمــوزش و پــرورش دربــاره آغــاز فعالیت حضوری 
مــدارس بــا ایــن حــال ایــن تأکید بیشــتر در حوزه 
بازگشــایی  عمــل،  میــدان  در  و  رسانه هاســت 

مدارس در شــهر تهران همچنان به صورت جدی 
دنبــال نمی شــود و دانش آموزان در حداقلی ترین 
شکل ممکن به صورت ساعات محدود)یک یا دو 

ساعت( در هفته در مدارس حضور می یابند.
در برخــی مــوارد نیــز بــه دلیــل عــدم نظارت 
هیــچ  مــدارس  پــرورش،  و  آمــوزش  مســئولان 
برنامه ای برای آموزش حضوری ندارند و همچنان 

شیوه آموزش مجازی را در پیش گرفته اند.
رئیــس جمهــوری بارهــا در ســخنان خــود بر 
افــت  از  نگرانــی  و  مــدارس  بازگشــایی  ضــرورت 
تحصیلــی دانش آموزان تأکید کرده اســت؛ شــاید 
بــه دلیــل همیــن تأکیــدات اســت کــه مســئولان 
آموزش و پرورش نیز بر بازگشایی مدارس اصرار 
دارند اما واقعیت حداقل در شــهر تهران حکایت 

از جــدی نگرفتن موضوع توســط برخی مدارس و 
ضعف نظارت مسئولان امر است.

اومیکــرون  ســویه  شــیوع  شــرایط  ایــن  در 
یــک بــار دیگــر آموزش های حضــوری نیم بند را به 
تعطیلــی بــرده اســت و در برخی اســتان ها مانند 
گلســتان، مازندران و هرمزگان آموزش حضوری، 

کاملاً تعطیل شده است.
پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر  نــوری؛  یوســف 
حضــور  دربــاره  خــود  نظــر  اظهــار  آخریــن  در 
دانش آمــوزان در مــدارس گفتــه اســت: فعالیــت 
مدارس حضوری اســت و این امر از طریق ســتاد 

ملی کرونا نیز اعلام شده است.
وی بــا بیــان ایــن کــه فعالیــت مــدارس تابــع 
تصمیمــات ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونا اســت، در 
خصوص نگرانی والدین در مورد سویه »امیکرون« 
پروتکل هــای  رعایــت  بــا  دانش آمــوزان  افــزود: 
بهداشتی در کلاس ها حاضر شوند، مدارس فعال 
هســتند و ســتاد کرونا موردی مبنی بر تعطیلی یا 

کم رنگ شدن مدارس اعلام نکرده است.
عباس شیراوژن؛ سخنگوی ستاد ملی کرونا 
نیــز دربــاره فعالیــت مــدارس گفتــه اســت: مــوج 
جدیــد کرونا در شــهرهای مختلف به صورت های 
متفــاوت مشــاهده می شــود البتــه تصمیم گیــری 
کلی نشده است که یک باره تمام مراکز آموزش 
و پــرورش همزمــان تعطیــل یا فعال باشــند، این 
تصمیم گیــری بــا توجه به اینکــه در مقاطع زمانی 
مختلــف در برخــی نقــاط شــرایط حادتر می شــود 
در اختیــار ســتاد کرونای اســتان ها و اســتانداران 
است تا بر اساس شرایط خود تصمیم گیری کنند 
شاید در بسیاری از نقاط نیاز به تعطیلی مدارس 

نباشد.

اختصاص ۵۰ میلیارد 
تومان تسهیلات برای زنان 

سرپرست خانوار
معــاون رئیــس جمهــوری در امور زنــان و خانواده 
از اختصــاص ۵۰ میلیــارد تومــان تســهیات بــرای زنــان 

سرپرست خانوار خبر داد.
بــه گــزارش مرکــز روابــط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، انســیه خزعلــی در جلســه 
شورای اداری با حضور رئیس جمهوری با بیان اینکه زنان 
گیــلان زنــان مقاومی هســتند کــه در زمینه هــای مختلف 
بــرای پیشــرفت کشــور تــلاش کردنــد، اظهــار کــرد: از ۸۰ 
تعاونــی کــه در گیــلان وجــود دارد نیمــی از آنــان توســط 
بانــوان اداره می شــود و نــرخ مشــارکت اقتصــادی بانــوان 
گیلان ۶ درصد بیشتر از سایر استان های کشور است. 

وی با بیان اینکه گیلان سالمندترین استان کشور 
اســت، گفــت: گیــلان دارای کمتریــن نرخ باروری اســت 
و ایــن در صورتــی اســت که بیشــترین تعــداد بانوان در 
اســتان هســتند کــه متاســفانه نرخ طلاق نیــز در گیلان 
بــالا اســت. معــاون رئیــس جمهــوری در امــور زنــان و 
خانــواده بــا بیــان ایــن کــه بحــث مجوزهــا و ســودهای 
بانکی، بیمه، وثیقه و غیره از جمله مشکلاتی است که 
بانــوان کارآفریــن بــا آن مواجه هســتند، تصریح کرد: از 
اعتباراتی که برای زنان در نظر گرفته شده برای مشاوره 
حیــن و بعــد از ازدواج و اجــاره بازارچه هــای کارآفرینــی 
بانوان در ۹ شهرســتان پیش بینی شــده تا محصولات را 

برای فروش به نمایش بگذارند.

عضــو کمیتــه علمــی کشــوری مقابله بــا کرونا 
ضمــن اشــاره بــه وضــع ایــن بیمــاری در کشــور، در 
عین حال درباره تســت های تشــخیصی این ســویه 
تاکید کرد که منفی کاذب در تست های تشخیصی 
کرونا با سویه امیکرون حدود ۵۰ درصد است؛ به 
همیــن دلیــل ما می گوییم همــه بیمارانی که عائم 
ســرماخوردگی دارنــد مبتــا بــه امیکــرون هســتند؛ 

مگر اینکه خاف آن ثابت شود.
دکتــر مســعود مردانــی در گفت وگو با ایســنا،  
بــا اشــاره بــه اینکــه فعــلا بیمــاران مراجعه کننده به 
بیمارســتان ها عمدتــا ســرپایی هســتند،  گفــت: این 
بیمــاران عمدتــا بــا علائــم ســرماخوردگی، ضعــف،  
سســتی،  گلــودرد،  تهــوع و اســتفراغ بــه مــا مراجعه 

کرونــای  جــز  بــه  چیــزی  علائــم  ایــن  کــه  می کننــد 
امیکرون نیست.

وی بــا بیــان اینکــه تعــداد مــواردی کــه نیازمند 
بســتری هســتند نســبت به ســویه دلتا خیلی کمتر 
اســت، تصریــح کــرد: بــه همیــن دلیــل هنــوز هــم 
تخت های بیمارســتانی چندان اشــغال نشده است؛ 
اگرچــه بــا رســیدن بــه اوج پیک ششــم کرونــا موارد 
بیمــاری افزایــش خواهد یافت و به دنبال آن تعداد 

بستری و مرگ و میر هم زیاد می شود.
او تاکیــد کــرد: متاســفانه عمــده کســانی کــه 
اولیــن مبتلایــان امیکــرون هســتند همــان کســانی 
هســتند که اصلا واکسن تزریق نکرده اند. امیدوارم 
این افراد درس عبرت گیرند و با پایان دوره بیماری 

حتما برای تزریق واکسن و یا تکمیل واکسیناسیون 
خــود اقــدام کننــد. از طرفــی کســانی هــم کــه بیش 
از شــش ماه از تزریق دز دوم واکسنشــان گذشــته 
باشــد چــون میــزان آنتی بــادی در بــدن آنهــا کاهش 

یافته است، بیشتر در معرض ابتلا هستند.
دربــاره  عفونــی  بیماری هــای  متخصــص  ایــن 
وضــع ابتــلای کــودکان بــه کرونــا،  اظهار کــرد: موارد 
ابتــلای کــودکان هــم زیــاد اســت؛ امــا به حــد خیلی 
زیــادی نرســیده اســت زیرا هنوز بــه بالاترین میزان 
امــا،  نرســیده ایم  پیــک ششــم  در  بیمــاری  شــیوع 
اکنون بیمارســتان های اطفــال بدون مریض یا مرگ 
و میــر نیســتند.مردانی بــا بیــان اینکــه منفــی کاذب 
در تســت های تشــخیصی کرونــا بــا ســویه امیکرون 

حــدود ۵۰ درصد اســت، ادامــه داد: به همین دلیل 
ما می گوییم همه بیمارانی که علائم ســرماخوردگی 
دارنــد مبتــلا به امیکرون هســتند مگــر اینکه خلاف 
آن ثابت شود. این افراد باید در خانه بمانند و خود 
قرنطینگی اختیار کنند که ســبب اشــاعه بیماری به 
ســایر افــراد نشــوند. مــدت قرنطینه امیکــرون کمتر 
از ســویه دلتــا و ۵ روز اســت؛ البتــه بعــد از خــروج 
از منــزل تــا ۵ روز هــم بایــد بــا دو ماســک و رعایــت 

شیوه نامه های بهداشتی تردد کنند.
وی افــزود: درگیــری ریــه چنــدان در مبتلایــان 
امیکــرون شــایع نیســت اما در صــورت درگیری ریه، 
افــرادی کــه درصــد اکســیژن خونشــان بــه زیــر ۹۲ 
درصــد می آیــد، بیمــاران زمینه ای، افــرادی که پیوند 

عضو داشتند و.... ممکن است به تزریق رمدسیویر 
نیاز داشته باشند.

ایــن عضــو کمیتــه علمــی کرونا بــا بیــان اینکه 
برقراری محدودیت ها هنوز در دســتور کار نیســت،  
گفــت: توصیــه اکیــد مــا ایــن اســت کــه محدودیــت 
ضــروری  غیــر  ســفرهای  دورهمی هــا،   تجمعــات،  
اجتماعــی،  فاصلــه  حفــظ  شــود. همچنیــن  برقــرار 
شست وشــوی دســت ها و استفاده از ماسک بسیار 
ضروری اســت؛ ولی اگر موارد بیماری به حد نگران 
کننده ای برسد، لازم است که لاک داون هم صورت 
ابتــلا در مــدارس و دانشــگاه ها  اگــر حجــم  گیــرد. 
افزایــش یابــد ترجیــح می دهیم کلاس هــا به صورت 

غیرحضوری برگزار شود.

منفی کاذب 
۵۰ درصدی در 

تست های تشخیصی

خرید سربازی تا ۲۴۰۰ درصد گران شد

پیشنهاد کمیته علمی کشوری کرونا برای تعطیلی دو هفته ای در تمامی مجامع

خیز دوباره مدارس برای تعطیلی کامل آموزش حضوری


